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*łn*^tkjiCL6’W1'Sta na niedzielę .jutrzejszą 2ł-gą
9.’ z.aP’saną jest n Mateusza świętego 
“^ gini: „O oddawaniu czynszowej mo- i

Dnia 3-go listopada.
Opuszczając Wiedeń, włożył na mnie szanowny i 

kochany kolega A. Ł. obowiązek napisania epilogu

Wschód słońca o godzinie 7 minut 4.
Zachód - ■ | 4 . 23

Piugość dnia godzin 9 minut 19.
Ubyło „ 7' . 24.

A może ojcom gminy Unewel, w powiecie opoczyń
skim, wydało się rzeczą nieprzystojną, ażeby mało
letni wkraczali w przywileje dojrzałych obywateli 
kraju. Wiadomo bowiem, że u nas nieograniczona 
możność palenia tytuniu etanowi jeden z najcenniej
szych atrybutów.

Bądżcobądź, tyle razy wymieniona gmina, po 
piętnastoletniej autonomji, zwróciła bystre oko na 
postępki swojęj młodszej generacji, która nietylko 
niszczy tytunietn własne zdrowie, ale i zagraża do
brobytowi ogólnemu. Nie uciekając się zaś do filo
zoficznych metod uszlachetniania serc i kształcenia 
umysłów, zagroziła swaWolnikoin plagami, z zasady, 
że temu, kto nie ma ani rozsądku na drugiem piętrze, 
ani dobrych instynktów na pierwszem, należy prze
de wszystkiem—wyreperować suteryny.

Niezbyt dawno w pewnej wsi pod Warszawą spo
tkałem trzech pastuszków, mających razem około 
trzydziestu lat życia i jedną parę spodni, którzy mo
cno „obciągali się papierosami14 i* — rżnęli w karcię- 
ta.“ Przyczem jeden z nich wykrzyknął do dru
giego:

— Ej! nie szachruj ty skurczybyku, bo ci nasoba- 
czę jak strażnik!...

Z czego wnioskuję, że gdyby nasze podmiejskie 
gminy, naśladując przykład Unewelu, leżącego jak . 
wiadomo w powiecie opoczyńskim, umyśliły kiedy 
zreformować swoje młode pokolenia, musialyby wy
dać najmniej trzy zakazy. Jeden dotyczyłby „ćmie
nia papierosów,11 drugi grania w karty, a trzeci — 
„sobaczenia jak strażnik.14

W kwestji zmniejszenia skutków pożaru płodniej
szą niż 10 a nawet 15 plag wydaje mi się dyspozy
cja p. gubernatora płockiego, który podzielił powiaty 
na „okręgi ogniowe,14 z zastrzeżeniem, iż: wsie i mia- , 
steczka, należące do pewnego okręgu, mają się wza- i 
jemnie ratować w wypadku pożaru. Innemi śliwy, j 
w gnbernji płockiej zapanował ten nieznany w na-

.—- ;., . . . — - - -TriSt < •.-?—**

do „zjazdu monarchów," a zarazem zaszczycił mnie 
w waszem imieniu nominacją na stałego waszego 
korespondenta.

Przystępuję więc niaiejszem do spełnienia tego po
dwójnego obowiązku.

Najbardziej odpowiedniem zakończeniem sprawo
zdań z ppbytu włoskiej monarszej pary na <lworze 
rakuskim byłoby niezawodnie podanie właściwych 
powodów i celów tych odwiedzin, ale cóż, kiedy 
wszelkie odwoływania się moje do powagi źródeł, 
„zwykle wybornie poinformowanych14 lub „mających 
styczność ze sferami deąydująceini11 etc., nie wpoiły* 

j by. w was i w czytelników waszych przekonania, ze 
i rzeczywiście danem mi jest uchylić rąbek zasłony, 
i okrywającej dotychczasową tajemniczość owego 

zjazdu...
I Ayiem o tern, że, Bogu dzięki, wolny jestem od tego 
I rodzaju pokusy; przeto poprzostaję na zaznaczenia 

takich szczegółów, któfcmi się w pewnej części pra
sy, polskiej zajmowano, które jednakże, jak się teraz 
dowodnie ukazuje, z odwiedzinami kjólewskienii ani 
bezpośredniej, ani pośredniej nie mają łączności.

Otóż, chociaż nie wiemy jeszcze, c?em istotnie był 
„zjazd monarchów", to dzięki owym szczegółom wie
my przynajmniej, czem takowy nie był.

Wszystkie wnioski o pewnem oziębieniu austro- 
niemieckich stosunków, a w dalszem tegoż następ
stwie, o zrównoważeniu tego oziębienia, ściślej; >zem 
porozumieniem, czyli też sojuszem Anstrji z Włocha
mi i skierowaniu tegoż w danym czasie przeciw'Niem
com, a nawet przeciw Rosji, okazały się inylnemi; 
upoważnione głosy dzienników niemieckich, a w rzę- 

, dzie tychże przybocznych organów księcia Bismarka 
| stwierdziły i stwierdzają dotąd „duchową* niejako 

obecność cesarza Wilhelma, a poniekąd i Cesarza Ro
sji w spotkaniu Franciszka-Jozefa z Humbertem.

Odnośnie do tego położenia donoszą z Wiednia 
do praskiej Politik, że w dniu odjazdu ztąd króla 
Humbert*, odebrał tenże od cesarza Wilhelma, wodt 
powiedzi na swoją ppwitaluą depeszę, telegram na
stępującej treści: „życzę szczęścia" W. Kr. Mości, 
cesarzowi Fraucisikowi-Józefowj i sobie11.

Przyjęcie, jakiego doznał tu od króla, tutejszy po
seł francuski lir. Duchatel, jako też lojalne oświad- 
czenia Manciniego i Kalląya, świadczą, że obecna 

j polityka włosko-austrjacka, a tern śamem i nremieć- 
I ka nie jest skierowana przeciw Francji.

Na prowincji i w Cesar
stwie: 'wynosi rocznie mb. sr. 9, 
(w tein mieści się oplata pocztowa 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kop. ó4).

Prenumerata przyjmuje ąię roca- 
nie, półrocznie i kwartalnie.

Ręfeopisma nadsyłane do 
redakcji nie zwracają się.

cu, o otrzymanem ostrzeżeniu powiadomiono władze, 
ale mimo czynionych poszukiwań nie odkryto ża
dnych śladów podkopu.

Kiałogród 2-go listopada. — Przeciw serbskiemu 
metropolicie Michałowi wniesione , zostało jakieś o- 
skarżenie, którego treść dotąd §nie jest znaną, 
W mieszkaniu metropolity odbytą została rewizja, 
podczas której podobno u niego znaleziono kompro
mitujące papiery. Rząd uwolnił metropolitę od obo
wiązków i mianował czasowym ^administratorem* 
biskupa ńiegotyńskiego Mojżesza.

Wiedeń 3-go listopada. — „Jednym z pierwszych 
rezultatów pobytu w Wiedniu króla Humberta i jego 
ministrów, pisze Porjadokf będzie mianowanie hr. 
Andrassy austrjackim ministrem spraw zagranicz
nych. W kolach dyplomatycznych nominację tę u- 
ważają za rzecz zdecydowaną. Nwe Ereie. Presse 
twierdzi stanowczo, że odpowiedni rozkaz w tych 
dniach będzie opublikowany w dzienniku urzędo
wym, jeżeli ogłoszenie nominacji nie będzie przy
padkiem odłożone do chwili zamknięcia delegacyj. 
Ważne polityczne kwestje poroszone na skutek przy
jazdu króla włoskiego dowiodły jasno koniecznej 
potrzeby poważnego i kompetentnego kierownika 
zagranicznej polityki, a takim kierownikiem może 
być tylko doświadczony w tej dziedzinie i posiada
jący ogólne zaufanie dyplomata, który już w naj- 
krytyczniejszych latach był ministrem spraw zagra
nicznych Austro-Węgier. Hrabia Andrassy ma do
bre imię w Europie i nie ma prawie nieprzyjaciół 
w samej Anstrji,—podtrzymują go węgry, a nie od
pychają go też ani niemcy, ani słowianie. Jest 
w przyjaźni z księciem Bismarckiem, a umiał po
stawić się jaknajlepiej ze wszystkiemi gabinetami 
europejskiemi. Cesarz Franciszek Józef postanowił 
zwalczyć wahanie się br. Andrassy: powołać go 
do spełnienia obowiązków, których ważność zro
zumieli wszysęy podczas toczonych z Włochami u- 
kładów“.

klęską ognia, wówczas sąsiedzi jego Piotr i Pawe 
musza śpieszyć mu na ratunek.

Nie pierwszy raz w tern miejscu reklamuję p. Toł
stoja, gubernatora płockiego, który naprawdę do
brze zasługuję się społeczeństwu. Tworząc naprzy- 
kład „okręgi ogniowe* p. Tołstoj wynalazł" najlepszy 
sposób zażegnania tej apatji, z jaką wiejski lud 
przypatruje sio płonącemu mieniu sąsiada.

Na tę obojętność ludu dla nieszczęścia, pisma na
sze niejednokrotnie zwracały uwagę, upatrując w 
niej złą wolę. Tak nie jest. Nasz chłop nie rwie się 
do „cudzego ognia11 z dwu powodów: naprzód nie 
wie jak ratować, a powtóre sądzi, że śmierć, choro
ba, nieurodzaj, pożar są indywidualną własnością 
tych, których dotykają. Nikt za ciebie nie umrze, 
nikt cię nie wyprowadzi z choroby i nikt też nie ura
tuje cię od Ognia, człowieku!,..—oto niektóre zasady 
chłopskiej filozofji.

Dopiero gdy taki człeczyna, stojąc przed izbą z rę
kami za pazuchą, zobaczy, jako iifni lecą na ratunek . 
jego sąsiadowi, gdy pozna narzędzia, g ly uwierzy 
wieli skuteczność i nauczy się manewrować'niemi, 
dopiero wówczas ruszy się oą sam. W przeciwnym 
razie zawsze będzie miał odpowiedżt

— A ja tam po co, kiej ranie nikt zą łeb nie cią
gnie!.. .'i-.oo ihioWM

„Okręgi ogniowe11 p. Tołstoja i straże ochotnicze, 
oto dwa czynniki, które, gdyby były zaprowadzone 
w całym kraju, mogłyby tęgo zmniejszyć liczbę .po
żarów. Pocieszajmy sję więc nadzieją,, że z.czasanj 
nietylko te, ale i inne środki, jak up. rozumne budo
wanie domów, zostaną u nas zastosowane i że wino, 
ki opalonych murów zamiast miasteczka, a stpsu wę
gli zamiast wsi, będą należały do miłych wspomnień 
przeszłości, której szczątki skwapliwie uwieczniać 
będzie jakiś następca Napoleona Ordy,

W tem miejscu, dla publicznego użytku wspomnieć 
w gnoernji piucuiej zapanował ten nieznany w na- i muszę, ze w Niemszeo.i i Szwajcarji każda, piękna 
szym kraju obyczaj, że^ gdy Gaweł dotknratrJcst 1. okolica, oryginalna budowla, albo ruiny starśab zas^
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okręgów ógnio-JL--0 T^?lfc,ona - Moja skrlcha wobee

' 81,1 ?P Sun- ei e0 odbiera .dodatki" i o tej któ- 
—S^dy dziennikarskie „o wy- 
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J8< Poi ztWa 5 listopada.—W Porjadku czytamy:
op^^P^wadzonego przez angielską taj- 
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v kilka dni temu pewien zegarmistrz 
; doniósł poselstwu rosyjskiemu i nie- 

Zr5,’? r&si i‘.rzyckodzili do niego dwaj ludzie, o- 
h-leg ’ ’ °*iarowaii mu znaczną sumę, je-

ttlożn-' dteckanizm zegarowy, za pomocą 
w’ w oznaczonym czasie wywołać cks-

i LoJi^ie i-J , te zagroziły zegarmistrzowi śmier- 
qhjj X/l>ie^y|)y je wydal. Zegarmistrz był potom 
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nie odnosił wprawdzie takich walnych zwycięstw, 
takich rozgłośnych trjumfów jak trzej jego starsi 
towarzysze, ale ooecnie ma równie łatwy jak tamci 
wstęp do pierwszego we Francji teatru, a iw obcych 
repertuarach jest też jak u siebie.

Edward Pailleron nie pisał wiele, nie tworzył rze
czy wielkich; wtem jednak, co dziś juz. stanowi Jego 
literacki dobytek, okazał talent, usprawiedliwiający 
w zupełności sąd francuskiej krytyki.

Jestto talent nie ustępujący w sile talentom trzech 
znakomitych potentatów komedji francuskiej, ale co 
do natury odmienny.

Pailleron nie ma surowdj powagi Augiera, ani filo- ' 
zoficzno - psychologicznych zapędów Dumasa, ani 
eskamoterskięj zręezności Sardou, — posiada za to 
przymiot tak dziś rzadki w komedjopisarzu, że aż go 
przypomnieć i nazwać po imieniu należy — posiada 
poezję.

Pailleron jest poetą nie dlatego, że pisze wiersze 
Inb wierszem, ale że patrząc wżycie wydobywa, jak 
promień słoneczny, z najciemniejszych przedmiotów, i 
owe punkta jasne, około których dopiero układają I 
się światła i cienie, spokojnie, harmonijnie a przede- j 
wszystkiem prawdziwie.

Autor „Iskierki11 jest poetą pogody i słonecznych 
blasków: do czego sic dotknie, to rozjaśni, a umie 1 
dotknąć się wszystkiego i niczem nie zabrudzić ani 
swojej ani widza wyobraźni. Pisze „F<nix mćnfige.s" 
i nikt się drażliwym przedmiotem ani gorszy, ani 
zachęca, bo autor nie tworzył ani z jedpą, ani z dru
gą intencją, lecz był dyskretnym jak prawdziwy 
poeta, który wic kiedy, gdzie i na jak długo zasłonę ’ 
życia uchylić, aby dostrzedz prawdę w oświetleniu 
poezji. W „Wieku niewdzięcznym11 bierze postać, 
która tak długo żyje w repertuarze, że powinna- 
by już mieć zmarszczki na twarzy — bierze kobietę 
obyczajów’... swobodnych, spogląda na nią po swo
jemu i zamiast się oburzać jak jedni lub umizgać 
jak inni, śmieje się — a od tego uśmiechu i sama po
stać odmłodniała, i to co wyobraża nie budzi ani nie
smaku, ani pragnienia — tylko śmiech.

ku, są po kilkadziesiąt razy przerysowywane i że — 
naprzykład — za niecałe dwa guldeny nabyć można 
przeszło sto widoczków rozmaitych ładnych miejsco
wości, wraz z wyczerpującemi ich opisami.

Widzącemu te rzeczy mimowoli przychodzi na 
myśl, ze owi nicmcy i szwajcarowie muszą bardzo 
kochać swój kraj i że my „pod wieloma względami 
lepsi od innych,“ niewiele dbamy o doczesną ojczy
znę, skoro nasi malarze i rysownicy wolą rysować ' 
obce polowania, aniżeli własne krajobrazy.

Skutkiem tak osobliwego nastroju, pomimo całego 
legjonu „narodowych chwał" władających peaźleirt 
i ołówkiem, prawie nie posiadalibyśmy rysunków da 
wnych polskich budowli, gdyby po za obrębem za
stępu młodych sił nie znalazł się blisko 70 letni 
starzec Napoleon Orda. Dopiero ten człowiek, już 
w zgrzybiałej starości, począł obchodzić kraj wzdłuż
i wszerz, rysując wszystko co uważał za piękny za 
bytek.

Dzięki jemu, mamy obecnie 260 litografo.wanycli 
widoków z tej części świata, którą syn b. inspektora 
lwowskiej policji nazwał pól-Azją, a która, według 
zdania innych mądrych ludzi, mianowicie literatów 
francuskich, nie posiada ani kawałka muru, tylko 
gliniane chałupy bez kominów.

Przed kilkoma tygodniami wydal Orda szóstą ser- 
ję swoich rysunków, obejmującą 30 widoków z Ga
licji i ziem krakowskich. Większą ich Cześć, niestety! 
tworzą malownicze ruiny, których my, dzisiejsi, nie
tylko nie jesteśmy w możności podtrzymać, ale na
wet cegły z nich zużytkować nie umiem}-.

Orda jest ojcem rysowników ilustrujących piękno
ści własnego kraju, rysowników, którzy się jeszcze 
nie porodzili. On przedstawia zamki i pałace, tamci 
może zechcą spopularyzować między swoim narodem 
godne uwagi krajobrazy, a na ich tle widoki typo
wych chat i dworków.

Prace Ordy miałyby jeszcze większa wartość, gdy
by — były tańsze, a więc dostępniejsze dla ogółu.

I tak ze wszystkiem.
Pailleron ma dar redukowania kwesty) i przedmio

tów, którym chwilowe prądy użyczały niezasłużo
ny eh rozmiarów, do właściwych proporcyj; ałe ma 
również talent znajdywać wiele tam, gdzie powyższe I 
usposobienie szukać nawet nie cnce, wydobywać 
wielką poezję że stron życia, które duch czasu za 
małe uznaie.'’•A *-1 ł

Dla Paillorona niema przedmiotów wielkich ani 
małych, są tylko poetyczne i prawdziwe.

I dlatego Mur graniczny", „Iskierka11, „Podczas 
balo“ mieszczą każda w jednym akcie tyle poezji i

Pogłoskom, jakoby w czasie pobytu króla Hum- 
berta w Wiedniu, konferowano o dzisiejszym i przy- 
szłynustosunku kwirynału z Watykanem, zaprzeczy
ły tutejsze i peszteńskie urzędowe dzienniki; ró
wnież i temu, jakoby jakiekolwiekbądź układy o 
Tryjest i Trient poprzedziły zjazd monarchów.

Ze pie mogło tu być mowy, a tern mniej kontrak
tów o iudemmzacji dcpossetlowanych książąt wło
skich, w ozem dwór cesarski, dom gospodarza miał
by odgrywać rolę adwokata lub pośrednika; to już 
przez sam wzgląd na prawa gościnności łatwem jest 
do zrozumienia; roylnem jest także doniesienie nie
których dzienników, jakoby ci-ć/ecami król Neapolu 
i cx książę Parmy byli w Wiedniu podczas pobytu 
Humberts.

Taka mniej więcej jest negatywna definicja zjaz
du monarchów;— co się zaś tyczy dodatniego zna* 
czenia tegoż, to takowe uwidoczni się zapewne do
piero w chwili, kiedy rozkładowy proces t. zw. kwe
st ji wschodniej wraz z ostatecznem uregulowaniem 
nowoczesnych składowych jej części: algierskiej, tii- 
netańskiej, tripoli jskiej i egipskiej, przyjdzie naresz
cie przed forum Europy. Nic naturalniejszego nad to 
że Wiochy, zakreśliwszy swojo w tej mierze stano
wisko, starają się zawczasu o odzyskanie „czucia" 
z tymi, którym z natury rzeczy w owym procesie 
przypada rola sędziów. Że pod tym względem do
szło już lub dochodzi do pewnego porozumienia, do
wodzi między iunemi i tą okoliczność, że teraz już 
w komisji budżetowej delegacji wymieniają równo
cześnie nazwiska miast: Berlina, Wiednia, Rzymu 
Petersburga.

Nie jest także tajemnicą stanu, że ministrowie 
włoscy i austrjaccy konferowali tu jeszcze w takich 
sprawach, jak: pochód Austro-Węgier au delh de. Mi- 
trovitze- żegluga naddunajska; rybołówstwo na jezio
rze di Garda; handel winną latoroślą i t p.

H*. Robiłiant odprowadzał królewską parę tylko 
do Ponteby, zkąd wczoraj do Wiednia powrócił; za 
powrotem zastał w poselstwie telegram króla Ilum- 
berta, w którym mn tenże w najserdeczniejszych wy
razach ponownie dziękuje za tegoż główne pośredni
ctwo w doprowadzeniu do skutku podróży do Wie
dnia, podróży tyle pożądanej nietylko dla króla i 
królowej, ale i dla całego narodu włoskiego.

Na tein kończę mój epilog do zjazdu monarchów.
W niedługim czasie będą mieli specjalni korespon

denci nową sposobność do opisywania uroczystości 
dworskich w Wiedniu; oto zapowiadają na miesiąc 
styczeń przyjazd hiszpańskiej pary królewskiej, kró
la Alfonsa i królowej Marji Krystyny, arcyksiężnicz- 
ki austrjackiej.

Jutro przybywa do stolicy następca tronu duńskie
go książę Fryderyk z małżonką swoją księżniczką 
Luizą, córką ś. p. króla Szwecji i Norwegji Karo
la XV.

Zabawią tu przez sześć dni.
Dziś pierwszy występ Sary Bernhard.

Szp. ■

Około trójcy królującej od dwudziestu lat w re
pertuarze francuskim; około Augier‘a, Dumasa i 
Sardou, krytyka postawiła oddawna pisarza, który

' Nieszczęściem jest to niepodobne, ze względu na 
znaczne koszta wydawnictwa.

Galicyjskie krajobrazy przypominają mi awantu
rę, w którą wdeptałem się bez potrzeby.

* Kiedy rozeszła się wieść, że hrabina Potocka z Ry
manowa zaprasza do siebie na wakacje kilkunastu 
ubogich uczniów z Warszawy, zarzuciłem projekto
wi temu nlepraktrcztiość; wydawało mi się bowiem, 
że koszt tak odległej podróży będzie zbyt wielki i że 
lepiej uczynimy, wysyłając czterech chłopców bodaj ; 
do'Grodziska, aniżeli trzech za te same pieniądze do I 
Rymanowa.

Zdanie (akie wielce oburzyło mego przyjaciela pa
nd E. J., który zarzuci! mi, że myśląc o kosztach, zapo
minam o korzyściach moralnych, jakie odnieśćby mo
gły dzieci z odbycia dalszej niż. do .Grodziska. podróży. 
A ponieważ wspomniałem o wydatkach na paszpor
ty, więc mój szlachetny przyjaciel pan E. J. „ma
chnął11 10 rs. na paszport dlą jednego z przyszłych, 
wędrowców do Rymanowa; przypuszczając tą swoją 
wspaniałomyślnością silny atak do mojej wcale pu
stej kieszeni.

Jednocześnie pan E. J. chciał i publiczność zachę
cić dń składek na paszporty.

Wyznaję, że jestem zawstydzony. Mój przyjaciel 
ma rację, że należy, obok względów ekonomicznych, 
pamiętać i o moralnych; aczkolwiek ja wcinż będę 

i twierdził,?że w naszym bardzo biednym kraju’wzglc- 1 
1 dy ekonomiczne stać, muszą na pierwszym planie, 
i Nie to więc martwi innie, ale raczej to, że moja wla- i 

sna ekonomja w >-prawie wysyłaniu dzieci do Ryma- i 
nowa zapomniała o arytmetyce!...

Rzecz prosta. W projekcie dra .Markiewicza prze- l 
widziano, że utrzymanie miesięCzńe Chłopca na wsi ! 
będzie kosztowało 30 rs., do której to sutny ja doli
czałem 10 rs, na paszport, w wypadku podróży do 
Rymanowa. Tymczasem jest jasne jak słońce, że 
chłopiec wysłany dó Rymanowa wyda tylko na pa
szport i na kolej w Królestwie (galicyjskie bowiem

tyle prawdy, żo starczyłaby dla niejedne? 
dzielenie całego pięcioaktowego repertuaru- g^re] 

A kiedy rozglądając się po otaczającej^ S j 
rzeczywistości, Pailleron widzi pod Pr°‘cD_pO],tośći 
republikańskiej prostoty samą gminną P07 ow«' 
lub pod krochmalną osłoną zadufanej w so 
gi, micrnóSć, nieudolny konwencjonaliz®, 
albo kreśli w ślicznym tomiku „Le tMótre 
mi“j pudrowane madrygały w rodzaju „od 
Frumeau", „Narkotyki", w których t|C.'e takfi 
skrzydła Marivaux i Moliera, albo też P1BffCłor»i 
świetną komedję, jak przedstawiony u u®8 
po raz pierwszy „Świat nudów." 0J-

PaillerOn jest Kolumbem, który miał śmis 
kryć ten świat przed zdumioną publicznością ^^<0* 
cą w to dotąd niezachwianie, że francuzi

I selszym narodem na kuli ziemskiej...
I Tak było, ale d,zlś, mówi autor przez ust* es^' 

ze s,woich bohaterów, „ten naród w grencie 
ma dla siebie pogardę za swoją wesołość; slra t®° 
rę w zdrowy rozsądek swego dawnego śm’ eC "ile# 
naród sceptyczny i wielomówny wierzy b;c if>'

. cych, ten naród uprzejmy i wylany pozwoli s°. 
ponować pedanterji i pretensjonalnej nie®* 1*0Lpe®1’ 
kapłanów białego krawatu — i to we wszy9((

. w polityce, w nauce, w sztuce, w literaturze-- fl|e 
W takim to święcie, gdzie pedantyzm 

miejsce nauki, sentymentalizm uczucia, * 8 m
i delikatność, gdzie nikt nie mówi tego coJ”-' palii.’" 

nie myśli tego co mówi, gdzie uprzejmość je? 
ką, przyjaźń wyrachowaniem, gdzie w 
trzeba połknąć kij, a w saloniejęzyk—w lj
ważnym, w „świecio nudów“, między ?il, 
prelegentami, klasycznymi portami, niedm^^^J^ 
autorkami, kandydatami zdążającymi do fs1* 
przez psendu-literaturę i pseudo-naukę,*®^ C

1 lerort żywą protostację uosobioną nRpr®o"ntlija1!3 
szej generacji w księżnej de Itórille, reprc.?-e 
jeszcze dobrą tradycję wesołości francuski® 
pnic w młodszem pokoleniu, które albo j** 
tkic małżeństwo Paweł i Joanna Raymon".' 
ją ten nudny świat, ale się z niego śmiejfi> 
rozkochana w sobie para, Roger de Cćran > 
dc Yilliers— miłością oswobadzają się z j0^°)9c «|

Jeżeli zarzut, że salon pani de Cćran „P? K. . 
bouillet 1881 roku11 i uprawiana w nim P0?g«-o, ."’d ' 
dla nas zbyt lokalną stroną życia francuski 
że mieć pewne pozory słuszności—to ’’’ę
postacie tchnąee życiem i prawdą ogółni* .„ pffU’-j 
szą, a nawet zachwycić każdego świecy ■'jyc® 
siu, wyrazistością rysów świetnie 
tła owego „świata nudów’* przedziwnie odfl‘e stęr

W wyzyskaniu sytnacyj wynikających.* r?) p 1 
się tego życia z tą martwotą, może inny P 
dziej w maszynerji scenicznej wytrawny, 
Sardou, okazałby się zręczniejszym; *1® 11 owfc 
czyby kto zdołał do tego stopnia zainterc.®^!^ 
bliczność tak prostą bajką, która niby
------------------------ -------------- —-------- - 7” j gi*' .jP 
drogi przewiozą go darmo), zaś na życ® K" j 
nie w Rymanowie me wyda nic, te b°"' ^0?° # 
przyjmują na siebie hrabina Potocka. Ty® 
podróż chłopca do Rymanowa wyPad*a?.‘ly tD I' 
niej, aniżeli wakacje w Królestwie, g"'’ pi 
szło płacić za mieszkanie i życie. . n0^* 

Wobec tego cpfam mój ekouomicz11.''n'0)s 
sprawę wakaeyj ,w Rymanowie i radzę ® ^0 jj< 
chętnemu przyjacielowi p. E. J., ażeby a 
cofnął swoje 10 rs. ua paszport, albo p11 
na jaki iilny użytek.--------------------- _

Wypadek podobny memu zdarzył s*? ^pii 
pewnej kolei żelaznej. . .ft

Byl czas, że na kolei tej podmąszyu’^oCie 
jący maszynistę pobierał „dodatek" w 
kopiejek dziennie. Ponieważ zaś podtuaSAcgo1 
sto zastępowali maszynistów, więc na k*'- 
wypadła w końcu dosyć okrągła* sumka- 

W tern miejscu proponuję,*aźebyśmy P 
kolei uczcili za pomocą okrzyku: . w a 

„Chwała zarządowi,' który powiękS'' 
swoim oficjalistom

Bardzo dobrze, ale teraz następuje 
Po niejakim bowiem czasie kolej sP(,sf.rZj3t^'' eF 
jej hojność wyrażająca się wformie ce0'j 4 
lego na arytmetycznym Mędzie—i —<lla p°
mimicznych—postanowiła: nietylko fAi1 * ,50?’ ptj 
piaty „dodatków11, ale jeszcze: strącir ^ifli jr 
maszynistów sitnty im wypłacone. fa-y*j
sja podmaszynisty wynosząca teoret}®' 
do 400, w praktyce schodzi Pra^’Cx 
sumy. Zapomniałem bowiem dodać, ze f’ 
ści płacą' jeszcze karę za zużycie do w c<) 
lokomotyw nadetatowej ikiśoi węg‘a' „0I0 
ciągle;1 ponieważ maszyny są stare, a 
wrów powiększa się z każdym rokiem- o

Tak więc niechcący stałem się P°“ pjąd 8 
rządu pewnej kolei. Ja popełni’0® * 
tyezno-ekoiioinrczny i kolej popełnił*



SIH

WiADOMOSCi MIEJSCOWE
== Ministerstwo spraw wewnętrznych, chcąc osią 

gnąć pewną oszczędność w wykatkach swego wydzia
łu,; oddaioslo się do jenerał gubernatorów o wyjaśnie
nie; czy nie byłoby mozliwem zmniejszenie summ 
oddawanych corocznie na nadzwyczajne wydatki 
jenerał gubernatorom i w ogóle głównym naczelni
kom gnberuij.

= Komisja do zrewidowania usta wy tabacznej, 
jak donosi P&rjadnk, ukończyła już swoje czynno
ści. Ostateczne wnioski jej streścić się dają w na
stępujących propozycjach: Akcyza ciążąca obec
nie- na fabrykantach \y żadnym razie nie może być 
przenoszoną na tytuń w stanie surowym ani na plan
tacje tytunip Plantatorów o ile to tylko być mo
że, jaknajmnić; należy krepować nadzorem i przepi- 
sami. Sprzedaż; detaliczna tytnuiu w liściach bez
warunkowo musi być wzbronioną. Dia podniesienia 
dochodów z opłaty patentowej ponoszonej przez fa
bryki proponuje się dodatkowa oplata po rs. 5 od 
każdej maszyny ręcznej, po rs. 10 od maszyny 
ręcznej z przyrządem meehaniezuyiu i po rs. 20 od 
każdej maszyny parowej.“

«= Niedawno w Prato. IViest. pomieszczony był 
memorjał ministerstwa kotnunikacyj, wykazujący za 
pomocą porównania opłaty za przewóz osób koleja
mi żelaznemi w Rosji i za granicą, że zażalenia pa
sażerów na zbyt wygórowaną opłatę taryfową są 
nieuzasadnione. Porjadolt zaznacza, że słowa Praw. 
Wxest. dowodzą w każdym razie, że ministerstwo ko- 
munikaoyj otrzymywać musi liczne skargi na ueiiżli- 
wą wysokość dzisiejszej taryfy osobowej, dalej zaś 
organ p. Stasiulowiozą tak piste: „Korzystaj' dia 
nas rezultat porównania opłat taryfowych wynika 
wyłącznie z obecnego nizkiego kursu rubla. Istnie
jąca n nas oplata wiorstowa zamienioną została na 
złoto, licząc 22(J marek i 275 franków za 100 rubli. 
W taki sposób nasza opłata taryfowa zajęła miejsce 
w szeregu najbardziej umiarkowanych i korzystnych

gotówkę, ale „na książeczki', Jeżeli haudel całego 
ŚiHata opiera się na systemie kredytu?

Gdyby kolej dla dobra swoich oficjalistów założy
ła instytucję np. okradania podróżnych, wówczas 
zapewne cel nie usprawiedliwiłby środków. Ale ten, 
kto dla ułatwienia bliźnim oszczędności zaprowadza 
system „książeczkowyrachmistrzów, buchalterów 
itd. nie jest jeszcze zbyt wielkim grzesznikiem i gnie
wać się na niego niema za co.

Myślę, źckażdy oficjalista kolejowy woli brać za
pasy „na książeczkę', aniżeli choćby— spłacać „do
datki1-... Jest wiec między czynami różnica, którą 
należy uwydatniać w piśmie.

Już to wogóle dziennik, o którym mowa, lubi są- 
dzićjpriwio impetuy szczepiąc tym sposobem wśród 
publiczności poglądy niezawsze praktyczno, jsk się 
to zdarzyło w kwestji mięsnej.

P. Luceński napisał w Echu artykuł o mięsie. 
W pier wszej części na przestrzeni paruset wierszy, 
szanowny radca stanu, cytując zdaniu uczonych, usi
łował zapewnić czy telników o „pożyteczności mię
sa', w co bez trudu uwierzylibyśmy mu na słowo i o 
ezem zresztą byliśmy przekonani pierwej jeszcze, 
nim ukazał się ten gruntowny artykuł.

Ale w dalszych wywodach autor ; zstąpił z hymnu 
do prostej powieści i, dając za wygraną filozołji, po
wtórzył za p. Łapińskim taki fakt:

„Że mięso z tych wołów, za które my płacimy 16 i 
17 kopiejek, funt w Wiedniu kosztujo najwyżej 12 
kopiejek.'

Z czegoby wypadało, że Warszawa, licho wie za 
cu, nadpłaca rocznie najmniej ązi/eąet tysięcy rubli!...

P. Luceńskiemu taki naddatek słusznie wydalę 
się zbyt dużym, więc—myśli jakby go zmmoiszyć i 
w tym celu proponuje, ażeby naśladować Wiedeń i—:

Założyć za miastem stajnie dla bydła i izeźoie.
Założyć w samem mieśc:e halę-i piwnie.
Utworzyć male towarzystwa do zakupu bydła ’ 

towarzystwa tc wspierać stosownym kiedy tern, — a 
nade wszystko —

utworzyć wielkie towarzystwo, które swojemi ka
pitałami i ilością zakupów nadawałoby ton handlów 
mięsem, nic pozwoliłoby drobnym spekulantom na 
Wyzyskiwanie publiczności.

Ponieważ zaś kraj nasz, Jak to u idzimy, nie posia
da dostatecznych kapitałów, więc — należy sprawę 
tańszego karmienia Warszawy powierzyć jakiejś bo
gatej spółce kapitalistów zagranicznych.

Ten ostatni punkt nie podobał się naszemu dzien
nikowi. Zapominając o zniżeniu ceny mięsa, pamię
tał tylko o narodowości kapitałów- i zawołał:

— Uhćecie zgiermanizowuć kraj!,.. Już i tak ma
my mnóstwo niemców', desauskic towarzystwo i t. p. 
A wy chcecie jeszcze żywienie Warszawy oddać ob- 
C&ni?.,,

— Gwałtu!... póki życia nie będę! — musiał sobie 
pomyśleć p. Luceński i umilknął jak triisia.

Tymczasem krytyk jego nie mu racji. Bo gdJe 
idzie o oszczędzenie ludności 600,000 rubli, tam me 
godzi się pytać; kto jej do tego pomoże?

Inna rzecz sprzedać się niemcoin, a inna rzecz po
sługiwać się ich kapitałami, gdy me mamy własnych. 
Niemiec jest niebezpieczny, to prawda: ależ ogień, 
proch, nóż są także niebezpieczne, a—jednak odda
ją llsłuS'- . . , . , . „ ,

Nie trzeba zatem kląć nięmieokicu kapitalistów, 
ale trzeba mieć rozum do L.o zystania z ich-usług za 
umiarkowany procent i do pożegnania ich we wła
ściwym czasie.

Jestem pewny, że ani p. Luceński, choć radca sta
nu, nie sprowadzi do nas niemieckich kapitałów, gdy 
przyjść nie zecbcą. ani,najżwawszy dziennik nic od- 
strąszy-ich, gdy przyjść muszą. Są to ty! ko projekta 
i sądy o projektach. Pragnąć jednak należy, ażeby.ś- 
ray w braku tańszego mięsa posiadali przynajmniej 
trzeźwiejsze poglądy na haudel mięsem. Taka bo
wiem kwestja prawic wcale nie nadaje eiv do ideal
nego tiaktowania

Bolesław Prus.

wa się naprzód Joanna Raymond, a zaskoczona w 
przejściu do cieplarni wymawia się migreną. Po 
niej dąży na naznaczone spotkanie miss Łucja, po
zorując również opuszczenie gości migreną; naresz
cie ostatnia ukazuje się Zuzanna, i dobrze świadoma 
tego co robi, zawsze posądzając Rogera, rzuca mu 
w oczy jak groźbę słowa: „mam migrenę". Jest więc 
trzy migreny—która z nich osłania winę?

Pytanie to rozwiązuje Paillcroń w trzecim akcie, 
w trzech sćeną.cli, z których każda jest w swoim ro
dzaju ntałera arcydziełem, a wszystkie stanowią ga
mę najdelikatniejszych odcieni, od komizmu do liry
cznego nastroju.

Spotkanie stcp’xniouyeli za sobą małżonków jest 
jednym akordem wesołości, w którym odgłosy śmie
chu i pocałunków stanowią dźwięczne i harmonizu
jące z sobą nuty; rozmowa o miłości plątouiczuej, o 
subjektywnych uczuciach, o fazach psychologicznych 
i fizjologicznych między Beliakiem i Łucją ma iiie- 
powściągnioną siłę komiczną, jeżeli tylko grana jest 
odpowiednio—nareszcie korona wszystkiego, scena 
między- Rogerem i Zuzanną traktowana jest tak mi
sternie, ożywiona lakiem poetycznem tchnieniem i 
tak mistrzowsko odsłania wszystkie cudne tajniki 
dziewczęcego serca, że dla niej jednej widz zniósłby 
nąwet rzeczywiste nudy, gdyby te nudy nie były 
tylko tytułem jednej z najlepszych komedyj Pail- 
ieron’a.

Jest ona istotnie taką; wszystkie zalety Paiileroua: 
wytworny djalog, dowcip subtelny i dyskretny, wy
śmienita charakterystyka postaci, głębokie uczucie, 
podniesione tu są ido potęgi, która „Świat nudów" 

(siawia w rzędzie najcelniejszych nowoczesnych li
tworów scenicznych; a gdyby Pailleron stworzył tyl
ko dwie takie postacie, jak księżna i Zuzanna, już 
zdobyłby sobie prawo do miejsca, które słusznie 
między dzisiejszymi dramaturgami zajmuje.

Sztukę grano tak jak się teraz u nas wszystko 
grywa: poprawnie ale nie na wysokości granego dzia
ła; djalog szedł rozwlekle—a nawet nie wszyscy byli 
pewni swych ról pamięciowo, choć c?asu nic brako 
walo, a i prób, o ile wiemy, było dosyć...

Panna Wisnowska jako Zuzanna wzięła rolę we 
właściwym tonie i przeprowadziła ją umiejętnie przez 
wszystkie odcienia. Sądzilibyśmy tylko, że naiwność 
była chwilami przesadnie szczebiotliwą —• a śmiech 
w 2-gim i 3-cim akcie niepotrzebnie komizmem za 
barwiony. Scena z p. Tatarkiewiczem w cieplarni 
graną była-ślicznie i liryzm w niej miał cechy prawdy.

Pani Ostrowska wywiązała się szczęśliwie z roli 
księżnej. Pragnęlibyśmy jednak więcej u staruszki 
temperamentu, i dykcji trochę żwawszej, nie zatrzy
mującej się zbytecznie na akcentach, które nieje
dnokrotnie zbyt silnie są naciskane. Całość wyszła 
poprawnie i świadczy dobrze o inteligentnych stu- 
djach pani Ostrowskiej. .

Pani Rakiewiczowa była bardzo poważną i dosko

nale mówiącą panią de Ceran; panna Czakówna gra
ła wdzięczną rolkę Joanny z naturalną wesołością; 
panna Rapacka trzymała się w tonie przez dwa 
akty— w trzecim nie była na wysokości zadania.

W rolach męzkich w ogóle brakowało humoru i 
werwy,

P. Tatarkiewicz rozgrzał się dopiero w trzecim 
akcie; p. $zym,ai)QW&ki grał dziwnie blado i nie wy
dobył komizmu z wybornej sceny w cieplarni; panu 
Wolskięmu często brakowało głosu—a przybrana 
powaga me była traktowaną we właściwym tonie, 
tak że rolę jPawja ratował tylko szczery śmiech, któ
rego p. Wolski nie skąpił.

W. B

oZeciona 3esi nŃęfyy prelekcje młodych profesorów, 
fiu nyt-y 8,tarych laureatów, a trzyma uwagę widza 

p Vv!’łz* przez cale trzy akty.
pMj.111 će Cćran, właścicielka i inicjatorka salonu 
eyn:?nZne°0’ ocz®knje w pierwszym akcie powrotu 
dzie voe’ei'a, młodego uczonego bawiącego na wscho- 
świPtna.8tudjach, a przeznaczonego przez matkę do 

P aej urzędowej karjery.
ścj przyjeżdża znający lepiej kolebkę ludzko- 
Umi • 1 wscl‘ód własnego życia, zainteresowany 
eia eniami a uważaiacy kobiety za „szczegół" uży- 

lllatka, chcąc go nadal utrzymać w tem zba- 
town)*111 dla oficjalnej naukiusposobieniu,przygo- 

odpowiednią żonę, w osobie kuzynki 
tki s?.leł=0 pochodzenia miss Łucji Watteon, sawam 
^eei , Ju^ceJ Schopenhauera i wprawnie odróżnia

na 'rzedmiot od podmiotu.
dla n„.iCz<ł^eie dla młodzieńca, choć może na zgubę 
legę ,-batalisty, promykiem rozświecającym mgły 
hi n. w*ata nudów jest Zuzanna, również krewna pa- 
hie J,aa» sierota nie mająca w sobie do tego stopnia 
hie Udowego, że jest nawet urodzona... nieoucjat- 
W do£.° jej wytworzyło nieprawidłowe stanowisko 

» Sdzie bóstwem jest przyzwoita poprawność. 
C7.arJ?er postawił Zuzannę dzieckiem, a zastaje w tej 
^aijACeJ chwili rozwoju,‘kiedy podnaiwnością dzie- 

aazą sie instynktu kobiety.
bzek kwiatku nio poznaje się odrazu uczony i
* dła u''ypadku ażeby domyślił się dla kogo rośnie

Pachnie. , ,
h’8ał „ra'u*e wypadek przybiera na się postać listuj 

th ^°dy modny profesor Bellac do miss Lucji, 
8Prawiien.'v' 8zy pismo i nie podpisawszy tego świstka, 
gera Q ’,Ze Zuzanna, która list znalazła, posądza Ki- 
Ż^y k-^^nek z Łucja', a gdy czyta ukradkiem ro- 
dty z',llecik, Roger przekonany jest znów, ze mię- 
*esPoudanii.;ł a profesorem prowadzi się tajemna ko- 
^ilo^'^c'jest w ebu młodych sercach początkiem 

^Uie* ^°Ser i Zuzanna śledzą i posądzają się wza- 
t'-eniapi3, dla ostatecznego utwierdzenia się w pode;- 
dcllan 1 • ’dą za wskazówkami znalezionego lista.

P‘^e; udaj migrenę i bądź w cieplarni
• bain / w‘ęc wybierają się do cieplarni: księżna

Ceran wtajemniczone w treść listu, Roger 
hy bellac i miss Łucja, nie licząc tych kto- 

, ,rafetn dążą, jak np. młodo małżeństwo Kay- 
ak przesycone nudami i stęsknione do piesz- 

StUotiae nateszcie spodziewa się znaleźć upra-
a^°bodę.

aUa ie!t teraz o to kto będzie miał migrenę, bo księ- 
%ł0 ,te?o zdania, że nawet wtedy kiedy się wi- 
gtly -leszcze wierzyć nie należy, a cóż dopiero 
, 11^5 a‘c nie wie, kto i z kim ma iść na schadzkę.

nszność sceptyczna staruszka, bo oto przy ^y^cb 'u»‘e8o aktu, po prelekcji o eanskryckich 
> * czasie czytania rzymskiej; tragedji, w’jsu

’ i blad zapłacił h'’'t,honomicznv- A Pol'’CViap J,aei nie chcąc być
V*E- j-rs-1 ¥łacifc-bdiżo Gdenauie, za swoją o .

rp ^oim przyjaciołom. -Je n. R-
hie ia,nieje między nami ,r^‘“arjaśzem“ ’ ie

‘ P?dmaszynistą, ty'ko ” z Biebie 10 t’s- CieL^^Jmiarjuez' zapłacone pr*e£ 
. każdej chwiU oUebraC‘. 1vm wypadku \a- 
^ad’ow^’-Że koIe) zochcc n,n’e 1 ' .„I, siebie pieniMi' C^ zwJając pobrane pr - -graEczyla

Mawiam się tylkO; azt 1? tleniu ich - „akcjonariuszom .

jak zarząd ko!ei “^“Łze. Wobe° '’as r.oa,!0:e mi lani £PokoJ. znaczy to sa' 
tU(, . hic źle eXy bobrze ofiejahs j0,

Źar° na jeduakowoAvymyslame...
Źarta< j niialby rację i zaraz swoich oficjali"

itó* zam—ej kolei l)0BtaU0'Vl w którym kupując 
ozyć sklep spożywczy, w

Cl mogliby robić niejakie osze ę moina nie 
natzWal°iy 8ię’ ie Pr(,-’ekt0W„1 Znników nie wa- 
V'lsie w A Przecież—jeden z dz k projakttt, 
kt<)r4olutapió' z 8>*łi5W-ątiliie Zaakcentował- 
*de drn część nic dose silu -. w raskra- 
'”i‘tt MeUe-d“e 8ZCŁesóły przedS

nn W-vsta.Płeuia 8a- n'C na “Wytyki- na>'°' hszyo? P°wagę dziennikarskiej kry } które 
'’yUL,?-n'iarach trafiają się szczelin} , P chwytać 

drtn-01,„4 e dramatyczne trakt0*aKom indra kwe- 
„ ^dnyeb>za8]anianie tym sposob j^ugUjąćej 

ha bni i teiu idzie: potępianie rzeczy ® może 
S’Je8t dziennikarskim b edem, W

Ca i ^°hre zamiary, a uzucliwa ie y
*4 obchodzi człowieka niezarn^^, , 
hie b*edzi w sklepie, jeżeli on w tym s^Pj,e “ na. 
le*zeiedlikt?a1aazy ‘ l°l,liZ-v auiich W Ub,i tów Lnio za 

jest złego w wydawaniu produkt 



faryt europejskich. Najniekorzystniejszy dla na- 
szj eh s osiinków ekonomicznych upadek waluty po
służył tym sposobem dla uspakajającego, pozornie, 
rachunku. Przypuściwszy, że kurs nasz jeszcze 
bard:iej się'fcniży, to przy powyższej metodzie bę- 
gzie można z czasem przyjść dc wniosku, że nasze 
drogi żelazne przewożą pasażerów i towary prawie 
darmo, i że nasze „porządki" kolejowe doszły do te- : 
do ideału, o którym nawet na zachodzie nie marzą. 
Z równą słusznością zamieniwszy nasze podatki i 
wogóle nasz budżet, na jednostkę metaliczną, można 
będzie wyprowadzić wniosek, że podatki i rozchody 
nasze uietylko nic podwoiły się w ciągu ostattiich 
10—ló‘iat, ale nawet zmniejszyły się, i że skargi na 
wygórowane opodatkowanie nie mają żadnej pod
stawy. W taki sposób rachując, okłamujemy sa
mych siebie. Maturalnie, upadek waluty największe 
cyfry zamienia na drobne, jak to np. w danym wy
padku m a miejsce z dochodami dróg żelaznych i ta
ryfą przewodową; ale przecież w tern samem położe
niu znajduje się'i płatnik, który musi obecnie drożej 
płacić za -przedmioty pierwszych potrzeb, nie otrzy- 
mnjąo większych dochodów." Trudno nie zgodzić 
się z argumentacją Porjadka. Dodajmy, że z opu- 
blikowapego przez ministerstwo koinunikacyj staty
stycznego porównania można wyciągnąć jeden nie- 
pocieszający wniosek, mianowicie, że na zniesienie 
podatku państwowego od biletów nie zanosi się 
wcale. .

=±= Warszawscy korespondenci do niektórych' 
pism rosyjskich chętnie odgrywają rolę Kolumbów, 
odnajdując na naszym społecznym globie takie 
’„ziemie jiieżnane," o których nawet samym ich mie
szkańcom się nip śniło. Posłuchajmy, jakie nowe 
odkrycie zrobiłkorespondent Porjadka, sprawozdaw
ca zfesżtą sumienny i dobrej woli. „Zajrzyjcie do 
wielkich domów na pryncy palnych ulicach, pisze 
korespondent. A uderzy was dziwny fakt; oprócz iy- 
dów, doifiy te zamieszkane są przez szlachtę gu- 
bernj zachodnich... cala szlachta kraju zachodnie
go, o ile się zdaje, przesiedliła się zupełnie do 
Warszawy, pozostawiając swoje dobra na pa
stwę „kułakom." Ramy korespondencji nie pozwa
lają mi mi .bliżąze rozpatrzenie tego dziwnego faktu, 
zaznaczę tylko, że wielką omyłkę popełniają ci, któ
rzy mięszają szlachtę polską 'gubernij zachodnich 
z polakami kraju tutejszego. Między niemi istnieje 
wielka, psychiczna i socjalna różnica. Polak tutej
szy posiada ducha przemysłu i pracowitości, i dale
kim jest od kastowych przesądów. Tutejsza inteli
gencja i prasa, z bardzo małym wyjątkiem, odzna
czają.się najzupełniej miesżczańskiemi tendencjami 
i cluii^ikierem. Szlachcic wołyński, podolski lub li
tewski, tp zupełnie inny człowiek. Zawsze i wszę
dzie jest.on pizpiiawszystkiem panem, i takim dice 
zostać. Oprócz tego jest idealistą i politykowiczem. 
W Warszawie ci panowie mają swoje osobne kółka, 
bardzo, mało łącząc się z żywiołem miejscowym, od
noszącym się do nich nie bez irouji (?•). Tutaj za
dają oni „szyku," dopóki nie przeżyją ostatnich fun
duszów. Stopniowo, z roku na rok „szyk" ten upa
da i piętra wspaniałych mieszkań, wynajmowanych 
przez,panów, podnoszą się w górę, aż do strychu... 
W rezultacie przedpokoje warszawskich bankierów 
zapełniają się. tymi panami, proszącymi o jakieś 
miejsce lub robotę. Prószę wierzyć, to obraz z na
tury." Wdzięczni jesteśmy korespondentowi Porjad
ka za korzystne o nas, koroniarzach, pojęcie, ale 
musiujy mu otwarcie wyznać, że na ten „obraz z na
tury" patrzy! się przez szkła powiększające" i... za
kopcone! ; 3 kft5>{[3 7 ., 'i

~ Dwóch rodaków, naszych otrzymało w tych 
dniach-na uniwersytetach rosyjskich stopień magi
era. Ubiegłej niedzieli p. Jan Plaszyćki, brat Stani- 
^•ława, skrzętnego pracownika na niwie literacko- 
•histoifyuiinej, bronił na uniwersytecie petersburskim 
*;v?.prawv z dziedziny czystej matematyki. Jednocze
śnie w Kijowie p. Juljun Kołakowski, kandydat nauk 
filologicznych, bronił dysertacji habilitacyjnej p. t.: 

f „Pozdawanie ziemi weteranom i osady wojenne za ■ 
' cesarstwa rzymskiego." Obaj magistranci otrzymali 
I stopień naukowy, o który się ubiegali. Dodać winni- 
,'śtny; że p. Ptaszycki pracował pod kierunkiem pro
fesora matematyki uniwersytetu petersburskiego dra 
Wąchockiego, również naszego rodaka. 

Up.- __ ______ . -
Pj ~ Z teatru i muzyki.
yrif ■' „Kida" p. Catalaniego wystawioną być ma dnia 

b. m.— si fabuła veia.’
„Dwael na puSZczy“ wystawiony być ma w po

niedziałek w nowej obsadzie.
-• V\ czorajsza nowa sztuka przedstawiona w tea- 
łizc Małym jest jednym dowodem więcej, że kome- 
djopisarzowi irancuskięmj byle jakie „trzy kapelu- 
£tze‘;; Z których o owa przynajtnniejjest zawiele, — 
wystarczy*- mogą do zapełnienia intrysrą i tuzinem 
szczerze komiczny eh sytnacyj kilku d.ugich aktów

Pan Alfred Hennequin spróbował tej sztuczki na 
nowy sposób i utworzył cały łańcuch nieporozumień, 
wynikłych z zamiany cylindrów; werwa i zręczność, 
wrodzona już niejako talentom autorów francuskich, 
pokryła tu płytkość pomysłu i nieprawdopodobień
stwo szczegółów, ale ruchliwość akcji i humor, zwłasz
cza drugiego aktu—okupiły pustkę treści.

„Trzy kapelusze" są farsą zabawną wielce, ale 
„trefną" w wysokim stopniu; autor pisał ją dla sceny 
i publiczności innej, niż ta, którą radzibyśmy widy
wać w naszych teatrach.

Tłuste koucepta, nawet nieosłonięte dwuznaczni- 
kiem, kazały rumienić się kobietom, których nieroz
waga reźytcrji naraziła, zwabiwszy do teatru czer 
wouym afiszem.

Z repertuaru Teatru małego w ostatnich czasach 
moglibyśmy wywnioskować, że w wprowadzaniu ta
kich sztuk jak „Proces Voradieux", „Fanny na wy
daniu", lub „Trzy kapelusze" na scenę leży ukryta 
dążność robienia konkurencji... Alhambrze i Eldo
rado.

Czy to ma być środek zapełnienia Teatru, świecą
cego coraz, częściej pustkami?., udać się może, ale 
ludzie przyzwoici przestaną w nim bywać zupełnie.

Szkoda było na takie eksperymentu jak wczoraj
szy, zużywać pracy i zdolności pp. Morozowicza, 
Sikorskiego i innych, którzy wybornym humorem o- 
źy wiali sztukę, grauą z werwą i rozmachem.

* P. Feliks Wesołowski, który otrzymał, jakto już 
donosiliśmy, pozwolenie na otwarcie teatru polskiego 
w Petersburgu, odniósł się do Kraszewskiego z prośbą 
o pośrednictwo w zangażowaniu Modrzejewskiej na 
szereg przedstawień.

* Jutro, w południe, koncert pani Trebelli i jej
dwóch towarzyszy. 

— Kasy pożyczkowe dla rzemieślników.
Na wczorajszem . posiedzeniu, w spiawie kas rze

mieślniczych odbytem, postanowiono kasę trzecią dla 
cyrkułu 11/111 otworzyć w dniu 12-ym b. m.

Kasa ta, jak wiadomo, mieścić się będzie w lokalu 
kasy pierwszej dla cytkułu I/XI, w domu po paulin- 
skim.

Celem zwiększenia funduszów dla kas joiyezko- 
wyeh, sekcja wystosuje przez dzienniki odezwę o 
składki do fabrykantów i rzemieślników.

Niezależnie od tego, na wniosek pana Zglinieckie- 
go urządzony będzie w karnawale bal na rzecz kas 
rzemieślniczych.

Dzisiaj sekcja przedstawiać ma ogólnej admini
stracji Towarzystwa dobroczynności rozmaite kwe- 
stje( jakie poruszyła na swych kilku ostatnich posie
dzeniach, między innemi kwestję możności wypoży
czenia kapitałów dla kas od osób prywatnych, co 
jak wiadomo zaprojektował trafnie w piśmie naszem 
p. D. Rozenblum. 

= Z sądu.
We środę w IV wydziale cywilnym toczyła się cie

kawa sprawa, będąca w łączności z wypadkiem por
wania na ulicy Zofji K. przez jej opiekuna Feliksa 
K., który w swoim czasie narobił tyle wrzawy.

Główną treścią sprawy było żądanie opiekuna 
przydanego Zofji K., p. Szcz., aby Feliks K.został 
usunięty ze stanowiska opiekuna głównego, panowie 
zaś Bronisław, Wincenty i Jan K., z których ostatni 
brał udział w porwaniu—z rady familijnej.

Z temi żądaniami łączy się inne, czysto finansowej 
natury, oraz żądanie naznaczenia nowych członków 
rady i nowego opiekuna głównego nieletniej.

Wyrok ogłoszonym został wczoraj o czwartej po 
południu.

Mocą wyroku Feliks K. usuniętym został od obo
wiązków opiekuna głównego, Bronislaw, Wincenty i 
Jan K.—z rady familijnej; ich miejsce zajęli Adam Ń., 
dr I), i Ludwik R.

Prócz tego rezolucja sądu obowiązala p. Szcz. do 
zwołania rady familijnej w celu wybrania opiekuna 
głównego i odebrania rachunków od Feliksa K.

Stronę pozywającą reprezentował adwokat przy
sięgły R. Wierzchlejski, pozwaną — adwokat Chę
ciński.

= Wczesne zimna.
Zima nie na żarty rozgościła się u nas.
Kilkotygpdniowe mrozy i śnieg padający od cza

su do czasu robią wrażenie grudnia lub lutego.
W niektórych stronach kraju ustaliła się sanna.
Zapewniano nas, iż w okolicach Dąbrowy Górni

czej od kilku dni jeżdżą sankami.
To samo w kieleckiem, choć tam sanna nieszcze

gólna.
O daleko wcześniejszej sannie odebraliśmy wia 

domość z okolie Wysokiego Litewskiego, gdzie 
w majatku Lyszczyce od 26 października nastały 
mrozy i gdzie sanna jest od tygodnia wyśmienita.

Zawcześnie! »
= Chrzest.
Wczoraj w kościele św. Kazimierza na Nowem

Mieście dopełniony został obrzęd chrztu starcz®*0 
nej Syry C., liczącej lat 22. ra

Neofitka otrzymała na chrzcie św. imiona: <w2e 
Marja. ■

Rodzicami chrae^tnemi byli dr. T. i pani Zofj® *' 
= Coraz więcej!
Wypadki zagprzenia mnożą się z dniem każdy*”' 
W domu pod nr. 37 przy ulicy* Tamka zagoiz® 

wczoraj równocześnie osób siedm!
Przybyły spiesznie lekarz miejski niebezpmczen 

stwo usunąć zdołał.
Wszystkie ofiary kamiennego węgla, pieców 

hermetycznych i nieostrożności powróciły do żjcl 
i mają się stosunkowo dobrze.

*= Wypadki.
* W domu pod nr. 69 przy ulicy MarszalkjFs^oJ 

lomasz K., pokłóciwszy się ze służącą Eleonorą h-j 
uderzył ją szczypcami żelazuemi i zadał jej te 
sposób ciężką ranę w głowę'.

Ranną odesłano do szpitala, winnego zaś pec'^ 
gmęto do odpowiedzialności. .

Gorożkarz ijr. 669 Jan S., przejeżdżając prZ° 
ulicę Podwal, najechał na przćcliódząccgó p. L.

I derzeniem dyszla ranił go on sjinm,’w bok. . ..
Na Krakowskiem kolejoWiec nr. 9 zetknął sl» 

z dorożką nr. 443.
Oba powozy zostały mocno uszkodzone.
Z ludzi nikt szwanku nie poniósł. , .

jednego z domów przy ulicy 
tojańskiej znaleziono podrzucone dziecię pici 
skiej.

Na Okopowej znaleziono również dziecię piel 
skiej podrzucone, mogące mieć okcło dwóch 11510 
siccy.

Odesłano dzieci te do domu podrzutków. '
* Wczoraj,- około godziny 10 ej nana, w ho‘c 

Drezdeńskim pod nr. 30 przy ulicy Długiej, w mieS^ 
Kaniu ślusarza, na drugiem podwói zti, zapalił® sii* 
od lampki szafka w kuchni.

Topornicy oddziału nalewkowskiego Wraz z m’eS? 
kańcami ogień ugasili w zarodku.

Dziś znowu o godz. wpół do G-ej zrana, w do® 
pod nr. 17 przy ulicy Smoczej i Gęsiej,'w podwórzni 
w głównej wojskowej piekarni, na pierWszem P,(<, 
trze, od pękniętego komina zapaliła sie belka, 3 0 
niej zajęła się podłoga.

Z oddziału nalewkowskiego straży ogniowej y' 
słano toporników, którzy wraz z obecnymi na 
scu żołnierzami, po wyrąbaniu części podłogi, o£ieIJ 
stłumili.

 
— Wdowa; .
— Mąż pani zmarl już przed trzema miesiąc301'’ 

czyż nie myśli pani o zamążpójściu? -
— O! niech mnie Bóg brony bym miała my5, ' 

o mężu. Gdybym nawet i dziesięć razy owdoffi3^ 
to już nigdy za mąż nie wyjdę...

25

13

11

233
15

10
'20

30 j Wolska
56 Grzybows. Szurnięta K.
6 Chmielna Kruszewska

pVronia Fister Julja 

[Sjare-Mia. Leukowska E.
SPtaszrńska E.J.

18 iKroehmal. 1‘. Starosubska Wdowa, dziec
i Niodźwieeka iWdowa. dzieo

Koś ielna 
Brzózowa

W olnóae
Żytaia 
Praga 
Praga 
Browarna 
Tamka

= Cierpliwość z potrzeby.
Ktoś cierpiący na podagrę rzeki do swej żony j,
— Czyż nie jestem uosobioną cierpliwością? ' '

dotknięci podagrą, rzucają ludziom wszystko n® •= 
we, co im tylko wpadnie w rękę. cij

— Ale ci nie mają podagry jednocześnie w nog®0 
i rękach, jak ty!

= W restauracji. -cj
— Hej ! panie gospodarzu... popatrz pan... wD°0J

zupie czarny wjos pływa! .
— No,' więc cóż? czyż pan chce, abym dla PJ ® 

kucharkę blondynkę trzymał?
— Sprostowanie.— We wczorajszym nrze 

skutkiem nieporozumienia, zaszła pomyłka co do 
poświęcenia grobowca Daniela A ■eafMn. crO 
cie poświęcenie to ma się odbyć, nie 13-go, lec-. 
b. m., t. j. jutro ic niedziele, o godzinie 1 sztf 
łudnia. 

--------------- ------dr.
Wdowa .obłożnie ’j10ra, 
Wdowa, lat 70, cól'ka

syń ‘Miota. . h drieC1 
Wdowś. glu home®* ^r«- 

dr. 2. jedno
Wdowa, dzieci dr. •’*' 3. 

_____t,........ _.<3rąż. w szpitalu. ^2,’ ■ dr-
II. Rosenhonig ICh’ora 'opfonnt- d®1*-'"*

' I matka stara. „ dr- * 
Okrasa Msirja |Wdowa ciążko che , 
Gier Jakub ;Spar^liżewany. f
Humieeka An.fWdowa, tbl'bow*;"- 
Rosińska H. jCh. oW.. mąż i»ll',„;eCi dr- 
SuraTandetnikMąż nieobecay.
Olszewska A. |N>owitioma. 
iGnńszczyk A. (Niewidoma.

o nędzy wyjątkowej, sprnwdzonej przez Sreś: 
poleca niilosicraziu publiczności wars:. .
Tamka, nr 25. PosiiMlzeaia ~27 października ,̂

Nr I W, • „ „ Nazwisko n „ , j.domu' VI1 ca | lubini{ia]0 I l 1. A G



w

szynków w dzierżawo przez licytacje.
■a iim airfTit?aa^i ■■■ i im—Kar^»»m

głośno przyznawał się, ie podróż do Wiednia była 
wynikiem sytuacji niepomyślnej, w jakiej się Wło
chy dzisiaj znajdują; takie rzeczy ma się w myślacb, 
ale nigdy na języku, jeżeli się jest dobrym dyplomatą.

Pester Lloyd zastanawia się nad tem. czy zjazd 
wiedeński doprowadził do jakich szczególniejszych 
układów formalnych i utrzymuje, że punkt ten nie 
jest dotychczas rozjaśniony, ale i prawdopodobnym 
się nie wydaje.

Trudno byłoby odgadnąć, jakie żądania niosłaby 
Austrja stawiać Włochom; warunek aprobaty ze 
strony rządu włoskiego dla działań nionarchji habs
burskiej na Wschódzie, Lloyd po prostu nazywa 
głupstwem. "ii

Tenże sam dziennik porusza sprawę nominacji hr. 
Andrassyego na ministra spraw zagranicznych i wbrew 
zaprzeczeniom prasy wiedeńskiej robi przypuszcze
nie, że nominacja ta może dojść do skutku rzeczywi
ście. W kolach delegacyjnyeh wielu godzi się z tą 
ewentualnością nawet z pośród dawnych przeciwni
ków hrabiego.

Na poparcie przypuszczeń co do powołania An- 
, drassyego ponownie do gabinetu przytaczają, tę oko

liczność, iż w . dział delegacji węgierskiej do spraw 
zewnętrznych odroczył na kilka dni swoje obrady, 
aby Andrassycmu dać sposobność wzięcia w nieb u- 
działu; wreszcie zauważono w Wiedniu, że hrabia 
z ministrami włoskimi naradzał się i układał z taką 
gorliwością i zajccibm, jakiej po zwyczajnym dele
gowanym nie możnaby się było spodziewać.

Nareszcie i tego drobnego szczegółu nie należy 
pomijać, że hrabia jednocześnie prawie z cesarską 
parą wyjechał do Buda Pesztu.

Reskrypt cesarski zawiesił czynności delegacji aa- 
stro-węgierskiej do dnia 14 b. m.

Liberalizm rządu angielskiego trwał tak długo, 
dopóki można było trzymać się szumnych i pięknie 
brzmiących frazesów, ale gdy przyszło do czynu, 
gdy umilkły liberalne dzienniki, p. Gladstone i jego 
towarzysze okazali się gorszymi od konserwatystów 
i względem Irlandji uciekli się do środków, które za 
śmiertelny grzech i o pomstę do Boga wołający po
czytaliby byli sami nieboszczykowi Reaconsfieldowi.

Ta dwulicowość dzisiejszego rządu wytrzeźwiła 
umysły.

, Telegramy londyńskie, donoszące o rezultacie 
wyborów we wszystkich miastach angielskich do 
rady gminnej, oznajmiają, że większość wypadła po 
Stronie konserwatystów, co dewodzi, że zaufanie do 
liberalizmu rządowego silnie zachwianem zogialo,

X Irlandczycy bawiący w Anglji, albo wstrzymywa
li się od glosowania, albo oddawali swe glosy kan
dydatom zachowawczym. Gabinetom nie udało się 
w Irlandji nawet ze środkami represSyjnemi; nwię- 
zienia przy wódców ligi nie na wiele się przydały. 
Glos ich z poza krat więziennych przedostał Się- do 
lodu. Parnell, Davitts i i ni pomimo dozoru, zdoła
li własnoręcznie podpisać maoifesta w imieniu ligi.

Zmieniono teraz dozorców więzienia obostrzono 
warunki w Kirmaingbam, które stało się główną 
kwaterą wichrzącej ligi irlandzkiej.

Zbliżający się termin likwidacji dzisiejszego mini- 
sterjum we Francji nie zastanie, jak się zdaje— po
stanowionej stanowczo taktyki dalszego działania 
gabinety wobec Izby.

Raz rozgłaszano, iż gabinet cały, jak jeden mąż, 
solidarnie bronić się będzie,-—teraz znów głoszą 
dzienniki paryskie, źe każdy minister z osobua bro
nić ma swojego wydziału.

Widocznie członkowie gabinetu nie mają wcale o- 
choty dzielić się odpowiedzialnością za wyprawę tu- 
nefańską.

Prasa francuska bardzo oględnie dotychczas wy 
rażala się o rezultacie wyborów parlamentarnych 
w Niemczech, jedyny Gaulois zagrał na nosie p. Bis
marckowi, odsądzając go nawet od zasługi zjedno
czenia Niemiec!

Paris, organ Gambettystów, przestrzega przed 
przesaduem pojmowaniem porażki ks. kanclerza;— 
zostanie on zawsze na tem samem stanowisku pomi
mo krzyków i wrzasków oppozyeji.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa 0 kręta.)

Londyn 4 go. — Lord kanclerz Irlandji ustąpił 
z urzędu. Miejsce to zajął naczelny prokurator Law.

Berlin' 4-go. — Z powodu artykułu I olkszeltung, 
■wktórym powiedziano, że zamierzonem było wysłać 
księcia następcę tronu, jako namiestnika do krajów 
cesarskich (Alzacja i Lotaryngja), piste Nord. Ally. 
Ztng.t „te wykonanie tego planu nie powiodło się nie 
z powodu księcia następcy, lecz. Ula trudności wyna
lezienia odpowiedniej formy i granic zamierzonych 
urządzeń, aby one z jednej strony co do rozmiarów 
układy godne były wysokiego stanowiska dziedzica 
tronu cesarskiego, a zdrugiej nie nadwerężały istnie
jących stosunków konstytucyjnych. Kanclerz nie 
podejrzewał w tym przedmiocie żadnego kroku bez 
porozumienia się z księciem następcą.

Przegląd polityczny
Król Humbert z królową Małgorzatą w znpełnem 

zdrowi" powrócili już do swego zamku w Monza, wi
tani z zapałem po drodze. Fakt to nader charakte
rystyczny, bo świadczący że krok monarchy pozy
skał uznanie i przyzwolenie większej części opinji 
publicznej we Włoszech,

Ogół widocznie zrozumiał cele i pobudki, które 
skłoniły króla do tej podróży i do podania przyja
cielskiej ręki cesarzowi austrjackiemu.

Wizyta w Berlinie została zaniechaną z ważniej
szych powodów politycznej natury, ale to nie osłabi
ło znaczenia i wrażenia odwiedzin w Wiedniu.

Według zdania jednego z dzienników praźskich, 
Maneiui miał się w ten sposób wyrazić o zaniechaniu 
podróży • do Berlina na czas nieograniczony: „Nie 
mamy po pierwsze w Berlinie nic do roboty, gdyż 
w Wiedniu układamy się jednocześnie z Berlinem; 
tu—jak nam wiadomo—mają wszelkie pełnomo
cnictwo do działania. Wiedzieliśmy o tem jeszcze 
przed naszym przyjazdem. Powtóre, zjazd wiedeń
ski posiada ogólne zaufanie, w Berlinie zaś słusznie, 
czy niesłusznie obudziłby tu i owdzie podejrze
nia, a tego robie nie życzymy wcale. Wy w Wie
dniu potrzebujecie pokoju, my w Rzymie potrzebuje
my go jeszcze więcej; dla was jest on gorącem ży
czeniem, dla nas konieczną potrzebą. Przybyliśmy 
tedy chętnie, gdybyśmy przybyć-nie byli chcieli, 
z czasem bylibyśmy do tego zmuszeni®.

„Inteicsa nasze są najpewniejszą rękojmią naszej 
szczerości, a w tym razie przynajmniej cale Włochy 
stoją za nami. Następca mój w ministerjum nie 
mógłby był królowi nic innego doradzić nad to, co 
ja doradziłem. Co do mnie nie kierowałem się poli- 

I tyką tego, lub owego gabinetu, ale polityką własne
go kraju®.

Nie kwestjonując autentyczności powyższych słów, 
, dziwimy się tylko wielomówuości ministra, który tak

T^Qsramy w^asne jjr ti>J^ra ^STar ssaw ski ego.
5 S° i!3loPada- 

,‘>ję. 00 erz dJa 8praw irlandji otrzymał dy-

•ł W d • - . ----------
na^K * l‘st°Padar. w poniedziałek, w kościele śv,-. 

Zl'®aa, odb ]'•'ko\sk‘eia Przedmieściu, o godzinie 9 i pół 
• *h ezł0 e' Z e zalobiie nabożeństwo za dusze ztnar- 

4>ia ót 7'- z^romadzenia kowali, o czem zawiada- | 
t ®had° intW*So'rSlne tegoż zgromadzenia. —28076 

S‘fcrw7<sk' Zgromadzenia szewców warszawskich 
0 go I* n’aj<s,r«,>w, iż w dniu 7 b. m., w poniedzia- 

Preta '®‘ej zrana, w kościele św. Jacka, przy uli- 
^ystró ®*.ę żałobne nabożeństwo za, zmarłych
^iszpn, W 1 *ck rodziny, ua które urząd starszych ni-

< y sprasza. -28182- " :
".''^ei f nie'-,-ziałck, dnia 7-go listopada, jako w rocznicę 

**°ha bej" JIa,-vldy Z Skawińskich Rójkiewicz, odpra- 
^'’•ybow‘ipZie ’ Syrnym kościele Wszystkich Świętych, na 

pc u godzinie 10-tej zrana. żałobna wotywa, na 
^4jotUycj^S?a"V m%z wraz z dzięćąii zaprasza krewnych, 

.* ,e WSzystkie osoby, które zachowały życzliwe 
-28227-

p / In-? jako w. pieryvsz$ bolesna rocznicę jmier- 
^użeńst\v'2 ^*^oros2ewskich Koryckiej, odbędzie się 
1 ’ ’ f 1° ia^°')ne, w kościele parafialnym w Nowemiń- 

Po7..'/'Uie ®'*eJ zrana, oraz poświęcenie pomnika, na 
łW . * dzieci zapraszają krewnyeh i przyjaciół.

dnia 7 listopada odbędzie się żałobne 
t fttyciAał°-Za sP°kói duszy ś. p. Anastazji z Przewóskich 
6z«fa obi °'godzinie 10-tej zrana, w kościele św. ! 

^z°sta)e . eilea, ua Krakowskiem-Przedmieśeiu, na które 
. t bnja ~Jlk‘ zapraszają. krewnych i życzliwych zmarłej. 

’’•‘Otei ś * m-> w poniedziałek' jako w pierwszą rocznicę
' 1' dana Graetz, odprawioaą będzie żałobna wo- 

e*ele i'okvj joę0 dmity, 0 godzinie 10-tej zrana, w ko- 
l*Ozt>sv • ro'a Boroirteusza, przy uliey- Chłodnej, na któ— 

. d 4 Zwla ‘ dzieci .-^raszajii przyjaciół i znajomych. 
ni" K pomedziałek. o godzinie 9-iej zra- 

PtZy pOnclm zostanie w kościele Przemienienia Pańskie-
1 5^0 ■^odotypj, nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. 

p ''7 ż c^n,OŁiego ojca. i syna Górskich, oraz Wlady- 
*‘^aye) rurskh-‘11 Tab aczyńskiej, na kfói-e zaprasza się i 
t ’ Przyja«iół i znajomych. —28284—

dn'a 8-g° listopada, jako w drugą bolesną 
j zos- ;”0Q'1 ś. p. Marji z Jankiewiczów Pohl, odprawio- 
? °Kodżinie il-tej zraga, w kościele św. Krzy-

n 1’a“oieiistwo, na które pozostały mąż. z dziećmi 
le,r.nycŁ, przyjaciół i znajomych. 2—28117—

^''ei ^torek, dnia 8 listopada, jako w-pierwszą rocznicę 
L°^itiie • ^ei,ryk» l-Iahicłi, w kościele św. Krzyża, o 
•*rana. odbędzie ?ię żałobne nabożeństwo; na 
**^0} j . 9shtłą wdowa z dziećmi zaprasza krewnych, przy- 

Ł i Ś. p Ila-io®yeh. —28181—
ę,4C2elniku‘Iai'ja 7 KlopotowskicL Fepłowska, wdowa po 
y!l,avehiwuni rządu gubernjainego warszawskiego, 
t**’ Prze--.."'’ Sakramentami, - po krótkiej a ciężkiej choro- 

ż''Szy lat 77, przeniosła się do wieczności. W nieu- 
d^^Szaji ,U P°z°stałe córki, synowie, zięciowie i wnuki 

t levnyeh, -przyjaciół i znajomych na wyjrowa-
U] | p0 . j w dniu 7 b. m., w poniedziałek, o. godzinie I 

<y.8?nat Utiniu’ z tapliey kościoła -św.- Antoniego, przy 
ti * P na cmentarz,powązkowski. —'28325 ,

*yrob^ “ańUa z Kramerów Stcnz, wdowa po fabrykan- 
jv^yWsZv ^dwiibnych i obywatelu miasta Warszawy, 
V,5 ZaPi'aj2a'lt **0’ ziaftrła dnia 5 listopada r. b. Pozostały 
^a^enie kreWny®h, przyjaciół i znajomych na wypro- 

", °k z hośeicła Przemienienia Pańskiego, w po- 
l,6atar» ! Q ni* " h. m o godzinie 2-ej po południu, na 

d.‘ Ś-p -28310-
^il]" *la. i Feluś Goeblowie, dzieci Antoniego i Ja- . 

roiitl.'a 8 na*'4^W’ kr"tk*ej ^ecz ciężkiej słabości w nocy 
Pro ** ^apra b' rn’ P°większyły grono aniołków. Stroskani 
5,°".a^zBnie krewnych, przyjaciół i znajomych na wy-

Po połud"?0^ w dniu 6 b. m„ w niedzielę, o godzinie > 
' t niu> z domu nr 15. przr ulicy Siennej,. na 

SaXe7±’..°^yó się mające. —28331—
n°lnea! 2 Trochanowskich Łagowska, żona b.

' a ^iPlŚhi * °hywatela miasta Warszawy, po dłu-- 
ttai. '’’ieeznęj °!'lltrz(,na Sakramentami, przeniosła 
^ió/ 1Stl'Oskani'X'i ?' dńfu 4 b. m., przeżywszy lat 52. Pożo
gi i • n'^.z syna®> zapraszają krewnych, przyja- 
dy°.a l'rzpaj.1 ,znhj.omyeh na wyprowadzenie zwłok z ko- 

^‘tej °"l<'n'a Pańskiegp, przy ulicy Miodowej, o go- 
^"’ązk.,^0, P°budniu, w niedzielę, dnia 6b . m., na cmen- j 

łon P-Ł Pauli ’ -28314-
P>4- S?Soły Pi-tw"1 Cz.aikowska (Schaefer), była przeło- 
Si^^^Szy iat‘ Go a następnie ochrony ewaag.-augsb., 
b. wtaeznośęi’J’ kilkoletnich cierpieniach przeniosła | 
Plisy’ ni<?dzieló oprowadzenie zwłok nastąpi dnia 6-go 
81gi fvzy ulicy yj,.? ^dżinie 3 i pół po południu, z ka-.

’ • laeJ, \a cmentarz ewangelieko-augsbur-
—28300—

O *

S&raków 4-go listopada (otrzj mace po wyjściu 
wczci ajśzego numeru).

Stronnictwo Czasu postawiło kandydaturę Juljana 
Klaczki na posła z m. Krakowa do rady państwa.

Dotąd nie wiadomo, czy Klaczko wystąpi przed 
wyborcami.

Przeciwkandydat hr. Mieroszewski ma silną par- 
tję za sobą.

Do izby panów powołanych będzie znów dwóch 
polaków — jeduym z nieb jest jenerał hr. Kozie- 
brodzki.

Jltraków 5-go listopada.
Zajęto się poważnie założeniem tufaj nowego dzien

nika, mającego być organem tego stronnictwa, które 
po mowie Zatorskiego wystąpiło z klubu reformy.

JsLtl-iii w 5-go listopada.
Onęgdaj odjechał z Brodów szósty już transport 

izraelitów z Cesarstwa, udających się do Ameryki, 
złożony z 240 osób.

JLwów 5 go listopada.
W oddziale dziewcząt tutejsze] jedynej szkoły lu

dowej rusińskiej frekwencja tak się zmniejszyła, że 
ministerstwo, jakkolwiek krępowane orzeczeniem 
trybunału państwa, wymagało dotąd od gminy zało
żenia drugiej szkoły rusińskiej, obecnie zniosło dwie 
klasy i oddaliło nauczycielki.
» Gmina lwowska wobec tego faktu i ze względu, że 

spis ludności wykazał tylko półczwarta procent rusi- 
nów, zamierza się oprzeć wspomnianemu orzeczeniu 
trybunału państwa.

Petersburg 5 go listopada.
Sekretarz stanu Deljanow, członek rady państwa, 

ma otrzymać wyższe stanowisko.
Petersburg 5 go listopada.
W sferach wojskowych zapewniają, że naczelnik 

głównego sztabu, jenerał-adjutant Obruczew, ma o 
trzymać inne stanowisko.

Petersburg 5 go listopada.
Rezultatem obrad wielkiej komisji wojennej, pod 

prezydencją hr. Kotzebue, ma być utrzymanie status 
(/uo^vf administracji woj’ennej.

Petersburg 5 go listopada.
Według rnforuiacyj gazety Nowoje wremja, proces 

Trigoni rozpocznie się w końcu listopada.
Oskarżonych w tyin procesie jest osób 22.
Petersburg 5-go listopada.
Komisja ekspertów oświadczyła się za oddaniem 
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z kapitałem 5 do 6 tysięcy rubli 
Oferty przyjmuje Filjn Warszawskiej 
Agentury Ogłoszeń: Rujcbmnn i Fren- 
J'-- ^wy-Swiat 67,‘pqJ lit. K. K.

Zarząd drogi żelaznej nadwiślańskiej 
zawiadamia niniejszem, że na skutek odezwy drogi 
żelaznej kursko-cbafkowo-azowskiej, frąnsporta wy
syłane ze stacyj drogi żelaznej nadwiślańskiej na 
stacje drogi żelaznej łazoworsewastopolskiej nie mo
gą być ołic ąźane zaliczeniami a przewozowa oplata 
winna być całkowicie uiszczana przy odejściu. (28263)

156
146
138
113
106

95

92
85
80

120

" — lhmtyetaS.&0THJEIJA wynalazca 
nowego systemu wprawiania zębów sztucznych, przez 
urząd lekarski za najlepszy uznanego, Leży choroby 
szczęki zębów, plombuje i znieczula ból przy wyjęcia 
zęba; przyjmuje od 10 r. do 6 w.—Królewska nr 37.

—26965—
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94
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Do interesu Agenlurowo-komi- 
sowag'O, będącego w polnym 
rozwoju, potrzebnym jest 282654

 

— Mam honor zawiadomić sz. publiczność i sz. le
karzy, iż prey aptece mej nd Xowytn- 
f^uiecie nr 20 otworzyłem fabrykę wód mine
ralnych i gazowych. Nadmieniam prżytem, że wody 
gazowe fabryka wyrabia z najczyściejszej wody pod 
w gięciem hygienicznym, którą sprowadzam ze zdrojo-1 
wiska po za obrębem miasta, wody zaś mineralne przy
gotowują sic podług najnowszych zasad nauki. 
(25627) M. MUrWMSKI, właściciel apteki.

Kurs giełdy warszawskiej 
dnia 5 listopada 1881 r.

- — -——  ■ —y i, i ywMTiiuirii nirani »iw.a»JiuuŁnia»afc——i^iini ca i»—

— Komitet Towarzystwa resursy obywatelskiej. 
W dniu 12-tym listopada r. b.( w sobotę, o godzinie 
8-ej wieczorem, daną będzie w resursie zabawa mu- 
zyczuo-kwiatowa, na którą bilety wejścia dla człon
ków Towarzystwa, ich rodzin oraz osób przez nich 
wprowadzonych, wydawane będą w kancelarji we 
czwartek i piątek, to jest dnia 10-go i li go t. m., 
od godziny 7-ej do 10-tej wieczorem.

Pragnący przyjąć udział w kolacji składkowej 
mogą się zapisywać w tych dniach.

W dzień zabawy bilety wcale wydawane i zapisy 
na kolację przyjmowane nie będą. —27606—
Dyrektor K. Tender—członek kom. sekr. L. Norblin.

———r * 11 f i. ' li 4 : • < "I—" . * -4 . 1 ' *"T' ** 1 ............ ... . i. ■ . . . 1 r "• ■ • ■ ■ .... —— — — - ** . - — ... "** "i. 1

Najlepsze w świacie Maszyny do pończoch, oępflł&fi wykapie Lafflbtł, ZSajinU Się w składzie Pollack Schmidt, MW 
iie-Przedfflieicitf Br 7.—Maszyny te, jako najtrwalsze i wydajne naJMnfejm roMę, cieszą się wielkim oOyta. ’

5” 
*"■2.

e “■ ETN -►
‘ S4®2-2.

GotOWe Kitt782 najtaniej poleca 
a rim 'W UJSKŁAD OBIĆ PAPIEROWYCH

Cena okowity z dnia 5 listopada.
Hurt, skład, wiadro rs. 7.93s, garniec rs. 2.58.
— Wysokość wody na rz. Wiśle stóp 4 cali 7

Nauczyciel TAŃCÓW salonowych, 
 wyucza 6 taucy najpotrzebniejszych 

w '-0 kilku lekcjach, d'o lat 50.—Królewska 
M 3, od Krakowskiogo-Przedmieśeia. 277&0Ł

WIELKI.— Dziś: .Hubert rBerirand* 
,Pobór do wojska-.—Jptio: „Robert djabel1 
Występ art. włoskich14.

■BtfŹM.AITOSCl -Dziś: .Świat nudów".— 
Jutro: „Świat nudów14.

MAłY..-“- Dzw; .Trzy.'kapelusze*4 .Wys- 
pa Tulipatan.'. — Jutro: ,'frzy kapeluszu14, 
„Wy-?PH Tuliputau-

Pszenica wyborowa . . . „ 
„ średnia . . . . . 
B ordynaryjua . . ,

Żyto wyborowe
„ średnie ...........................

Jęczmień wyborowy ....
 średni  

„ órdyńaryjny . . .
Owies wyborowy ....

„ średni ,
„ ordytóryjuy ....

Kasza jaglana wyborowa . . , -
jB. Werner et Coim>.

CENY ZBOŻA
za pud na stacji ,Pia^a" drogi żelaznej 
warsz.-teresp. z dnia 4 listopada 1871 r.

Od listów zastawnych 4% k. —.
Od listów- zastawu, nowyeh i.
Od list. zast. ja. Warsz. ser. H 11 k. 47*/n- 

| | Od listów zaat. m. hedzi k. 5%.
J | tJd listów likwidacyjnych k. i71"/10-

— Składy herbaty Leona Krupeckiego przyj to a
ją zamówienia na (ireeico opa lotce i triple 
kamienne po najniższych cenach. Sosnowe rs. 
15; Olszowe rs. 16; Brzozowe rs. 17; rąbane o rubla 
drożej. Węgla kamiennego najlepszego rs. 1; kostko
wego kop. 95. -28258—__l - I e———

— Dr Stanisław JPrager po skończonym sezo
nie w Marjenbadnie praktykuje w Wiedniu: Leopold- 
stadt Taborstrasse, hotel National. (28097.)

gBSKW? a
— Dr W. ^aiclotcsk'*' I‘leja Ji-rozolimska nr 

! 4, róg Solca, przyjmuje chorych do godżiiiy 9 i pół 
I rano i od 4 do 6 po południu. —28252—

— A. n. —Zachęcony taniością garderoby mę
skiej z magazynu finny „braci lióch^, nabyłem 
u nich palto za senę 26 rs., lecz przybywszy do do
mu przekonałem się, źo w miejsce waty, u nas uży
wanej, były szarpie i jakaś inna mięszttnina. O pra
wdzie słów moich każdy przekonać się może, albo
wiem palii: to składam w redakcji niniejszego pisma 
dla obejrzenia i przestrogi drugicli. — Władyslato 
Brzósko. B1D JałWflWOTO

..II.,.,.— „ii iimu.il,., N——...,.! ,,.....,,. ., »

— Komitet Tcnoarzystwa muzycznego podaje do 
wiadomości członków, że dnia 9-go listopada r. b., 
to jest we środę, a godzinie 8 mej wieczorem, od
będzie się w sali resursy oby w atelskiej wieczór mu
zyczny.

Bilety dla rodzin i gości wydawane będą w kan 
celarji Tott arzystwa we wtorek dnia 8-go listopa
da, od godziny 5-tej do 7-ej wieczorem i w7 środę, 
dnia (bgo listopada, od. godziny 11-tej do 1-ej z po
łudnia i cd godziny 5 do 8 wieczorem.

Prócz tego w godzinach wyżej oznaczonych wy
dawane będą, stosownie do żądania, marki na krze
sła numerowane po kop. 30. (28328)

— Firma MAGAZYNU i pracowni garderoby męs-’ 
kiej Artur (ulica Bielańska nr 9j-> hotel Paryski) 
na przekor ogólnej w ostatnich czasach sta
gnacji handlowej, widocznie, nietylko nie ustaje 
w swej działalności i pracy, ale coraz więcej takową 
rozszerza, ku czemu przyczyniają się. też ci, którzy 
znając wyborny krój p. Artura, są oddawnaje- 
dynie jego klijentami i swą rozległą rekomendacją 
wpływają na ciągły rozwój zakładu. Słusznie też 
p. A. na poparcie ogółu zasługuje, jako wzorowy 
w swym zawodzie pracownik. Przekonaliśmy się. na 
miejscu o eleganckiem wewnętrznem urządzeniu, ma
gazynu, a z powodu napływu obstalunków, o wielkim 
zapasie najnowszych materjałów, tak krajowych jak 
i zagranicznych, odpęwiednich obecnej porze. Wła
ściciel zakładu był niedawno w Paryżu> aby w ciągu 
miesiąca przyswoić sobie warunki ostatniej mody.

Nietylko więc stali pp. klijenci zakładu, ale wogó- 
le amatorzy eleganckiej garderoby skorzystają za- j 
pewne obecnie z wyrobów pracowni p. Artura, j 
odznaczających się zawsze krojem, dokiadnem wy- 
kończeuiem, t< waiośeią materjału i ceną przystępną.

Chór cyganów, który z powodzcniaiu 
wystę^wał pwJezas wyńtawy paryzkiej 
i w obu stolicach Cesarstwa w So
botę i w Niedzielę da dwa pożegnal
ne Koncerta w poląezenin z orkiestrą Zy- 
gimnrta Noskowokiogo. 282(X)<

Przez Rząd zaiwierdzojiv i k’iruejonvwaay 
iioite w . Y

pod firmą
SALA LICYTACYJNA PRYWATNA 

.Miodowa ii.
1) Przyjmuje na spiźeoaz ż'wolnej ręki lub 

przez licytacje wszelkie ittcłromośći: meblej;' 
uywaay. futra, ubrania. Mstflt. bi-zMełje, rtó- 
-ezy sztuki, ekwipaże, insłrumenta muzyea- 
He i t. p. ;.,|f łnZji*.

.2) Ną zlecenia kupuje i sprzedaje wyż wy
mienione prżedmioty,'jakoteż wyroby i to
wary od fabrykantów i kupców. '

Wymienia meble. Zapis nowych i uży
wanych wielki ua składzie.

Otwarta codziep od gadziny 9-tej dó T-niej 
wie-zoroui. W święta od 12—3: 5?16k

DLA KOBIET,.
pod firmą 0. Suchowiecka,

14. JBracku 14, ,
flówfte wejście od ulicy Cainielnct, pierwsze

Q57niBTfl9o: k!od\W 610Jtfl u X'v 
przyjmują w każdym ezneier1 oczenniep tak 
przychoduje jaŁ.i z.ealki>wiTy.m utwyinaniem, 
na kursa nauk w zakres przemysłu kobiece
go .wchodzące: Kroju sukien, strojów, 
krawatów, kwiatów, malar-tWó na 
szkle i porcelanie; pod kierunkiem pana 
Gorzeiewskiago, haftów białych i ko
lorowych jak i robót salojsowyoh, 
bucnhalłerji i innych prżeddirótów progra- . 
mem objętycli. TT fff .R *T S Sl 1O ‘

Zakład przypnbje obstaldjlkl'nii robotę sft- 
kień. paltotów, fhvkyy<? ńn filtra..jiikóteż usku- ‘ 
te -znia, po inużliwtć niskich ęeflach,. Wsz«l-

'iii iiimnMIl

Pracownia P. OTTOLJI 
przyjmuje wszelkie abstalunki w zakres 
strojów damskich wchodzące, oraz wykoń
cza na żądanie kapelusze, czepki i żaboty 
po eonaan bardzo umiarkowanych.—Ul. Wi
dok M 2A. 1-aze piętno. ____ ' 28274a

CZEKOLADA DESSEROWA
i do gotowania,

F. BALLETA,
ŚWIEŻ <7 TRANSPORT

o trzy rai

Skiad Win i Delikatesów

45’

tr »tj

■
Niecałe ją

158
154

115
110

104

Waksle:
Z końeein giełdy^
żądano jUaćofl®

Berlin 100 m. z kr. term. 46.^% —!«■

Londyn 1 f. st. . 9.35 —»
Parct 100 fr. 37.60 ‘""a"™’"
AVieden 100 gul. r 8U.—

Papiery publiczne:
4% L. zast. 3 okr. s. I i 11 ■■ — — __
5°A L. z. nowe z r. 1869 d. 97.40 ---j•'

. . . . m. 97.15 ■ —— e—-•
List. zast. m. Warsz, ser. I 92.75

9150 —• 5
III 90.25 —“

List. z. m. Ludzi ger. I i 11 fc—Ę—Ii

4% Listy likwidacyjne d. 84.75 ““a-*-
W- 84.50 —

Bil. Ban. Ces. s. I, II i 111 —.— —
Ros. Poż. Pieni, z r. 1864 —.— — a-—

1866 —

I Pożyczka wschód, rs. 100 9025 —i ——“

Ii r r 100 90.25 --  - ”
111 . . 100 90.25 —“a—”*

Akcje i obligacje:
Akr. dr. ż. W .-W. rs. 100
Ake. dr. ż. W.-B. rs. 100 —,ł— .
Akr. dr. ż. Warsz.-Teres - ***
Ake. dr. ż. Fabryęz.-Lódz. —4— --- a-- -
Ake. Banku Han'd. w War. 3Ó2.
Ake. Banku Dysk, w War. ' 312.
Ake. Banku Handl, w Łodzi —i£-—f

Ake. War. T-ub. od ognia -—a'-*’

Ake. War. T.Tabr. cukru 10Ó0.
Ake. T. f. cukru Józefów 350. _ *
Ake. Debrzel. t. fabr.cukru —#__ 8Ó0-
Ake. T. Lilpoo, Rau i Low. —■* I

Ake. Tow. łauryki machiu ___ J___ ____

Ake. Tów. Łazien. i Łaźni —rT- 11 ___

Ake. T. zakł. przędz. Zaw.

Dfl ■ VI
4 iH oru J11



Y przy ulicy Brackiej > 17 ■
z wybornie sporządzanemi OBIADAMI po Jtopl. 3Q

"‘■5 ?i ^7’1/,.p, które wydają się ctdf "jod z. 12 
k-łiżdej porze dnia jedzenia te’la darte. FlWo ni 

oraz na butelki. WtBJO w'różnych gatiinłtaeij -wy «<• 
wprost1‘żiBotire:., „___ __

Gabinety z komfortem -urządzone.

50 (abonament 
d > 3. Wydaje 

■tte i/ fowarft

poloeasię
miesięczny pn.łćop. tff!(,
również w i-“-t—-~-
pS^ytkaą ___ , ____
Winią zaś frahcizżSje właściciel Sprowadza 
muzyka.uprzyjemnia gościom chwile rpzrytvki.—

Więo gdy w mej Restauracji p
Gdy nia ma sztucznych sósow, 
Mam nądzfoję, że goście chętnie przyjdą ifĄ nia, 
Wie lżąc, że u mnie znajdą zdrowie oczywiste.

,, PIWO znane z dobroci—browaru Kijoiut,
WINA różne a czyste—inne też TIAPO £12, 
Wyborne w smaku, i klarem przyjemne dla oka. 
Względom więc Zacnych Gości, niosę ańtiżbw moje.

27184 " WłafecieW Resftiniracii WIKTOM,

■I
I

R;l
S

w podwyrzu.

naczyń;

znaczenia Tiieiizny.

*r*ez j;r2®?*a pluskiew i wszelkiego róbaetwa domowego, wypró- 
Lekarski m. Warszawy, za skntek ręezymy.

sd^C w wwlzie, zamiast atramentu.
Cl hez ża^n*s*e^’e potłuczone naczynia do reperacji i dorabiają się 

**® zna ku. 238t pi— s

i

?

40 w.

10 n.

ćo

k—28283 ’

10 p.
— w
52 r.

53

37 p- 
lOr.

-27 w.

?6r.

o 
M
H
w 
Ci 

*St

50 w. 
55 w. 
lOr.

—r>
10 r.

Istniejąca od lat idlku

RESTAURACJA
10 r.
10 w.

:’.5w. 
Kop. 
05 r.

8 10 w.

Obrazy olejne
wszelkich rodzajów i rozmiarów, uszkodzone 
lub zanieczyszczone, restaurują, się artysty
cznie, przy ulicy Chmielnej Jt> 23, w lewej 
oficynie, na 2-in piętrze, pomieszkania Jń 16, 
Otwarte do godz. 4 po południu._____28193a

2ISw
IS« 

’5
3
■
ś» 
£

iPeterhurgskie up-a-vis i Fantazyjne,w fabr. 
powozów KAROLA SOMMER A, 5ś 32. 
Leszno 32, wprost Solnej._____ 28205—Ł

STAŁO SIĘ!!! 
fatten iiied«zaprzeczsnia i niespornym, 

że kopnjac w znanym

Powołując się na powyższe zaświadczenie, mam honor żawiadomić, że

SKŁAD POWYŻSZEGO CEMENTU,
znajduje ąię przy ulicy Grzybowskiej Jś 21.

9 
825r.

2i35*Tj
4 45 w* 
fe-25r.

ll|20r. 
3 50p.

H$. 12 do 20,000
potrzeba znraz na dobry procent na l-uszy' 
nntuer domu dużego nieobdłużonego,—Kapi
taliści raczą nadesłać listownie swe adresy 
dó Agentury Ogłoszeń: Senatorska Ja -22. 
sub M. N. i’. 28301—k

irneowych, zupełnie-w dobrym stanie b< 
jcych, po cenie zniżonej. 28169—*.

podaje do. publicznej wmdomośoi, że czyniąc zadosyć licznym żądaniom osób pra
gnących korzystać ze smacznego piwa a inniflj mocnego, oprócz dotychczasowych 
gatunków Browar Bielawski wyrabia:

zwyczajne ŚT® «r®3S
produkowane z czystego aiodu.

Zarząd pochlebia sobie.. żo jak dotychczasowe gatunki: piwa bielawskiego, tak 
i piwo stołowe zyska zadowolenie amatorów tego zdrowego krajpwego napoin

Skład główny w Warszawie przy uliey Miodowej Jń 3, u p. Edwarda Ko- 
strzewsiuego. ___

ysolcllfcldkci*

9 30r.
6-43 w

11 2Uw.

10 — r.
Ó 17 w.

2
10

&>«>. Ur 3 K- eIzenberća, m w przechodnim domu Roezlera,
i ’tftj^aki n,a szczyt polecić:

do n.'^n rico się bez knotów do oliwy (do lamp 
®?a>;s*t19iC2aYT1*bia0'8 plam z odzienia.

r#zrzynania szkła w różne desenia. W^X*WsrehWy hez uż?cia szczotek: *" ‘
K ' S'l5’erri.' . ’oliznv °ln^’ Sekretny, do papieru i wieczny do

“y,d0 'kIejcnia' FSZ<51bl‘"n 1 
,,, do '^i'lnia »ŁV'ezeni:‘ piatem i różnrch metali, 
“i-- 1>A-^ **8i’as-yv 1 ___ _____ .„„ir. /Iza

Człowiek miody,
familijny, życzy przyjąć obowiązki rządcy 
domu, na żądanie może być złężęną kaucja. 
Oferty proszę składać w Kantorze Kurjera- 
Warszawskiego, pod lit. Z. O 28Ó80k

MAGAZYN
i Fabryka Wyrobów Złotych

A. GREGER & Comp.
przyjmuje wszelkie obsfalunki i reperacje a 
prowadząc, fabrykę od lat 15-tu. jestem w 
możności wykonywać takowe po cenach naj
przystępniejszych. Wyroby złote ». własnej 
fabryki, jako toż i zagranicznych, sprzedają 
P». cenach rzetelnych. Wszelkie obstalnnki i 
reperneje, oraz obrączki ślubne, na czas 
oznaczony wykonywa bez zawodu.—Miodo
wa 3.’ 28211— k

na prześcieradła. 2’1, łokcia 
szerokie, po 24 kop.

w ćndnie piękne dese- 
----- nie po kop. 19-

_ j dobroci i szerukwści 
po 12, 15, 17, 20, 23 i 25

L r, siodm ćwierci 
po 25 kep.

n.o «
Powołując się na powyższe ogłoszenie, mam zaszczyt polecić się Szacownej 

Publiczności z odpowiednim zapasom tak nowo-wyrabiarrgo Piwa (zwyczajnego) o 
stołowego (po cenio Wtelkn, kop. 7), którego nabywać teżi można w handlach win jj 
i głównych składach wódek, jak również poleca znano jitż gatunki, a mianowicie; 
piwo Lagrowe, Zdrowia, SbnąłoA, Eksportowe i Cassercwo.

zora zmazo
Dclnnistrzpi pensji 4;ro llasowej

praty ulicy Długiej 23.
Zawiadamia, n przyjmuje osoby chcą

ce się przygotować do egzaminu na 
Nauczycielki przedmiotów klasycznych, 
jak i z jęąykh francuzkiego, tak przychodnie 
jak i pensjonarki, na możliwie przystępnych 
warunkach. 27770—k

Pika zimowa J,

Barchany
kop. łokieć.

Madepolam
Obrusy białe i kolorowe po rs. 1 k. 10. 

Serwety stołowe ” 
QntMWPTV deserowe białe i kokrowe 
OCI Wuly p„ dziesięć kopiejek!

Obstaluiiki z prowincji ekspedio
wane sa z akurątnością i sninrennością. 

Adres: 
lipek, dom Brauna FJr 1, mieszkania 
Nr4, w Warszawie- a2f»M2

: j!^żelazr’e p^ehod. Przyeh. 
godziny i minuty

3 53r.
9 2O.r.

j P„ io..» aup, w. .A t*in’?5y Jae mniejszych aadu-
sławnekio czysto wełniane po 6. że> l.®8^ “* sprzedania, w Browarze Drozdew 

_ 8 i 9 n(bli. P^ Łómżą, kilkadziesiąt fas 200—301
UalLi fr Ważkie kortowe i snkienn* P® 
iartml rs, 25 irs.łii'kop.-50-

przy rogu ulic Dzikiej i Nowolipek, dom 
Brauna Nr 1, mieszk. 4, na 1-szem piętrze, 

łączy praktyeżność 
z oszczędnością, 

gdyż wszystko co się tam sprzedaje 
jest dobre, trwałe, praktyczne, a przytem 

bsrdzo tanieli!
mianowicie:

tfrpnw 4j!A,° wełniane na suknie w prze
sil wp} ŚJioznyeh- kolorach pó 38M, kop. 
Dynów wełniane na suknie, bordeaux, gi’a- 

nat, branżowe, ciemno-zielone, po- 
jpietate i bleu-gerdarme po 20 kop.' ,j- 
Arramry i krepy w
kie. czysto wełniane po' rs. 1 kop. 40. 
EfaQTtTUFV wełniane, czarne i kolorowe, 
rwo&lfłll y 2 tok. szerokie, po 70 kop. 
rionpIŁi '’^y8t0 wełniane 2'/, łok. sze- 
I łUIIUIR! t-rdric. na suknie i szlafroki 

. damskie. Desenie cudownej piękności po 80

: drukowane po 20 kop.; ponso-

Jedwabne mat er je <11
75 do rs. 2 kop. 25.

! Atłasy jedwabne
GOf».»«ałv stołowe dó salonów, tnre«tóe 
Oct vvvtj po rs. 4 kop. 50.

Kołdry

Maglownikt KJSg
jrL.kop—3pk TTrr/a rrrł-TT"/

PonLeJ '”ab' prima- I1/. łok. szerokości 
r Kdl po 121/,'kop.
Anno o P1^ pWśn®. nadzwyczaj trwały po 
uredb ii, j-2 i j3 kop.
Creton zdrowia &•’ iS

L roki, po la kop.

Pó f płótna

F fat)rvk we^aa^
? y ' krajowych, ruskich i zagranicznych
i». ItajSki i S-ka 

k ^*ft,k®wslde-]Pr:Eedi!wie!4ci'B UTr 58,
h V«,eCa SzSn w gmachu Resursy Obywatelskiej,

’ 1 tó*5® w Ć- Ublic zności swe towary po cenach następujących:
' frJ,'‘dkiratH?0,!ie® P° fcfp. 14.

Ed °K °ć 9° k°P- 15’ ]8’ 22’/: ! ?5-
I T^kio , " .Młepsrym gatunku, łokieć po kop. 30, 35 i 
ty /'’Well kolorach, łokieć po’ kop. 25, 30, 32</2 i
b Vaiby i? 0 w r/i “ i®**ie szerokie, łokieć po kop. 45, 50, 55 i "60. 
? 9 ?^ch koloraeh, łokieć po kop. 35, 40 i 50.

Sk 2 lJokieć po kop, 30; : ■
i : e Soroki, czysto wełniane, w.najlepszym gatunku, łokieć
k ^’5®trSjp > 2 j0]_ 1 rs- 1 kop. 15.

41- 7o^ c2arn»SZeiok'’ czysto wełn., w najlepszym gatunku, łok. pars. 1 k. 25.
A rs i CzX8to wełniane, w najlepsiym gatunku, łokieć po kop.*60,
• ^Wc'^sto'J.’,,,1-25’ 1.60, 1.75 i t. dj’ (Al
fel ^la ho kolorn,- ’’ w najlepszym gat., łokie? po rs. 1.40, 1.60, 1.90, 2 i 2.40. 
E ’We v8’ 1 ko? 6* łokcie szerokie, na kołdry, w niejlepszynr gatunku, łokieć 

B Cl 7- • '* « ’ A-i l il 1A1
H f’l’tsti!?’ 85. 1 CZVftt.A Trolnionn nndn’Ainni avctr dlr A-«^4’ JaViaA nA IrAn

^S^eżenie. 
tolls'1-'’ ta^’. I*a <!n-^e^sei wystawiony na 
j-H:,’ l’rz«7"^<i«ieCvn'’'15 Listopada 1881 r., 
^>^ZWXCztery Od daty wysto- 

h'^oic-'^ioRo1 ^ukawską pnileeenie 
Wt,ksel teu niema ża-
Tedzie sam. sobie 

^YS£.?!Ja Kukawska.

•X;Sł-te». • 8r°d. nińt

........
°*y. ..........$; F'

3 v!a8r. .........

•■•••. ®W*;

KJ4, 0 godŁ 9 zrana

Y'’ n °'A1«k<,,'z 1’oniT^ 0 cro'1z' 6 ZTans 

zrj4 k', L } ’taw) do Sandomlo- 
r’dy i Piątki o godzinie 

<8 »Uh .r*» a„ „^Yhjtia z'ele, *'<’.*o-A]eksandrji (Pn- 
kl 1 wwartki o godzi-

Niniejszem zaświadczain, że dostarczony przczemnie pa^ni
X Dawiwowi Perl w WartKurwie J244 beczek Cernen- 

tu z fabryki Robins «&■ C» Limited L&odois pochodzą X 
i oryginalny jPatent-I*artlnm«i Cetmesit zawierają. 

Gdańsk, dnia 6 Lipca ItJSł r.
€ B. A. Lindenberg,
■«- Posiadacz monopolu wyłącznej sprzedaży Cementu Kubina et C, Limited London, -Ąi- 

na Prusy, Pomeranją, W. Ks. Poznańskie. Szlazk, Kraków, Galicją, Królestwo “‘b*1 
X Polskie i na eałą Rossją.

37 p. 
34r-

33w.
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8t?4w. 
103TT.
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gę przystąpię! do podobnego zakładu.- 
domdŚc: ulica Żelazna, róg Pańskiej, 
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ORYGINALNE MASZYNY DO SZYCIA

* Wszystkie zaś inne maszyny do szycia, pod nazwą Singeru sprzedawane, są podrabiane.

WIERZBOWA Nr 4 i DŁUGA Nr 29
Patrz dalszy ciąg Kurjer* i

2 o

te- 
S

w
$9

z basteją rs, 300, poszukuje miejsca in
kasenta w jakimkolwiek interesie.—Chmiel
na 11. mieszkania .Aj 8. 27621k

udziela lekcja tańców salonowych 
u siebie w domu jakoteż po-domach prywa
tnych i jersjacb, róv nież ot oby bez względu 
ta wiek, to jest do lat 50-ciu, z zastosowa- 
ziem nauki do tegoż wieku, sposobem naj
krótszym wyucza w 20-tu kilku lekcjach 6-ciu 
tańców najpotrzebniejszych. — Wiadomość 
podwal Kr 20, wprost Cyrkułu. —-.■8323

Magazyn Ubiorów M^zkicb, Miodowa 6, 
naprzeciw kościoła po-Kapucynskiago. 
Ma prowincji w braku miary, proszę liżye zwy

czajnej tasiemki i oznaczyć atramentem długość od 
1—2, od 1—3, od 7—4, od 4—5. od 5—6. od 
A—B, od C—A,— 40. grubość szyi 8, pierś przez 
łopatkę w oKoło 9, p.is w około nad biodrami, przy- \ 
tern mały opis figury i gustu.—Ołr-stalunek w 24 go
dzin mole być gotów i wysłany następnie.—Traf
ność sukni, zręczność figury i elegancja fa
sonu, jest najpewniejsza.—Materjały frapcuzkie, an
gielskie i krajowe. — Ceny od najprzystopniej- 
ezycn. np. Garnitury od rs 22 do 45. Pal
to jesienno od rs. 48 do 40—zimowe od r 
rs. 25 do 50, Tażurki i Fraki od rs. 13 do W 
35, Burki ód rs. 22 do 36, Spodnie od rs. ;

7 6 do 15 i t. Ć.—W najwytwomiejszyćn żądaniach -cs 
' ceny umiarkowane.—KAROL SZŁIS. k22435

ażeby tym sposobem uprzystępnić osobom mniej zamożnym nabywanie jedno) 
z najlepszych maszyn do szycia.

są niezrównane co <Jo ich dobroci, zdolności wykonania i 
trwałości, a w skutek tych zalet są najbardziej wzięte. 

Sprzedają się na rozplotę tygodniową po

czysto lniane, łokieć od kop 
do kop. 50.
czysto lniane ("Weba) łokieć 
kop. 60 do rs. 1 kop. 20.
szare różnej szerokości, łokieć od' 
kop. P <to top. 50.
kraj, bardzo ładne, uf. łok. 30 
po rs. 4 Kop. 50 i po rs. 5.

szer. lok. po

DO PONIEDZIAŁKU
Suknie. Ma.te.rjo jedwabne, Szeslong. Komo
da z brązami, Filtr, Lodownia. Stółorze.eho- 
wy okrasy. Szafka orzeohowa. Materace, 
Świocznikij Lampy, Książki i t. p.—Ceny 
niskie. Miodowa Ja 6, stróż wskaże. 28194k

(pierwsza Warszawska),
w Warszawie, Tlomackie Nr 3

w składzie materjałów bnd**%i
Willmann i S-ka.—Twar>]a

- Wykwalifikowany Mechanik 
poszukuje wspólnika, z kapitałem rs. 1,000 
do mającego się otworzyć zakładu Mocha- 
nicznd-siusarskiego, lub odwrotnie, mo- 

------------ ’ —Wia- 
Pańskiej, Jfe do- 

27072—k

Ao3Bo’.teiio lizusy| om. BapHiuBa 24 U&uw.M (D
--------  ---------------- —' •---------------------------jyefidW

Polowa-11 g
do wydzierżawienia, blizko 1 
Wiadomość w bnfeeie.

W Drukarni KUr)e.ia iYarssatPsfaer/o. — Pipę Ijcatralny Ńr 473c (nowy d).
żu-dafctęr W«jław Szymanevfiti. r- Wydawca Gustawe' ębethner

a “ 7" Sprzedaż hurtowa i detaliczna w .Gmachu Teatralnym.
£ Filja przy ulicy Senatorskiej. ' f?ał'
1 Również w handlach: W. Nowicki. Marszałkowska 40: Simóń.
'j kowska 72: -Gprochow. Marszałkowska 47; Puchalski. Nowy-Swiat
I Gościnny Dwer: Szyszko w, Gościnny Dwjr; Mcrocka, Twarda 8; T>u5' cSzti<’> 
i Twarda; W. Dobrycza, ,Krakowskie-Przedmieście; W. Krnpeckiego. r

[ jJ W. Korneckiego, NowyySwiat: Pnrwina, Miodowa;: W. Riedel. róg
i cd kiej i Świętokrzyzkiej; Kokowskiego, Nowy-Świat; B-ci Wróbel, ’■ 

p SD skie-Przedmieście. " ' .tfJ-
h '“►j Y7 Cukierniach: Kwiecińskiego, Leszno i Rymarska; Gineta. 
n * § .T. Górskiego. Przejazd; P. Górskiego, Długa; W. Petruszki. róg 
| g Świetojenśkięi; W. Steckiego, Elektoralna; W. Starorypiuskiego, .. 
3 | po cenach fabrycznych. ■ •
:j | Również znajdują się na składzie MASZYNKI właściwej kgO'^gyi 
$ 0 do gętowania Cacao w jjroszku i Czekolady pb cenach fabrycznyclr^jjjg^

polew. Czekolady w tabliczkach Sante &; Yżnille.
7 „ ,f w proszki ' „ici.

Cacaó „ pozbawione tłuśtyćb <’łv
Aaańas w plastrach i słoikach. ,, pr

■ —_ « Dla PP- Handlujących przygotowano wielki wybór Gzekola^°>Y p- 
St -j krów i Fruktów, pakowanych w pudełeczkach ozdobnych i do ’dro= ’

I1, 'i; żnego gatunku i wielkości.
h O

P22
trOb-

£

<0^
fi

ma nic wspólnego z zakładem prey ulicy Senatorskiej Jó 20, 1 
wiadam tylko za dobroć towagów w mojej fabryce nabytych. ■

EMANUEL SAO:

Oziesko 7-tygadniwe T P 7 r 1 
dziewczynka, zdrowa, jest do wzięcia na I «u Ł L/
własność.—Wiadomość: ulica Piękna 23, 
micszkaania 49, pod lit. M. H. 28107 k

Koronki Ruskie |
białe i czarne, i najpi-erwszych źródeł ® 

{ otrzymano w komis. — Crepe-lisśe w K 
wielkim wyborze, po cenach nieprakty- M 
kowanie nirkięh.—Senatorska 27. dom 

“Pelsta, obok kościoła św. Antoniego, |j!
mieszkania )&' 2. 27938-k t?!

JJ • llJLUlllbU V 1 u 1J
SPRZED A JE TOWARY 

po niżej oznaczonych cenach: 

Ptótna 
Płótna 
Płótna 
Płótna
Półpiótna ^rfrSTix 
łfmałnn Mały (zdrowia) I1/, łok. szer. na ni wlull k-osjule, łok. po kop. 15. 
RSarlprm'am bardzo «««-<*i, łokieć po 

Kop. 23> 3,25.30, 35 i 40.
Ponbo^a oiale różnej szem.'hosci, łokieć od 
IGI tiule iop. 9 do kop. 15.
Parboio białe, bardzo cienkie, łokieć po 
rei Kd!C- kop. 25 i 35.
Rmtknłono biała w różutych deseń , na 
Di j laiily Isd kaftaniki dantsk. ł. po k. 15. 
RntJo n-k/no .P‘aU a jour w różnych de
ls! yHO. seniatu burd^oładnanaza- 

ftaniki damskie, łok. po aon. 30 i 40. 
biała w paski, nti kaftanisi datn- 

OdŁyifd gkie,łokieć po kop. 15, 
PAłhcitur-Ai> ^Victoria), rożnej cienkości, 
rUWalybi. j Jog. od kon. 20 «o kop. 50. 
RAne-sin-Mr (Sepgale) białe, różnej cienk. i 
IWU&U(iry 62er. tok. od k.2> do 75. (27718)

Samowarów, Noży, Tac$ Szkła, Porcelany, Fajansu 1 
i Zabawek dzi^cmnych 

M. Liedtke dawniej WEREiTIN, 
Nowy-Świat 3Sj

o ■» - poleca Szanownej Publiczności tylko co nadeszłe

WYROBY PÓŁ-POR.CELANOWE
fabryki Uilleroy et Bock, bine i w i-ozmaitycLrileseniach, jak również wielki

I Wjli Zabawek toesiiiiM p celach znacznia ziiżBijcL 
-ZcWówieina ż prowincji ^konywn.j^ się z wszelką, akuratnością. k—-28265

poleca ®bliłe zapasy strasich piór, po f,e 
laizkich, dotąd nieprakłykowanych* , 

Pióra przyjmują się do fryzowania, prania i 
“nio, i w najkrótszyMs czasie odświeża Je xiiPce 

J S AIS. Pióra ti mnie kupione, przyjmują „ 
prania i fryzowania bezpłatnie, o ?

m. Zwracam przytem uwagę' Śzańownej Publiczności, że Fabryka 
™ ma nic wspólnego z zakładem prer ulicy Senatorskiej )e 20, 1 .
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SfioL^anim brzegu małego Belta, pomiędzy
1 mia8tem Fredericia, bieli się pasmo pms- 

W dal?an* Zyngspcint. . ,
rczc’5iga sic wjbrzeie ponure i piaski , 

*s.a^ i.One na* wściekłość morskich balwanowa 
■*» Cmi1 ?tr9ny tego przylądka są małe 7^t?]u> Sd81® 
xzitr;°tnjl lodzie rybackie przed lodami Kategatu 

Xieo 7~.a Przed uraganami w każdej porze.^zaki P:0(lai °d tego opustoszałego wybrzeża wi. , 
’̂oów • ’fa!^la, ponad klórcmi wznosi koronę> kilka 

f'oszerr1 k°ków ostatnie szczątki lasu, co niegdy Mfr’hlrfto. Las i sioło już i za- 
^eezof^diną także. Kos i picgża, które letnie 
61a'y szrtV8p‘e.Vvaj<'l śród zielonych gałęzi, bęuą mu 

-•a t>.v'aa innego schronienia. . .
■!oi kilu’’10 Piasczystym cyplu, zwanym ^yngspomt, 
c?a^eh aRcie lepianek, skleconych, jak jawnych 
kłorny2twardej gliny, kilku kawałków drzewa

B'ę oX1.?,ż'M takiej prostacie] chałupce znajduje 
.Tu : ek otoczony płotem z cierniokrzewu.

}>ku , \d’-ie widać stare statki poprzewracane na 
8iP J^orern wjcdnvm rogu; gęsi i bara"\„I°' 

■er>a inorztych 8tatków> które Już lue m0?‘'ł b'ć Ży'

u'i na Zyngspoint zamieszkane są prz,tZAk^; 
Uf^yrkh) cl1 i spokojnych, a zarazem saeratkieh 1 

c*ą. -?A jak żywioł, przeciw któremu wciąż wa.- 
F’da n?Qnc ’ niebezpieczne jest ich zadanie, a na- 
a * i nędzna. Prace swą przerywają ty 1-S, a ’ bRrzliwe albo gdy morze pokryte jest Io- 

nrrażeni są na niedostatek. Ko- 
^ęi^.^jące się gospodarstwem, pracują w.-p .* <*’> Podzielają ich troski o chlcb powszedni 

znie> sły»Xą szum wichrów i bałwanów drżą o ich 
bC^e^°i w’eczoru w jednej « tyob chatek: ry- 
k ?r*eri/!o dwoje ludzi: starzec z włosem białymi iA0?*, ale wysoki, silny i odważny, i młoda 
».StaiZ(.‘atia i smutna, a niepospolicie piękna. 
***’«»»« 81®dział przy stoliku, oświeconym lampą 
ftill°dan3aafitu i nabijał dwa pistolety. 
^W^ldeta stała w swym pokoju z okiem u- 

5 desztc,ei»ny wieczór listopadowy, morze 
fr 7>'yval potokiem po szybach; płomień sta- 
ka^i0>Py drżaj ou powiewu wiatru, droącego przez 

k iJjjC sP°51ądał ukradkiem na młodą kobietę-

Co’ długiem milczeniu ozwał się : at° czctfi’^ patrzysz uporczywie w okno? czy się

jest tak okropny, że niepo 
M*" Tat; a Wypłynąć na morze tej nocy!S bon, So właśnie czasu nam trzeba — odparł 
» P°^iPd ytn głosem.—Potrzebujemy ciemności.
^tn » a"8zy t0, wstał, zatknął pistolety wraz

LarLpas 1 r«kł: 
A jed 1111 c,) ieść ’a*ą. U°j chwili stół był nakryty i wieczerza po-

•
• ’ 8t0jąc , * ^’leżeniu, podczas gdy młoda kobie-

A'tern Patrzała nań smutnie.cięl az..—zawołał zrywając się nagle—żegnam

^at,',vZ1>eRT^~zabytala go blada towarzyszka.
ZJffzetn ‘a'Die. Powinienem być już o tej porze na

WuIa^Ur,k^ żeglarską na plecy i pośpieszył 

to’> Krystyno! —powtórzył raz jeszcze, łJj?bieta ?a t(«’ do której to mówił. 
tc^Mzief. ku niemu obie ręce, chcąc cos
^enie.a'e drżące jej usta wydały tylko wes- 

^^ilV^Pil kilka kroków naprzód, poczem 

"* Czemn "iniej 1 rzekł: 
r.n"' Ach i Plączesz?

z’eRo n^a",9'--szcpnęla—lękam się, żeby ci się 
tf>i,. .dakie »-*• ?'.

która tin1C jlc dziecko! — odparł, nie njmująo 
U ?<ł 8Peln« ciągnęła, — Czego się obawiasz? 

l)Owinność, to rzecz bardzo prosta. Pa

ZA STARY 1
NOWEŁLA.

miętaj tylko zagasić ogień i nie zapomnij jutro rano 
dać jeść poczciwemu naszemu stróżowi, psu... zam
knąłem go w budzie, żeby dziś w nocy nie szczekał.

Po tych słowach zwrócił się znowu ku drzwiom, 
poczem cofnął się jeszcze, a uścisnąwszy muskular- 
nemi swemi dłońmi drobną rączkę Krystyny, rzek! 
do niej uroczystym głosem:

— Niechaj Bóg będzie z tobą!
Po chwili już go nie było...
Młoda kobieta padla na krzesło i gorzko plakaal. 

Zatopiona tak była w swym smutku, gdy nagły ja
kiś szelest wyrwał ją z zamyślenia. Zbliżyła się do 
okna... młody człowiek ubrany jak żeglarz, a uzbro
jony jak Jan, zbliżał sio szybko do samotnej chatki. 
Otworzył drzwi i ws. edł.

— Dobry wieczór, droga moja Krystyno! — zawo- 
ał.—Czy Jan już. wyruszył?

— Tak—odparła — znajdziesz go na wybrzeżu 
wraz z wioślarzami.

Młody marynarz spojrzał na nią uważnie, poczem, 
ująwszy ją za rękę, rzekł do niej słodkim i sympa
tycznym głosem:
' — Tyś płakała... Czyście się posprzeczali z mę

żem?
— Nie — odparła — myśmy się nłjgdy nie sprze

czali...
’I usiłowała uwolnić swą rękę, ałc marynarz nie 

chciał jej puścić.
— Ach!—zawołał — gdybyś nic była spotkała na 

swej drodze Jana Steffensa, jakieżby to było szczę
ście dla ciebie i dla mnie!

— Eryku—odparła—gdybym cię nie była znała, 
życie z Janem byłoby mi łatwiejsze.

* Eryk słuchał z radoenem wzruszeniem tego nai
wnego wyznania i rzekł łagodnie:

— Cóż. ja ci zrobiłem? kochamy się od lat dziecię
cych, od czasu, gayśmy razem chodzili do szkoły; 
powinniśmy byli żyć razem, razem pracować, być 
razem szczęśliwymi... ale Jan Steffens zjawił się i te
raz...

— I teraz—zawołała Krystyna—jestęm żoną Ja
na Steffensa. Nie mów mi już o przeszłości, Eryku. 
Przeszłości już niema-—J dodała smutnie:

— Przeszłość już zapomniana.
W tejż,e chwili jakaś postać ukazała się po za 

oknem, z poza oczu przypatrywała się przez okno 
temu, co się działo w chacie...

Ani Krystyna, ahi miody żeglarz nie spostrzegli 
tego.

— Dlaczego-izapytał Eryk—nie mielibyśmy mó
wić o przeszłości? Czyliż nie byliśmy zawsze jedno 
względem drugiego jak brat i siostra?

— Jak brat i siostra, tak — odparła Krystyna, 
usiłując się uśmiechnąć—ale teraz jestem zamężną, 
a ty jesteś obcym dla mnie, jak każ.dy inny. Nie po- 
v. inieueś zatem tak często tu przychodzić. Zauważo
no już to i mówiono o tern.

— Jaktp! Przecież sam Jan pozwala rui odwie
dzać ciebie. Wczoraj spotkałem go wychodząc z ko
ścioła; pytał mię, com robił przez cały tydzień i dla
czego nie widać mnie było w waszym domu. Dodał, 
żeś mu o mnie mówiła i że pragnęłaś mnie widzieć.

— To szczególne!—szepnęła Krystyna.—Nie rozu
miem wcale jego postępowania.

— Widzisz—rzekł Eryk—co mi twój mąż powie
dział. Czy chccsz mi zakazać, żebym tu przychodził 
tak jak dawniej?

— Ach Eryku—odparła młoda kobieta—takie na. 
stawanie z twej strony, to zbrodnia. Idź sobie, pro
szę cię bardzo, idź sobie, Jan i wioślarze czekają na 
ciebie.

Eryk był bardzo poruszony. Spoglądał na Krysty
nę; chciał do niej mówić i słowa zamierały mu na u- 

' stach. Nagle zbliżył się do niej, położył jej rękę na 
głowie, jak ojciec zwykł czynić dziecku, poczem wy
biegł szybko z chaty.

w tejże samej chwili znikł niedyskretny świadek 
tej sceny...

Krystyną przytuliła się do drzwi, jak gdyby chcia- 
la słyszyć jeszcze echo kroków młodego rybaka. Ale 
usłyszała tylko jęk wichru i plusk deszczu, obijają
cego się o szyby.

Działo się to w r. 1808, gdy nieszczęsna Danja, 
bez floty, bez wojska i prawie bez pieniędzy' wiodła 
wojnę ze Szwecją i Anglją.

W głębi malutkiej zatoki kilkunastu ludzi gotowa
ło się w milczeniu do puszczenia dwóch statków wo
jennych na pełne morze. Ludzie ci, uzbrojeni jak 
Jan, posłuszni byli jego rozkazom.

Jan Steffens znany był na całą okolicę jako naj
lepszy marynarz. Dwa te statki zbudowane we Fre- 
dericji zostały oddane poł jego rozkazy. Na tych 

lekkich lecz mocnych statkach Steffens był panem 
Bełtu.

[IV ciągu lata odniósł po kilknkroć znaczne zwy- 
eręztwo na anglikach, a w ów burzliwy wieczór chciał 
napaść angielską korwetę, która, utraciwszy sterni
ka, miisiała zarzucić kotwicę w jednej z zatok naj
bliższych Fiobji.

W chwili, gdy dwa statki dotarły do końca przy
lądka, Jan zbliżył się do jakiegoś młodego chłopca, 
który7 go szukał.

— Czy on bvł istotnie tam na górze?—zapytał.
— Tak.
— Tyś go widział?
— Jak was widzę.
— To dobrze, wracaj do domu.
Poczem zwracając się do majtków, rzeki:
— Uragan się zwiększa, niepodobieństwo jest ro»- 

puścić żagle; trzeba wiosłować... która teraz go
dzina?

— Jeszcze nie północ—rzekł Eryk, przybywający 
na wybrzeże—słyszałem właśnie jak jedenasta bila 
na kościelnej wieży.

— O północy—rzek! ktoś z załogi—Kield ma po
stawić lampkę w swem ofcnie. Mieszka on przy zato
ce, w której schroniła się korweta, powinniśmy cze
kać na. ten sygnał. i

— Dobrze —odparł Jan szorstko—myśl Vextel o 
swojej słnźbie. a mnie zostaw kierownictwo. Dalejże 
w drogę — zawołał po chwili. — Każdy na miejsce! 
Lebbenie, obejmij ster drugiego statku i płyń 
mną. Jest nas dość, o ilo mi się zdaje.w

— O! dość!—odparł towarzysz.
— Czy Eryk tam jest?
— Jest.
— Eryku, mam ci coś powiedzieć, pójdź tutaj.
Miody żeglarz pośpieszył na wołanie.
— Ach—rzekł jeden z jego towar;y.?zy—lękam1 

się, że ten Eryk coś tam oberwie. Steffens wydaja 
się wściekłym. Może odkrył ich schadzkę?

— Biedny człowiek! —odparł drugi — taki stary!. 
Czegóż się ożenił z taką młodą dziewczyną? (

Jak Steffens, odprowadziwszy Eryk a" u a wybrzeża 
w pewnej odległości od statków, ozwał się doń na
gie: * \

— Przyszedłeś dość późni; gdzie byłeś dziś wie
czór?... A

Eryk wybełkotał kilka wyrazów niezrozumiałych.
— Nie wiesz co mi masz odpowiedzieć, bo nie

śmiesz wyznać prawdy. Byłeś u Krystyny, nie za
przeczaj temu. Byłeś u niej i wczoraj, i w niedzielę, 
i w zeszły piątek... Ilekroć tylko niema mnie w do
mu, wynajdziesz zawsze jakiś powód, żeby ją odwie
dzić. i

— Prawda — wyszeptał Eryk, pokonany zimną 
surowością Jana.

— Czy ci nigdy myśl nie przyszła, że nie powinie
neś tak postępować, że te częste odwiedziny mogą 
szkodzić dobrej sławie Krystyny?

— Jestem człowiekiem honorowym i nigdy w wa
szym domu nie uczyniłem nic takiego, czegobyścio 
nie mogli byli widzieć.

— To jest właśnie nieszczęście...
— Nieszczęście! Jakto być może?
— Bo gdyby było inaczej, byłbym ci palnął w łeb, 

a toby było może lepiej tak dla Krystyny, jak i dla 
ciebie.

— Ale przecież, samiście mnie zachęcali do tych 
odwiedzin, mówiąc, że żona wasza tego pragnie.

— To prawda, lecz zanadto wziąłeś do serca te 
moje słowa. A teraz mówmy poważnie. Widzę, żeś 
jest uczciwy chłopiec; śledziłem cię od chwili mego 
ożenienia; wiem jakie były wasze stosunki dawniej
sze. Wiem wszystko!

— Viiecie?
— Tak. Wiem, że ona cię kocha i że nigdy nie 

mogła kochać nikogo innego.
— Więc wiecie, żo jestem najnieszczęśliwszym 

człowiekiem na ziemi?
— Doprawdy? A mnie się zdaje, żc jest ktoś dru

gi więcej pożałowania godzien.
— Któż to taki? ....
— Ja. Śkorom miał się żenić z_ Krystyną, powj. 

nieneś był przyjść do mnie i wyznać mi wasze wza
jemne przywiązanie.

— Myślełiśróy o tom, aleśmy nie śmieli...
— Toście źle zrobili; nie należy nigdy się.wahać, 

gdy idzie o spełnienie obowiązku. Nie wiedziahtai o 
tein i zestaleni jej mężem.

— Ach, Janie Stefleus—ociparl Eryk drżącym gło
sem—jakżeż ja mogłem sprzeciwiać się temu, ja ubo
gi chłopiec, mający zaledwie na chich codzienny dla 
siebie? Wy, co tneego, wy macie majątek; wyści



wytwiadoyfl przysięgę rodibscm Kryty uy. Orf 
was z radością nazwali swym zięciem.

— Co za dzika przyczyna! Dla tege, żem oddał 
przysługę ojcu i matce, miałem uczynić córkę ich 
nieszczęśliwą? Nie— powtarzam raz jeszcze— za
winiłeś i na tobie ciąży odpowiedzialność za to, co 
się stało. Ale mtreimy się dzisiaj porozumieć. Słu
chaj Eryku. Od pierwszej chwili poznania Krysty
ny pokochałem ją. Widząc ją tak pilnie spełniają
cą swoje codzienne obowiązki? tak cichą, słodką, tak 
dobrą dla starych swych rodziców, powiedziałem so
bie, że taka córka będzie również dobrą żoną. Z ra
dością myślalem także o tem, że będzie miała więcej 
(iosfalku'w moim domu niż u swych rodziców. Ale— 
Zipomniałem o swoim wieku! Ona nic mi nie powie
działa; płakała i... poślubiła mnie. Byłem łagodny i 
wyrozumiały, zawsze poddany jej woli i zaspakaja
jący każdą jej zachciankę. Ale wszystko to na nic! 
Byłem za stary... Kupiłem łódź dla jej ojca. Po
tem matka jej zamieszkała przy nas; potem spra
wiałem odzież dla jej sióstr i płaciłem za nie szkołę. 
Prosiłem Boga, aby ją natchnął przy wiązaniem do 
mnie... alo nadaremno! Była bardzo uważająca, bar
dzo uprzejma, bardzo wiernie spełniająca swoje o- 
bowiązkj, ale mnie kochać nie mogła. Gdym by i 
w twoim wieku Eryku, nie śmiałem si.; przywiązy
wać do żadnej kobiety, bom był sa ubogi; teraz ża
dna kobieta nic może się do umie przywiązać, bo je
stem... za starj* 1! Tak to Bywa na świecie! Od nieda
wna dopiero odkryłem twą miłość dla Krystyny... 
u estety—a wkrótce potem domyśliłem się jej uczti- 
c a dla ciebie. Wówczas szalona mną owładnęła zaz- 
Uipśćl Ćhcialem cię zabić! W każdej chwili szpie
gowałem ciebie, nic wychodziłeś mi z myśli!..

Dyrekcja dróg żelarnyoh
warsz&wsko-wiedef.skiej i warszawsko-bydgoskiej 

podąje do wiadomości, że począwszy od dnia 1-go 
(13-go) listopada r. b. wprowadzony zostaje w wy
konanie następujący rozkład jazdy pociągów na po- 
mienionych drogach;

I. Pociągi kurjerskia z powozami klasy I i II.
a) Z Warszawy do Granicy i Sosnowca, wycho

dzący i Warszawy o godzinie S-tej wieczór, przyby
wa do Granicy o godzinie 5-tej, do Sosnowca o go
dzinie 4-tej iniuut 50 rano.

W odwrotnym kierunku wychodzi z Granicy o go
dzinie 10-tej minut 30, z Sosnowca o godzinie 10-tej 
minut 15 wieczór, przybywa do Warszawy o godzi
nie 7-ej rano.

b) Z Warszawy do Aleksandrowa i Ciechocinka, 
wychodzący z Warszawy o godzinie 2-ej minut 35 
po południu, przybywa do Aleksandrowa o godzinie 
8ej minut 5, do Ciechocinka o godzinie 8 ej minut 
55 wieczór.

W odwrotnym kierunku wychodzi z Ciechocinka 
o godzinie 8 ej minut 23, z Aleksandrowa o godzinie 
9-tej minut 20 rano, przybywa do Warszawy o go
dzinie 2-ej minut 45 po połuduin.

II. Pośpieszny z powozami klasy I, !l i III, wychodzą
cy z Warszawy o godzinie 6 tej rana, przybywa do 
Granicy o godzinie 2 minut 25, do Sosnowca o go
dzinie 2-ej minut 38 pq południu.

W i dwrotnym kierunku: wychodzi z Sosnowca 
o godzinie 1-ej, z Granicy o godzinie 1-ej minut 15 
po południu, przybywa do Warszawy o godzinie 9-ej 
minut 50 wieczór.

III. Osobowe z powozami klasy I, II i III.
a) Z Warszawy do Sosnowca i Granicy wychodzi 

o godzinie 11-tej minut 10 przed południem; przyby
wa do Sosnowca o godzinie 9-tej minut 30, do Grani
cy o godzinie 9-tcj minut 35 wieczór.

W odwrotnym kierunku: wychodzi z Sosnowca 
o godzinie 7-ej minut 55,. z Granicy o godzinie 7-ej 
minut 50 rano; przybywa dó Warszawy o godzinie j 
5-tej minut 55 po południu.

b) Z Warszawy do Aleksandrowa i Ciechocinka i 
wychodzi o godzinie (5-tej minut 50 rano; przybywa ; 
do Aleksandrowa o godzinie 1-ej minut 20, do Cie- i 
chocinka o godzinie 2-ej minut la po południu.

W odwrotnym kierunku: wychodzi z Ciechocinka | 
o godzinie 2-ej minut 48, z Aleksandrowa o godzinie 
3-ej minut 45 po południu; przybywa do Warszawy 
o godzinie 10 taj minut 30 wieczór.

IV. Osobowo-miejscGwe z powozami klasy 1, II i IIL

Mówiąc te Jan drżał jnk w febrze— zrftpilkl na 
chwilę, poczern zaczął anowu.

—To prawda, Eryku, że jakeś sam powiedział, je
steś uczciwym chłopcem. Ale przymiot ten zamiast 
osładzać moje nieszczęście, powiększa je jeszcze. 
Nie mogę ci uczynić najmniejszego wyrzutu, sam 
winien jestem żem się nie zastanowił nad swoim wie
kiem; a skoro się widzi złe, należy szukać nań 
lekarstwa.

—Maciejsłuszność—rzeki Eryk poważnie—ja także 
myśłsłem ojakiemś lekarstwie przed chwilą, gdy 
Krystyna powiedziała mi, że wołałaby była wie znać 
mię nigdy.

— Czyowaę; to istotnie powiedziała?— zawołał Stef
fens ztąjeranem uradowaniem.—To było jednak bar
dzo okrrttóe z jej strony, że ci te powiedziała dziś 
wieczór, w chwili, gdyś miał się przyłączyć do wy
prawy, z której kilku z nas nigdy już może nic wróci!

— Ach, Krystyna jest więcej warta, niż wam się 
może zdaje. Odrzuca ze wstrętem wszelką, która się 
nie zgadza z jej obowiązkami. Ja także powinienem 
iść za głosem obowiązku i postanowiłem wsiąść na 
okręt udający się do jakiej ualekiej krainy. Oto co 
uczynię, jestf nie zginę dzisiejszej nocy w naszej wy
prawie.

— Nie zginiesz dzisiaj—zawołał Jan—bo nie pojc- 
dziesz z nasad

— Jakto, co wy mówicie?
— Słuchaj mnie—ciągnął Jan zimno i stanowczo— 

Nie mam wiele czasu do rozporządzenia, a postano
wienie moje jest nieodwołalne. Ponieważ postępo
wałeś uczciwie względem Krystyny, ponieważ i ona 
wierna była starcowi, który zburzył jej nadzieje, 
Dsnsieie być za to wynagrodzeni... Wróć do Krysty
ny i powiedz jej, że od dzisiejszego wieczoru jest 
wolna... Już nie zapłacze jak to czyniła nieraz, gdy 
myślaia, że nikt jej jiie widzi. Nie chcę, by ona by
ła nieszczęśliwa, dla tego, że ja już szczęśliwym być 
nie mooę. Nie ty ją opuścisz, Eryku; ja to popłynę 
do dalekiej krainy, aby już nigdy nie wrócić.

— Nie rozumiem was! — zawołał Eryk, osłupia
ły Co myślieie uczynić? Jakie macic zamiary?

— Oto już wołają na mnie ze statków; muszę 
śpieszyć. Q ezem myślę, łatwo zrozumieć. Jeśli umrę 
tej nocy, jntro już nie będę ci zawadą.

— Jeśli umrzecie, o! Boże! Czyżbyście mieli za
miar odebrać sobie życie?

— Nis, ale sądzę, że anglicy oszczędzać mię nie 
będą...

— Pozwólcież roi iść za wami i dzielić waszą do
lę. Nie możecie mi tego zabronić; jestem bowiem je
dnym z tych, na których padł los, aby szli na tę wy
prawę... Zresztą zamiary wasze dla mnie urzeczy
wistnić się nie mogą. Krystyna by mię odepchnęła. 
Krystyna nie chciałaby szczęścia okupionego waszą 
śmiercią.

7“ Co innego zabłyśnie ci w głowie, gdy przyj
dzie stosowna pora. Żegnam cię!
• ^i8! — zawołął Eryk, stając przed Stcftensem ■
i chwytając go za rękę.—Nie! Ja was nie opuszczę, ‘ 
a wy nie powinniście opuszczać Krystyny! Jabym > 
nie mógł byc dla niej takim dobrym mężem, jak wy!

**’ .-.ni s.owa więcej — odparł Jan, odpychając 
gwałtownie młodego żeglarza.—Postanowienie moje 
jest nieoawolaiuem. Ale poczekaj do jutra. Jutro

«* W «*

dopiero idt do Krystyny. Wiedz o tem bowiem, że 
muszę przestać żyć, abym przestał ją kochać... Ze
gnaj mi, Eryku. Bądź dla niej dobrym i staraj się 
ją uszczęśliwić. Ona jest cicha i lękliwa. Skoro zo
staniesz jej mężem i zdarzy wam się kiedy mówić , 
o mnie, przypomnij sobie wtedy, żem uznał sam swo
ją nierozwagę i starałem się ją naprawić. I

Mówiąc to, stary marynarz uścisnął rękę Eryka, 
a przymrużając zwilgotniałe oczy, odwrócił się szyb
ko i odszedł.

Eryk biegł za nim, wołając:
— Weźcież mię z sobą, ja was błagam! Weźcież 

mię z sobą! Jeśli ule pójdę walczyć z wami razem, 
będę shaubiohy!

*— W drogę — wołał Steffens, stojąc na statku.
I w tejże chwili dwa silne uderzenia wioseł pchnę

ły oba statki na pełno morze...
Eryk napróżno rzucił się w pław, eheąo ich dogo

nić i usłyszał zdała głos starca, który mówił:
— Cfł pc .iedzialcm, tego nie odwołam. Ale cze

kaj do jutra i niechaj Bóg będzie z tobą...
Wioślarze, zadziwieni tą sceną, pytali wzrokiem 

starego komendanta, którego ciemne oblicze uiepo- 
ruszone i milczące zdawało się tylko więcej być po
nurem jak zazwyczaj.

Napróżno Eryk nie przestawał błagać swoich to
warzyszy i rozpaczać... Krzyki jego i narzekania 
zamierały śród ryku bałwanów. Deszcz lał strumie
niami, niebo było ołowiane, jak przed burzą— i wkró
tce dwa siatki znikły...

Wichry wzburzyły morze aż do głębi, ale żaden 
wioślarz się nie uląkł. Wszyscy ufali ślepo doświad
czeniu i odwadze swego komendanta. Prądy morskie 
sprzyjały im śród tej dęjpncj ąępy- Zbliżali się 
szybko do brzegów Fionji i wnet rozpoznali sygnał 
umówiony.

— Gutter—rzeki komendant—wiosłuj jak możesz 
najciszej. Nasi nieprzyjaciel mają czujne ucho i 
bystry wzrok. Mikołaju, przygotuj swoje fajerwerki, 
pokaż nam tej nocy co umiesz, ty stary artyłerzy- 
śto... jeśli się nie mylę, korweta jest tara, w zatoce!

Wszystkich oczy zwróciły się do wskazanego im 
punktu i naprzód ujrzały tylko w ciemności niewy
raźną jakąś masę, pętem pewniejszejakisś kształty, 
a wreszcie rozróżniły już doskonale maszty wojen- ! 
nego okrętu.

(Do.Wmsenłfi nastąpi.)

1Wychodzący z Wwrawy de l****^!* 
tna o godzinie 5 minut 35 po' południu, j^utn9 
de Piotrkowa o godzinie 10-tej minut 10, c 
o godzinie 10 minut 2 wieczór. trk0**0

W odwrotnym kierunku: wychodzi s. • ° g.tej 
godzinie 5-tej minut 45, z Kutna o godzin16.^^ l<b® 
nnt 5 rano; przybywa do Warszawy o g0®21 
minut 10 rano. - ,enie

V. Pocięci dla lodnoeoi roboczej po zniżeni
dą wyprawiane trzy razy tygodniowo: Efjj; mi®, 
ki, środy i piątki z Warszawy o godz nię » J ej pi' 
30 rand i przybywać do Granicy o godzlU’ 
nut 45, do Sosnowca o godzinie 7-ej miotu 'jop’ 
czór, do Aleksandrowa o godzinie 5-toj m,D 
południu. . e U**

W odwrotnym kierunku będą wyPra51.af 
razy tygodniowo we wtorki cz’wartki i s0 . go^ 
nicy o godzinie 8-ej minut 45, z Sosnowe9 ; pi' 
nic 9-tej rano, z Aleksandrowa o godzinie 1^10 
nnt 20 przed południem i przybywać do ’’ 
o godzinie 8-ej minut 5 wieczór. , h ®

VI. Pociągi osobowo-towarowe z powozaffi »
i IB- . 1(MK

a) Wychodzący z Ząbkowic o godzinie * , ^0° 
nut 5 przybywa do Granicy o godzinie 1O': J 
40 rano. . y <>?<

W odwrotnym kierunku wychodzi z 
dżinie 7-cj, przybywa do Ząbkowic o g°t!' ,
minut 50 wieczór. ’ . :0 1,e\
C b) Wychodzący z Aleksandrowa o jCie 
minut 30, przybywa do Ciechocinka o g°u 
minut 40 rano.

W odwrotnym kierunku wychodzi « 
o godzinie 9-tej minut 30, przybywa do A‘c 
wa o godzinie 9-tej minut 42 wieczór. ,ofli*eIIoO

Bliższe szczegóły o biegu w&zysikięh 
nych pociągów podają rozkłady jazdy 
się na wszystkich stacjach obu dróg żela?-®)

Eozklady jazdy formatu kieszonkowego op, 5 
ne być mogą w kasach stacyjnych P°,aJ 
sztukę. —

Zarząd Towarzystwa drogi żelaznej. . 
liicapt^'o<ls:ko - dąbrowstf-J ;9 iCj. 

podąje do wiadomości, że zwołane ua 
października r. b. drugie agólue zgromadzą j3s^ 
narjuszów tcgo'ż Towarzystwa nie pizy^'Sci ’ 
ku z powodu nieprzybycia wymaganej ł’rZ 
ustawy liczby uczestników. , JoL)

Skutkiem tego zarząd w zastosowaniu sjC' jlW 
ustawy wyznacza termin powtórny na d*--ćlj]ą1’f, 
listopada r. b., na gadzinę 1-szą po połudm11 III. IV.’^ V*?, 
bycia tegoż samego zgromadzenia ogólneg®^]!,4’ 
szawie w siedlisku zarządu, przy ulicy Mflr6 
skiej pod nrem 1066M. ’ ie

Przedmiotami zajęć zgromadzenia będą j^cj t 
jakie były publikowano w ogłoszeniach 
niedoszłe do skutku drugie ogólne zgroi»au 
mianowicie: “ .

1) Zatwierdzenie budżetu dochodów hof 
oraz planu działań ua okres czasu odl^/ j^6’ 
1881 do 19 (31) grudnia 1882 roku włącz®  
dowanie kwesłyj przytem wyniknąć moś/ł0' ,{ł!

1

2) Wybór komisji rewizyjnej. ‘ oPr?V' 
Stosownie da 62 i 64 ustawy zarzą® tóf * 0^
a) że pragnący uczestniczyć w ogólne®5 „jej , 

dzeniu powinien złożyć zarządowi, przy®3-1
dni siedm przed terminem tegoż ogólne?0 pe .w'J( 
dzenia, świadectwa tymczasowe na pos191!^ o 
albo też specjalne poświadczenia władz gl0?,^ 
rzędowych, jeżeli świadectwa tymozaso^ od®'r 
zostały na kaucjo, Basku państwa lub 
łów, jako też prywatnych mstytacyj, 'f 
chowaniu pozostawałyby świadectwa 
Poświadczenia dopiero co wzmiankow9D?ft.jjd® jtę* 
wicrać numeia akcyj i zapewnienie, ^c/jei® 
tymczasowe nie zostaną wydane przed J.ty< 
ppym po dniu zgromadzenia ogóincgo- 
zarząd, że przyjmować będzie poświadc® 
tucyj kredytowych prywatnych, który®® 
zyskały zatwierdzenie rządu, a kapit*1 efji 
wynosi przynajmniej 2,000,100 rs. . ol° p#'

b) Że pełnomocnictwa do zastąpieni® gob°^jp®'
Zgromadzeniu mogą być udzielone tyłk° 
leżącym do liczby akcjonarjuszów, °.ra^’y 
tnocnictwa takie, przynajmniej na d®1 fndw 
gólnem zgromadzeniem, winny być zar"' 
żonę., ,|Dj ejjji

c) Ze powtórne to zgromadzenie °"°^oi®oCjt®'' 
powołanego § 63 ustawy, stanic gjp
bez względu na ilość obecnych na tak°w' picP
ków i na wysokość reprezentowane?0 
pitału.

■Wf ■l—T UWIBMI

Sientustafrancus S?- 
przyjmuje cnorych codziennie od g°a“ 
ulica Mazowiecka nr 6, wstawia sztuczn gęb0” 
systemu zupełnie nowego; prosto^a®1^^^- 
bólu.
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d28207

z knueją rs. 1,200.—Wiadomość u właścicie- 
ladonin: ulica Leopoldyna Ae 5.14451). t>28202

Akuszerka Bukowska 
przyjmuje osoby słodziewające’ się słabości, 
zapewniając pomoc i troskliwą opiekę. Ceny 
możliwie umiarkowano. — Bednarska Jfe 9, 
mieszkania 6. »28232

kompletnie uzdolniona, do magazynu mód 
w Łodzi. — Wiadomość: Świętojerśka Ni 11, 
u pp. Kotylińskich. , o28246

Akuszerka P. B. 
przyjmuje osoby na słabość, za umiarkowaną cenę i w osobnym pokoju.—Stare-łfiaato 
)ts 10, stróż wskaża.»28253 '

Potrzebni' natyehtfilast do małego folwar
ku niedaleko od Warszawy

Akaszsrks Cstesr 
przyjmuje osoby spodziewające się słabości, 
w osobnym lub wspólnym pokoju. Zapewniam 
opiekę rodzicielski, i eeue przystępna. — So
snowa ?ri 5B. nżtkłól

ze zdrowym pokarmem jest u Akuszerki H. 
W.—Ulica Grzybowska Aś 54.d28185

brunetka, z obfitym pokarmem, posiadająca 
język rnslti i polski, boz długu, jest u Aku
szerki M. N.—Leszno Ał 70. d2S270

f. b., o godzinie 12 w południa, odbywać się będzie 
, na dostawę w r. 1882 różnych artykuł ói w 

;o aresztu policyjnego, od eea w wykazie zamie-

 . ~ Olewać UV 5.vo„«.j, mogą, przysłać do Magistratu
. ł’):lł'Dł1<10i rozpoczęcia lieytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem

—cyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Mśgństra- 
ogłoszertie o" licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowano zo- 
y&rszawskim i w Gazecie Policyjnej. »28151

Potrzeba natychmiast 
T? .A. 1ST 1ST 'ST 

do maszyny Singera i Faaieai ,flo staników 
i spódnic.—Magasyn Paryski, Królewska 
As 25. Ś282541' "

* Magistrat miasta Warszawy 
‘y^V'.eytaeyjae^., popada t. b., o godzin 
,‘ezc11tCl, 'ŁreX»^Ł^>strata 1‘cytnćja głośna, 

«ewtantow Warszawskie# --

^yu^^Mieyłn*,, ?*e^yc®l.cy stawać do licytacji głośnej, 
^®«go vadhn,ay®i^® rozpoczęcia lieytacji, opi-eezęta1 

ta, Sza arUnkii:,’ akwitu na wniesienie takowego, 
•tały^gół °We ^yjne mocra hró nneincane w Wvd?

"LWjyssjKyin, po- 
łj,;*eJjtsŁ.,-KBi Trimenuski 
CJ® ?’a&lS^5a.fe®nweff!Sa®^» 

&*yj mft godKi-

**> ń* rólewskiej, w

fieiw Fraczka 
poszukuje mrejserr zaraz.— AVladam.: Wali- 
cóvr M i, w kantorze fabryki. r>282W..... ..... ....... ..... ... ....................... ...... —............—

Na Pradze, 
Rodowita WissaJra udziela lekeyj nie
mieckiego i fraacuzkiego' języka, oraz mu
zyki. — Oferty prosie składać pod Jit, S. 8. 
w kantorze Kuriera Warszawsk. b2Ś247

VCzy ?letaiceki‘"r * medalem, posiadająca 
slJMć nZ^ać .‘^’ancuzki, z konwersacją, 
^^Sbniieln. v -i® 5 korepetycje.—Wia- 

mieszk. 26. 28208o

Y^byj' iemka,
B‘zJ'k r;z ^granicy, znająca grun- 

<Ui«^’stw,z^az ^?lęcki i początki muzyki, 
°3obv‘u®isea do dzieci lub do to- 

S<L}ó C R>rszoj.—Wiadomość przy 
8 f?'-UJSjoszk. 25. t.28228

^>Aptovr®.e’ ros,:Lda:.zcęi muzykę. 
ltr^^4®ych.  P^trem udzielania. 
fe^ycielka«

^^^Ulo-a21e>t!,eke-ie !1* 
*7*—14B, miesz.k. 8. 

J^wersyteta 
‘ f.?L'T V repet7c7j- — Ślizka 

---- ' r>28197 
^Ukuj?^ —

- kapitałem 
*• k.roemmaln.% ?ć 36,

&281B8

MAMKA
młoda i zdrowa, poszukuje miejsca. — Wia- 
domość; ZialnaA1 7ab, n stróża domu. n28235

wiejska', tez długu, zdrowa, z obfitym no- 
karmetn. Jest u Akuszerki Ilaube. — Ulica 
Ślizka Ai 10. n28259

lenki
nu zakladów naukowych, prayj- 

i/’Ms, z zapewnieniem sto- 
4v:aĄ a aa /'’'/Si-Cjl niemieckiej i fran- 
L ’'artv'W? . r*‘a może być i pomoc w 

Wla Nowy-Swiat Aś 55,
"^?1'1. **11 ]?; ';kcy Swiętokrzyzkiej, w 2 

Czkania, od 9 do 4 po po- 
*4«br ■___________ _ d

Of! Wiemfci,
ki? 7 nJ^ldu ieatv’’ilmi, życzą sobie miej- 

„i0,8111 ^ub do dozoru dzieci.—
Si<4a 5fe’adać w kiosku obok eu- 

ttSs^. ’ , tta Krakowskiem-Przed- 
28190 d

ti. 7 rphocio na maszy- 
‘jjydą stale zajęcie przy 

!■ U a Kobna w Łodzi, 
dom Freunda.

MAMKA i
młoda i przystojna, z młodym pokarmem, bez 
długu, jest u Akuszerki.—Podwal At 14.

Osoba młoda, 
porządnej familji, kompletnie uzdolniona w 
kroju, sumień i krawiecezyznie, poszukuje 
zajęcia- w magazynie lub pracowni sukien 
damskich. — Bliższa wiadomość: Solnp- Ar 12, 
2-gie piętro, mieszkania At 4. u28241 

Potrzebni są na wieś: 

Gospodyni 
z dobrem! świadectwami, także Pisarz go
spodarczy. Wymagany jost język nie- 
miceki.—Złota, A& 8, miesżk,'.!■ ' p2S243

Potrzebną jest

X lf*k Eb
niemiecką i muzy- 

z:l ®al® wynagrodze- 
pr_, ■''■’tezycielsklm J. ‘Łndzyii- 

Przedmieście. 28214 d 

Ja^ienka
S> 't!®8'’?*0 tanu ..Wykształcenia domowego, 
zla,:je i??’arzvo* e m’eisco w zamożnym do- 
? W S w ^!ya hu wyręczenia, na pro- 

lit p'ldui w“S?a*ie.—Łaskawe oferty 
■ w lUdakcji niniejeżego pisma 

28239 »

młoda, ze świeżym pokarmem jest u Aku
szerki.—Leszno A 18, w 2-m pcdirórsn, 2-gie 
piętro, mieszkania Aś 29. i>232t»l

Potrzeba rs. 1,500
na rok; bezpieczeństwo na sumie pewnej. - 
Procent dobry.—Bednarska Ae 20, nicazk»-

i»i'l J ta śfUtiei e?°; mając pozwolenie 
tŁi‘tBa M ^ady’]n?8znkuj0 lekeyj lub korepe- 21, i J4b Pienię ane wynagrodzenie.

l1- vrth, od. godz. 4—7 wio- 
b23221

i j®si

"a hr!atilio‘na a K1',awiecezyzny, także i 
i^aei krawieećzyzny na wy-
u*;..iadomo£ć: alea Jero-

K —JS2S* d28220

;uje Się

OGŁOSZENIE,
o sprzed a Ky znajdujących się. na składzie w Brześciu 
l-iitewsliim isbyteczitych d© użytfcu prasedmietów taba- 
rowych m uprzęży z przynależytościarai, stanowiących 

zapas czasowych szpitali wojennych.
W Warszawskim Okręgowym Zarządzie Intendentury w dniu J7 (29) Listopada 

r. b. odbędzie się publiczna głośna licytacja ostateczna, z dopuszczeniem zapieesętpwa- 
nych deklaraeyj, na sprzedaż znajdujących się w magazynie w Brześciu Litewskim przed
miotów taborowych i uprzężnych z przynależytośeiami, stanowiących zapas czasowych 
szpitali wojennych, dla których te przedmioty stały się zbytecznymi.

Licytacja będzie się odbywać partjaaii, których je^t sześć, wedle poniższego wy* 
szcMgónilenia'.

Każdy ze stawających do licytacji, wedle życzenia, może, licytować jedną partię 
kilka party), a nawet i wszystkie; lecz żądania nabycia wszystkich przedstawionych do 
licytacji przedmiotów bez żadnego rozdziału i wyjątku razem, nie będą . dopuszczane, 
wynika wiec ztąd, że przy zażądaniu zakupienia wszystkich partyj, może być. wydzielonetn 
i oddanem innej osobie tyle oddzielnych partyj, ileby się okazało potrzebnem, stosowało 
doceń korzystnych dla skarbu; pozostałe zaś'przedmioty, które, będą przygnana osobio 
pragnącej zakupić wszystkie lub kilka pnrtyj, powinny być przez nią przyjęte, bez ża
dnych pretonsyj.

Prośby o dopuszezeaie do licytacji głośnej i zapieczętowane deklaracje., wittnny być 
podane do komisji licytacyjnej Zarządu Okręgowego Inteadentury Warszawskiej (z cotączo- 
niem marek stemplowych 60-kopięikowych) nie później jak o godzinie. 11 U"'110 dniu na
znaczonym do licytacji.—Pc tym czasie żadne deklaracje nie będą przyjmowane.

Dla zabezpieczenia się od niedotrzymania warunków lieytaeyjnyc'h, wymagalne.!1!! 
jost radium w gofowiznie, w"ilośći 1O*'O wartości przedmiotów wyznaczonych do licymejt 
Przy zapieczętowaitych deklaracjach vailium winno być. złożone w całkowitej sumie, sta- 
wKijąey zaś do licytacji głośnej,; powinni przedstawić przy prośbach n dopuszczenie ich do 
Irytacji, vadium w ilości po rs. 25, na każdy z 6-ciu działów, z tym warunkiem, -e po 
skończjitia licytacji, ci ze siawąiącyirh do lieytacji głośnej, którzy utrzymają, się przy .ii- 
cytneji, obowiązani są natychmiast, nie wychodząc z sali,getcie się odbywała 1 irytacja., do
pełnić wymaganego vadium do 10% ogólnej wartości zalieytowanyeh przez nich przed
miotów wedle cen przez nich zaofiarowanych. — Niespełnienie tego warunku, spowoduje 
że vadium będzie w zupełności obrócone na własność skarbu; licytant zaś, ktery me speł
ni tego warąnku, traci prawo do odebrania rzeczy, chociażby przez niego zacytowanych, 
loez niezabtapieezonycfi w zupełności przez vadium w stosunku 15% od cen zaofia
rowanych. .

W eonach zadeklarowanych niedopuszcza się innych ułamków oprócz .A, /; i '* 
kop. AU deklaracjach zapieezęlonanysh ni a powinno być poprawek; każda zas poprawka 
powinna -być najeżycie omówiaiia. Od osób, które będą przyjmować udział w ueytacji 
głośnej, ośobiśtfie.hib przez swych pełnomocników, deklarseje. zapite-.ętowc.ne me będą 
przyjmowane; również nie będą dopuszczane deklaracje przestane felrgr.-;A m.

Zajdccżętowanc doklar' c;o powinny zawierać: 1) zgodzenie się «:> nabycie prsea- 
miotów wyąńącżoiiych do sprzedaży; z zachowanym wszystkich warunków o. ubtkowanyoa 
2). aunió.-a partyj, na nabycie których ekłada się deklaracja. -) eeay wyraźnie hte- 
rami wypisana i 4) miejsce zamieszkanie, stan, imię i nazwisko żądającego, miesiąc i datę 
napisania deklaracji. - ...

Również prnśby o dopuszczenie do lieytacji głośnej wiany zawierać: stan, imię 
i nazwisko stawająeego do licytacji,s miojsee zamieszkania, nuniera działów, które na 
zamiar licytować i sumę złożonego radium. . . .

Deklaracjo w czemkolwiek niezyocLne z zasadami objętemi tom ogłoszeniem, będą 
pozostawione b'«:-. skutku.

Napis na kopertach z deklamacjami zapieezętawaneini powinien być. taki: ..Do V ar-' 
Stawskiej Intendentury Okręgowej deklaracje na nuznaczz-oną na miesiąc i. dzień N. N. 
ostateczną lievtnejo na sprzedaż przedmiotów taborowych i uprzęży, siaaowiącyoh zapas 
czasowych szpitali wojennych?

vfyzńticzone na sprzedaż przeumloty mogą być obejrzaac na miejscu ich pomiaszew- 
nią w. magazynie w Brześciu LłteV<',<k'Mj codziennie od godziny 10-ej .rano do 2 po poła* | 
dniu.nprt’fz dni niobinrnwyeh. O dopuszczeniu do obejrzenia wzmiankowanych przedaio-- 
tów należy się udawać do głównego nadzorcy wyżej wFjwMnntanego muguryftu.

Vadium osób. zaofiarowały korzystniejsze dla skarbu ceny, pozostaną w rękach
skarbu deputy, dopów rezultat licytacji drogą właściwą zatwierdzony niebedzia.

Szczegółowe 'warunki »p««',.e.daży mogą być czytano każdodcieaat* w godzinach, bitł- 
rowyeh w \Var3zawie, w s.uii. psfiRięć Okręgowego Zarządu lateadoaMry i W Brie tein, <■ 
zarządzie sl.i.’.iiii rzeczonego. . ł

Do bitty Zarzadu lauadant-ur* Okręgowej w dz.ieó naanaewoy d<> '.ie.ytaćji bęną c»" 
puszczane tyli,:' osoby, które pmlalęr zapfetwętowane deklaracje, lub prośby o dopuszczam* 
do licytacji gipiuej. 28Oś8i>

’W _®<sr .A-
Taboru,, przynależności taborowych i uprzęży, podlegających sprzedaży 

z podziałem na partje, jakiem! będą przedstawione do licytacji.
1 1 o ś ć:

Wyszczególenie przedmiotów.

Wozów według formy na prowiiyit...............................................
Wozów holoblówyoh według aridc.iu parkowego, na żelaznych 

osiach z kołami obwodoweuw, z miedzian era i buksaai i 
Żelaznami pałąkami do furgonów...........................

Drągów do podnoszenia wozów u<> słaarewaaia kół....................
Haumleów z łańcuchami i ramkami...............................................
Żelaznych wiązań z podkładkami i śrubami ao tymczasowej re

peracji "pękniętych resorów  
Chrunontów w zupełnym składzie  
Uzd z trendzlami..................................................................................
Rzemieni do uprzęży, (rozwiązywanych) . . ............................
Postronków..........................................................................................
Lejców dodatkowych  
Uzdziennie z rzemieniami...................................................................
Sznurojvyeh plecionek do siana  
Żelaznych haków do siedzeń dla chorych...................................
Kół dużvch do chumontów...........................................................
Kół wielkich do naszelników...........................................................
Kół wielkich do szlei......................................................................
Kół do chpntonfów zapasowych...................................................  .

i Drążków..........................................................................
r>„ IPrżedzialów .......................................................
jjo nos..y pVorkow płóciennych

I „ n drelichowych  
Paląków (dug) zaprzężnych..............................................................
Chomontów Iteżebiowych z przyiiależnośeiami...............................
Szlei..................................................................
Siodełek ..........................................................................................  •
Popręgów
Uzd.............................................................................. ..........................

.................................................................................................
Chomontów do kuni  
Szlei.....................................................................................................
Uzdeczek  
Lejców. .........................................................    . .
Postronków..............................................................................................
Ktedsk od. wazów do prowtaata

8

S 3
190

1
1

1
1

lp.

3

2
ó

6
8

252
80
48

100
12

I 1
1
1
1
1
1

' 2
: 2

2
2
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Heuhau Wilhelm Steiner
Iwiętokrzyzka Sir

Publiczność, ż 
gorsetów "

każden gorset flszbim 
;zaią się w przeciągu

nowych i trzcinowych, 
pąsowych, po ceni

oże być przymierzony, a sor
go dżin. k—28164
uszanowaniem

sienny więc 
wośe 500 
nych hardzi

Specjalay Skład Trim Kalwyci, WMsy i Piutorw pośmiertiycii 
prxv febryco wyrobów Metalowych 

f L. TARNOWSKIEGO, 
ulica, Czysta Nr 4. 7—26517

gj&gT’W dni świąteczne wejście do Składu od podwórza.

i SKŁAD HliRTOWTI W® 
WYŻYMACZEK

Anielskich i Awcrykaiskicłi,
ff? najtrwalszej konstrukcji, z czysto gnmowemi walcami.—Główne tychże zalety: 
SS| Bielizna nie drze się jak przy wykręcaniu rękoma, wysocha prędko; 
® oszczędność na czasie i na siłach roboczych, na składzie walce angielskie 

do Wyżymaczek.—Reperacje ukutecznia się w eiągu 2-eh dni.—Ceny niskie.
W KANTORZE

| IGNACEGO GANTZWOHL,
IMrólewska Ni <4S, drugi dom od Granicznej.—PP. handlującym odstępuję się rabat. 

________________________ * K—26988
Gń

$

ŻYRARDÓW
Do Głównego Składu Detalicznego 

powyższej Fabryki.
. przy ulicy Krakowskie-Przedniieście, w gmachu Dobroczynności Nr 376, 

nadszedł nowy TRANSPORT PŁÓCIEN białych, wszystkich cienkośeir RESZTKACH,
które się z ustąpieniem znacznego Rabatu sprzedają.

Nadto powyższy Skład poleca Szanownej Publiczności

Wielki wybór Bielizny damskiej i inęzkiej, prz>> 
gotowanej z najlepszego płótna własnej produkcji,

po cenach bardzo nizkich. Małych.
k—27-253 JBLSi. e. aB.iH_a.tict.la*

TURECKIE TYTONIE i PAPIEROSY
FABRYKI

I. S. KUSZNAROWA
w Rostowie nad Donem,

zaszczytnie znane w eałej Rossji i wynagrodzone medalami na wszystkich Wysta
wach.—Hurtowa i detaliczna sprzedaż, oprócz Składu przy ulicy Świętokrzyzkiej 
Ns IG, odbywa się a Zygmtinta. Szlejfsteina:

1) przy ulicy Długiej KMlj obok Katedry Prawosławnej;
2) w passażu zwanym Roeżlera. $1

?! do Woli !’ HA JSIAR^ ŁUB WAG? 1! do Woli !!*W *-27354 
©0 kop. korzec 05 funt. Węgia drzewnego kop. 1>O. 

Od kop. korzec "Węglu kamiennego pud. do rs. 1.
W Od 14 rs. SĄŻEŃ DRZEWA do rs. 16. *W

W.SKŁADZIE D. KLEYF. ROG MARSZAŁKOWSKIEJ i NOWOGRODZKIEJ, obok figury 

Skład Mater jato w Aptecznych
LUDWIKA i ŚPIESS i SYNA,

OLIWĘ NICEJSKĄ, 
OCTY winne, kuchenne i stołowe, 

poleca- w wyborowych gatunkach ' ' k—27472

Tran rybi lekarski bez przykrego smaku, z świeżą;
,Dorsza* Towarzystwa ,Lofodeii“ w Hamburgu. 

0
4 

fi 3 
t’łS> 

**” 1 
:y zagraniczny*”1' e c.r.—.i...,.,,,, ' ..ejwr 

J  1V-^ 12, *
przez co staje się w wysok1®!^0

" • • - -’—o ’Lod’

jpl W* Marka L. r. f. !i. •
Zalecany przez najznakomitszych profesorów i lekarzy „  . 

innemi przez, prof, dra R. Fresoniusa w Wiesbadenie i prof. ScTiottky’eg0 
cławiu, jako najczystszy i najlepszy ze wszystkich tranów lekarskich,.

| który nio zawiera w Sobie żadnej stearyny, „ „,_j__ ,1¥ .. ,./-
strawnym nawet dla najsłabszych żołądków. ‘ O tranie tym, po* dokładni0 
chemicznej analizie, pisza znany u au nan N. Miliccr, Magister nauk P* 
nych i chemik w świadectwie swem z unia 7 Stycznia r. b. co następuje:

9 \ Do Pana B. Rosenbanda, Reprezentanta Towarzystwa _Lofoden“. — * „łfjLji 
mi przez Pana w dniu 3 Stycznia r. b. próba- tranu z wątroby Dorsza * 
-Loloden rafinirtor Dampf-Mediein Thran aus frisoher Dorschlcber*. 1 -ctt ■L 
L. F. F. G. posiada w temp, -f- 17,5° C. ciężar właściwy 9,?260 i stanowi 
wio żó-l-tą o słabym właściwym zapachu i łagodnym smaku, mieszającą S’t 
i nio działającą na barwnik lakmusu. n eS^,e

Stężony Kwas siarczany, dodawany powolnie do tranu, zabarwia ,se’„-yf;1'ej 
na kolor brunntno-czorwony. brzegi zaś płynu przedstawiają krótki eż»s 
fijoletowe zabarwienie. W temperaturze 0° C. tran prawie nie zamienia I nił f

9 przezroczystości, w 16“ C. wyraźnie mętnieje i dopiaro w 17® C. krzepa10 
B gęstości masła.
y Wstrząsany z alkoholem nie zabarwia go. , 11'
! W znaczniejszych ilościach tranu, mydlonych potażem i spopielony0";^ „lit

H ciu zwykłych sposobów analitycznego postępowania daje się wykryć jod #3 
Cechy powyższe pozwalają mi uważać poszukiwany materjał za

y Dorsza niewątpliwej czystości i doskonałego sposobu przygotowania, t- J‘ ^^7.)- 
M - obcych tłuszczów, żywią i zatiioezyszczeń minersfarye.li.
■ Warazawa dnia 7 Stycznia 1881 roku. (podp. N. hlilicer, Magister na1111''

Tran ten nabywać można, po cenie kop. 60 za flaszkę, w składach 0|.jo!.w rr 
I aptecznych: 1. Spiesa Ludwika i Syna. Senatorska Ni 4t»4;5.—2. Mrozo^ ’ plżC^r 
1 Miodowa A 6.—3. Gallego A. F., Senatorską Xi 18.—i. Aeuschnera W. Lo' 

N sursy kupieckiej.—5. Krupskiego E., Nowy-Świat Nś 51.—6. Bernsteina . 8-Li'
■ Szatkowska Nt 52.—7. Sierzputowskiej A. Krakowskie-Przedmicście
S tnemwera Aleksandra. Tłomackie Ni739a.—9. w Aptece Dr. T.lTeiur;0?-3\-. I\0,^J- 
a tralny, oraz we wszyslkieh aptekach w Warszawie i n.-i prowincji 
B zentant Tow. ^Lofuden* na Królestwo Polskie. E. HOSEKEAKD,—

Kiińej^zem isiftir* zaszczyt podać do wśs**®’1* 
iż objąłem kierownictwo nowo-otworzonc^*7

HANDLU HERBATY

L. WILENKINU:
Senatorska Nr 27,

(obok kościoła ^-fio Antoniego)* ~
Warunki handlu herbacianego i stosunki bezpośrednie kupeów Papyri’ 

m.i&łem sposobność poznać u samego jej źródła. Wymagania zaś taf?d.g'j 
noaci poznałem zarządzając czas dłuższy jednym z tutejszych bard' ; 
handli herbaty; śmiało zatem zapewnić 'mogę, że herbata iiriny •;)<ls'(rl
z pierwszorzędnych o lepsze walczyć może. ,  v f051^0111

Opróez herbaty pakowanej w */„ •/, i >/, funtowych Pa’~ze^'r^ <
na składzie herbatę w oryginalnych skórą obszytych eybikach, kto •. mJJ9* 
wprost z takowych rozważać będę. ' ’ .

Poieeąm również: Cukier najlepszy, Kawę wyborową, CykorJ€’ 
angielski Colmana i Ultramarynę hanowerską.
n-26138

JLdJnLWŁ Jia. ■ JsaAa»-^ -Ż9B- , "J m:,g{a ,flh:
w dniu 6 (18) Listopada r. b. wSertiikacii, odległych od t(.poj^c/ 
stacji kolei Nadwiślańskiej wiorst i*i po siose, o godz. 11 rano, u

A- , fonstace0' p»
1. Łe Sarrazin gniady po ogierze Manarque i klaczy f
2. Marck-lłleti gniady po ogierze Blus-Gowa i klaczy s

The Baron.
3. Fijjaro gniady po ogierze Fosceri i klaczy Caraibe. pern&i“'
4. Sili i ad 5 n gniady po ogierze Le Sarrazin i klaczy Rjma.
5. Decemvir gniady po ogierze Grand Daniel i klaczy b-“

. staD0 '’0115
6. Foulta gaiada po ogierze The Reiver i klaczy Fonlty, '

z ogierem Le Sarrazin. ?(s
7. Fanfella guiada po ogierze Fitz Roland i klaczy Gar

wioua z ogierem Le Sarrazin. JJiss F
8. Iflinerwa skarogniada po ogierze Nepiunus i klacz}’ x

stanowiona z ogierem Le Sarrazin. jjon >
9. 1j1* 'I’tigitive guiada. po ogierze Lelio (Wester-Aos,r ,f5, 

cetot marę) i klaczy Carubt. stanowiona z ogierem Le Sarrazin. ,„or]jeD/ 16
W. Vendetta gniada po ogierze Percy i klaczy Lady 2y

bna z ogierem Le Sarrazin. j t*se
•11. Heine de Vavarre skarogniada po ogierze C1 c<]^ 

Z0I03, stanowiona z ogierem Le Sarrazin. " . vjac^5
12. IjH Pompadour skarogniada po ogierze Greinston i

nambula, stanowiona z ogierem Le Sarrazin. . 1?eVeI1
13. Ajfnez-lsioul kasztanowata, matka Seignora, po 

Saint-Orls i kinezy Portion, stanowiona z ogierem Le Sarrazin.
14. Malina gniada po ogierze Percy i klaczy Alargareta, n)S‘*> 6u<

stanowiona z ogierem Le Sarrazin. "
15. Parada gniada po ogierze Percy i klaczy Irlandzkiej p^1

nowiona z ogierem Lc Sarrazin. ' ' „jet^
IG. Damce! gniada, sprowadzona z Anglji, stanowiona 1 ” 

Sarrazin.
lBróez te^o sprzedawane będą: , 0

4 ogiery po lat dwa i pól, pół-kr%va i G o£Śc5at 
muaMomies£ęc%nyel!, pół-krwi. <2"*'



Z własnym warsztatem Pusskaiskim

poleca się Szanownej Publiczności

1 •____■ ■ ■■

Publiczności Polskiej polecamy!
Wyrób czysto krajowy,

od rs. 10. 
..................... w , t>.

12...................... » *"•
....... .15. 

aa składała do

jest wypróbowaną i sprzedaj ę się z gwarancję 2-lotnią. i—22525

S'Rca wielki wybór garderoby na nadchodzący 
po nader przystępnych cenach.

, EGZYSTUJĄCY OD LAT 50!
GŁÓWHiT SKŁAD UAWIOHU
- N; SZYBOKOWA, W- I 

Ser }'nał świe30,'.“jei‘a*01'3£:’e.* placu Teatralnego w domu p. Bogkn Nr477a. !ę 
o, "’®toure,, '■ transport Kawioru Astrachańskiego mało solonego i prasowanego 
K,;®’52i Poe7f„r?'z ^“ijonu. Groszku zielonego. Kilek, Sardynek, Minogów, g 

r io woł, j królewskich, Eałyka i t. p. towarów, z czom poleca się H 
. N. SXY11OKOW. k—24618 g

wybór z najpierwszych fabryk angielskich i belgijskich
* 1 ?aPiS3caóvzti z prawdziwym Dziwerom taśmowym, z przyborem odra. 25

oysteniu Lancastra, z prawdziwym Dziwerem' ,Damas Kubaa' z całym 
’df0’, P^yb.ieni, od rs. ÓU do 70.

b S^M . .^ież z lutami z fsoryki Bernarda, od rs. 70 do 100.
t,rai^%kor.<>iSia.,!‘‘ bronie luksusowe z naijrzedmrjszej fabryki angielskiej z najnowszemi 
g*h>.. "^iiintni; z certyfikatami tychże fabryk

Mo**...........................................................
!Uu,“‘krerv *.'Stemu l.eiaucbeux z 50-ma ładunkami  
lS() ęjyreri ę®ntra)ne .Buldogi i inne............................ •. . . .
k E®tuk a wer'ks:iski«go systemu Smith & Wesson ....

Laakastra sysiemu, znajduje

z fabryki Wielka W o la pod Warszawą
I '***• JK.oi«5Ee-wslifi £i fW-JŁazs®, 

j dobroci;} przewyższające wyroby obce.
1 'Wielka Wola», sprzedają się we wszy«tkicn większych handiaeli 

i Dystrybucjach.
aj V, W ci Sprzedaż hurtowa w Warszawie:
fi *'• Si,. Skłndzie głównym fabryki przy ulicy Podwal Nr 26. 
* \>v «?’a ■’<®iec i Myeła Jana Kocha i Syna, Nalewki Kr 22.

• Sklepie Wac. Łandyna, róg Wielkiej i Złotej Nr 6.
19'16k K. KOlszewski 5 S»kn.

Ii ~ iv° najlepsze i najtańsze źródło nabycia
POTOWYCH UBIORÓW MĘZKICH,

t • r» • n i i • r •

TT U11Cy D1USieJ’
v.- Śi'eS.’OM. jW.E.’HkJ3Bi£. iG.ł-€'*'32aZtt 0163.

gsffls.

kop.

‘ W
5.

95.
15.

V/o . ,““"xvz,uc^u urzewa nguauegv uvneza tsi^ rs. x ijcuch;.— Odstawa 
łae“ krytych plombowanych stopieni Magistratu ostęplowanych.

Rs. 1
„ 1
»
a 1 
o IG „ „  _________ „ 17

■lniiastai;^ego’’Sa^. p brzozowego....................................... , 18
tt*a w woz-i^h jucznego drzewa rąbanego dolicza się rs. 1 (jeden).

•"^tr F. ŁAPIŃSKI/ 
ownjr, Ul. Jerozolimska Ar 33.

» ” ” , z własnej kopalni ,JAN“ z odstawą.
* SaJ 1 » kostkowego z odstawą.....................
» kuhie- Drzewnego do samowarów z odstawa
» » zny DRZEWA sosnowego szczapowego z ołstawą.

: ’ -01“OWOff0........................................

SKtADACHWĘGLAJ DRZEWA
S^F. ŁAPIŃSKIEGO
» » . grubego najlepszego z odstawą  Rs
» ” ” , z własnej kopalni ,JAN“ z odstawą. „

ff

il?łrti$SW£

Wszelkie zamówienia przyjmują się z materjalów własnych i przyniesionych. 
Zawiadamiając o tem Szanowną Public, ność, polecam się Jej łaskawym względom.

IŁarolina Dzie^ iftska.

Został otworzony Magazyn 32ód wraz z Pracownią 
feukien, Oksyc i Strojów Uhimsfiich pod firmą: 

A A E5 A I ! SU

NOWO-OTWORZONY
Skład wyrobów lnianych i pończoszniczych

Z FABRYKI
w a rs n A i a ”

 

---------------------------------------------------------■**■... , !<« t <rr wa «**<*«-—- — —  , i .

MAGAZYN SUKIEN, OKRYĆ J

■ ctua 1 ■ u tf w a ■ 'to*’ • " J
Marszałkowska .V 67,

otrzymał i poleca świeży transport ptótna i bielizny stołowej, tegorocznego blichŁ
Ćeny stale, fabryczne!

k_2CTU R. Czarnecki i S-ka.

iKAEOLIXY FIWOWOŚKIEJ| 
® r® Krato?,Mep Pfflteifiśsia i Powala Nr 2, , ® 

poleca ■wybór gotowych Kostjumów, Paltotów, Dolmanów, 
Fcendzli, Passmanteryi, Piór, Koronek i t. d.—Magazyn przyj- 
tnuje wszelkie zamówienia na Suknie i Okrycia damskie, tak zę L « 

^i swoich jak i powierzonych materjalów; wykończa takowe po- Lyj 
M dług najnowszych modeli, zakupionych osobiście w pierwszo- 

rzędnych domach zagranicznych. L 2
Magazyn obecnie zesraje pod osobistym kierunkiem Wor- Y0J 

rJ berta l?iwowofksiiiego, który przez lat 8 pracował 
LyJ jako jedyny krajczy (Couper) w Masazynie Sukien, Okryć i"J 
■Tn i Konfekcji futrzanej p. Juljana Pcnkali. K—27821

OBICIA PAPIEROWE
krajowe, franeuzkie i angiel-kie. w najświeższym »useie od naj
niższych cen. — Rolety do okiaii. Gzsm^y do firanek 

Ceraty wszelkiego rodzaju, w wyburzę Badzuyczajnym, y-tlec*

W, MUSXBWSKL 
dawniej TŁÓŻ A-JSTSI^T, 

DLUG-fŁ Nr 30, naprzeciw Motelu Folskisgo.
Sprzedaż detaliczna i hurtowa. k—24173

sefasms&i

)# fl' IkiiHfjaii li. Dom H 
Rolników Nadwiślańskich Lubelsko-Sandomierskich.

22143k

Postanowieniem ogólnego zebrania altcjonarjuszów b-s®™?-^,ece? 
Rolników Nadwiślańskich Lubelsko-Sandomierskich z dnia 18 (30) Maja r. o. 
zamykającym likwiadcję, ostateczny termin spłaty akcyj tegoż domu oznaczony zo
stał do końca roku I860, jako więc uj o vazniony do dopełnienia tej. spłaty, P.?_cljK^ ?”-mi7 
nnlnej, wzywam posiadaczy akcyj Ł-sz’ej Emmissji Nr 358. 4Gk oo... o+i i z-ej 
Nr 17B, 199 do 223, 333, 518. 524, 560, 561. 563, aby po odbiór ^-ł*
akcje należności do podpisanego zgłosili się, po upływie _Z“,^
oznaczonego, zarezerwowany fundusz stanie się własnością Lubelskiego low^zystwa 
Dobroczynności.

Lublin, dnia £8 (30) Sierpnia 1881 r. .
Stanislaw lllustrowski, Likwidator.

PATEK, PHIUm&G 
poleca 25109k 

worohiecki, zEomsirz, 
przy ulicy CąysYej, 

naprzeciw hotelu Europejskiego. VNi«- 
dziele i Święta zakład jest '

z Fabryki
JÓZEFA S
Wiaścicieiia Majagii Strojów"!

przy ulicy Hrabiego Kotzebue J6 10, 
powróciła z zagranicy ze swieżemi mo
delami. Również przyjmuje i do roboty ka
pelusze, czepeczki, suknie, okrycia i 
szuby futrzane, oraz wszelkie roboty, 
wchodzące w zakres toalety damskiej. Wy
kończenie staranne i olcgaackie.—Ceny sto- 
suŁkowo nizkie.



— 14 —

SIECZKARNIE
wyfcouiezone lub sam odlew, i

ACETERY^ 
wyaisseiająef (raz na zawsze 

hęzp-ćwrotażs
Odciski i Brodawki 

wynalazku Witolda Czajkowskie
go, Prowizora Farmacji z Moskwy, w 
cenie po kc.p. 6<J i po rs. 1.—Nabyć 
można we wszystkich Sklauacti ki.iter- 
jałów Aptecznych, i w cośniejszreh 
Aptekach. oraz w handlu Dzisiewekie- 
go. Senatorska Kr 25. Sprzedaż głó- 
wnati-domiiezaa w Magazynie Winiar
skiego, hżowySwiat Nr 62. 24912a

gj Nadswyeznjne powodzenie jakiego 
E tk-iii&jo ,^aslaOryginaI Bagćsto"

różnego rodzaju, polecają 27729t

A. EMhsteiii i Synowie 
Marszałkowska h: 38. lub ilahryka „Fasill- 
bów" w pFHSKkowe pod Warszawy.

Przyspasebtanie i sprzedaż niżej wy- j&g 
| mieiucnege środka. jako niezawicra- rg 
| jąeego w swym składzie części ssko- ga 
| diiwych dla zdrcouŁ, dozwolono na g| 
| cgÓLB.yeżi zasadach barwiło.

n

Berth y Kies. skłoniło ją ddTwkąpbu g 
powyższego pudru, w przekonaniu. że il 
wkrótce uznany zostanie przez cały ® 
świat damski zi najlepszy i najdosko- H 
natóST. Oprócz zalety pudru „Eu;? ó:ao“, ■ 
że ściśle przystajp do ciąża i zupełnie 
tiewi&raiuym jest ilia'oka, ihi nadto p 
ten fleattV prayiaioc, iż nadaje skórze §j 
miękkość, gładkość i delikatność, a to g 
w tym razić., jeżeli użytym jest w nie- 
zbytecznej ilości.
Gosia. za pudeike z puszkiem lis. 1.50 Sg 

, „ „ bez puszku r 1.20 ®
Główny Skład na Warszawę 

W PEBFUMERJI

Aleksandra Kocha, i 
obecnie ulica Krakowskie - Przed- m 
mielcie JCi 83, gdzie Skład przeńie- 
sioay został z ulicy Nowo-Senótarslriej Kj 
z pod. >i i. 26462a a|

Hotel Rzymski 
J. BOCQUST, 

eboiz Teatrów Kządowych 
doprowadzony do potrzeb i wymagali obe
cnego czasu zajmujący Kąpiele i Prysz- | 
nice, Restaurację' wykwiataie urzą- i 
tizośą. Sale prsodsśswiające Ogród > 
fiimouiry z drzewami lanrowemi. Sseśc ga- ! 
binetów przyzwoicie urządsonych z forte- I 
pianami.—W restauracji Hotelu wisa podług 
cennika w handlu moim w gmachu Teatral
nym, od szesnastu lat egzystującym, prakty
kowanych.

27036c A. Boccjuot.

I

Wierzbowa róg Niecałej
Posiada na składzie wszystkie 

głesatena po dziennikach liosme- 
tyżd, zawsao świoże i w wielkim wy- 
horye- 25G81t

bprzedaś hurtowa i detaliczna, na 
Warszawę, prowincję i Cesarstwo. 
Wszeikie zieeenia peeita najakuratzilej 
Są załatwiane. ĆetmlH na im-
dwMB wysetójij Eraaco.

ii
i

M
V;

'fr'^■K• .j
r'jg 
O* 
JKI

W MAGAZY3ME FRA23CTSCTS 
przy uL Hr. Berga & iG.

Świeży transport i wielki wvbór nowych

ZABAWEK
towarzyskich i dziecinnych wszelkiej* 
rodzaju, po cenaeh przystępnych. 26851k 
Sztuczne Garnki francuzkie, 

działające równie łatwo, jak pierś matki; 
TAPIOKA BRAZYLIJSKA 

pokarm delikatny, najzdrowszy i najpoży
wniejszy dla dzieci i dla osób osłabionych 
Inb przychodzących do zdrowia. Tapioka, któ
rej użycie jest bardzo rozpowszechnione we 
Francji, gotuje się na mleku lab rosole: ilość 
na osobę, łyżeczka. Cena paczki półfsotew.ej 
tS !“«FiLTRY ALBERT

aOBiai^WMM

do klarowania wody, które każdy uioie 
otwierać i oczyszczać dOWOlrSo (13 mod.) 
KUCHEW1 4 LA ITOUTE” 
Paryzkie, za pomocą których można w 5 nri- 
nritaeh. za. epnieateiu tylko arkusza papieru 
zwyczajnego, usmarzyć befsztyk i otrzymać 
herbatę lub kawę tod r«. 1.&0 de rs. 3^0). 
ŁŁi Hjiudlującynijłdst^pujejsij_rąbąt

« STIFF! & Filsl 
SKŁAD WIN 

Długa )ć 45, wnrost SHtteweb. AlldATOROH
Wist Węgi®rs&śch 

poke&icy następujące gatunki, odzaa- 
czające się. jak na tę cenę, szczególną iij 

dobrocią: j
Erlauer but. rs. — kop. 65. 
Ofner , „ — » S5.
Veslauar r „ 1 , — 

ró'«zmież polecamy: 
Wigierskie stołowe, £an»ioc rs. 3.50;!

„ wytr. albo łagod. , 1 cr> ’
„ ’ starsze ,

Bordswekia ęhątęaą-L&fi.tę 
jako jęate.iki ttianwyhłej dobro
ci i jM-zyjeiwiego ssńaku. żT&óOk 

Mg

4.50 g.
6.50, §
4.50;

/>7£^O 
tabr.czao-giilanteryjny. dobrze prosperujący; 
egzystujący od lat kilkunastu, w najruchli
wszej części miasta, jest do odstąpienia.— 
■Wiadomość w składzie tebaezaytn'A. L*Es-
peranee,

Villi

jest do odstąpienia całe wykwintne 
urządzenie 5-ciu pokoi. RIeblo nabyte 
z pierwszorzędnego Magazynu. Tamże 
Karetka (doktorska), Sariki ełegan-

łMKorzystny iaterssffl
Do sprzedania za same około 6,000 rs. Sklep 
żelazny i naezyń kucheaaych, w do
brym ptiokeie. — Reflektanci raczą składać 
swe adresy w Agenturze Ogłoszeń,*Senator
ska 22. pr.d lit. A. 1’. N‘ 6000. 28034k

■ii fabryki'. Austr.

Ikoła
k3939

Wiedniu, host. Dwom J.

rżenie których bez klucza 
wyznaczona jest nagro-

Cenniki i Ilustrowane z. rozmiarami i 
adanle franco.

Saska porcelana
Serwis obiadowy na 18 esób, birdio ła
dny i uosziowny do spn.e lania.—Złota M 3, 
mieszkania 18.__________ ^6'^15__________

Lekcje Tańca 
ud:ticlam w mieszkaniu, własnem, ulica Dziel
na ?ś 3, również podejmuje się wykładu po 
domach prywatnych i pensjach

W. PochalshtL

o

Gervais 
27901K

mit

Miodowa 11.
■wyprzednje knidedniennie .po cenaeh nader 
nizkich: ka£L?Jtiki i kalesony wełniane i ba
wełniane, pończochy i skarpetki wełniane, 
oraz szaliki jedwabno i półjedwabne (ca- 
uhaaes). ' 3SHT7—*

W IŁsięgarai mojej przy ulicy Bogna 
J& 2, drugi sklep od’ rogu Swiętekrzyzkiąj, 

Wyprzedaję 
po bardzo niskiej cenie

OSTRYGI
OSTEND2KIE 

“ i Holsztyńskie 
codziennie świeżo w Hanalu 25<i34u 
Antoniego Stępkowskiego.

Pracownia Kwiatów 
MJ HOFFMAN, 

istniejąca przy uhey Nowy-Świat pod X: 39, 
w doinu Lowenthala. zaapafrzoną zosta
ła w znacEiy wybór tiwiatów” na obe
cną porę. ___ 28051—k

ZĘBY po Rs. 2.
najlepszym systemem amerykańskim 

“ ’ wpVatria ’ 1 ’ 28050a

II. Neumark, 
... DENTYSTA, 

dawniej w domu Reeslera, obecnie
Nowy-Świat Hr 2.

CaiEaemfeert.
Bfeajfeitatelle.
M«hit d’wr (owczy),
SmtSiS© l
Carres 
araifoHatanx I

Poleca Handel

mciwoŁ

różnej treści.
27503e _____________

Urzędnik 
asekuracyjny, obeznany z podwójna bueh- 
haltarją i posiadający języki: polski, frao- 
cuzki i niemiecki, poszfekeje odpowiedniego 
zajęcia w godzinach pęzilbiSF.ęjyyclu—Ofer
ty pod lit. Sf. O. R. A:: 19: uprasza składać 
w Agenturze Ogłoszeń, Senatorska 22., 2;8&5a

do fabryk żelaznych na prowincję.nieżonaty; 
pierwszeństwo mają ooeznani z tą czynnością. 
Adres wskaże 'Warszawską Agentura Ogło- 
szeń. Senatorska- 22.___________ 28035—u

Do odnajęcia tł każdym czasie 27S35—k

Duży Salon
trzech oknach frontowych, z balkonem

przedpokój i gabinet, na 1-etn piętrze ume
blowane z konfortem: przy tein opał i usłu
ga, z sanzowarcm.—Bliższe warunki w domu 
pod. & 28, Aleje Jerozolimskie w lokalu pod 
Ja 4, między 12 a 4 . odziną po południu.

z podbieleni futer p© rs. 4, przyjmuje JSra- 
CŁWZSŚa F. SSóWitrltśej, Tamże robią się 
Mknie i kapelusze podług najnowszej mo
dy.—Ułśca Chłodna 5. 27931—k

od 2 rs., Ubrania dziecinne dla panie
nek i chłopczyków, po najtańszych eenech 
nabyć można.—Ulica Nowy-Śużiat Ja 19, 
mieszkania 14. w oueyaie, wprost, bramy, na 
1-em piętrze 25112k

Sery desserowe

Miętoś-®
ea do aabyeia za umiarkowaną peld** 
dSmośe: Oboźna * 1, u profoso^^^, 
go, od godz. 10—3. --------y I

“Szuba rnęz^-.
z niedźwiedzi ładnyeh, L^No"A?a
do zbyeia za cenę przystęp^?- '
X 19, mieszkania 15._______—

Jest do sprzedania

Szuba dainsj.^ 
podbita lisami, pokryta rypt-en1 •.j.jstęP^ jó, 
prawie zupełnie now.n. ć'saS,.;:Pjcic ’.iś’ 
Wiadomość: Krakowskie-rrza<y ‘ g 
mioszk. 19; widzieć można P ,ó741>-^L 
baca----------

Z powodu nagłego wyjazau J 
dania bardzo ,

Korzystny 
z kapitałem małym. — Wiado®*’ 
,*ś 15, V. składzie węgla.

Korzystny fnterg^ 
zaraz do odstąpienia.— W iadom®6 pójie' 
ska Jiś 13, inioflak. j.

brokatelą

Do sprzeda11’* <>
W!® 

kryty, mało używaj1?’! .< '.X 
■ty rozbierane. Stadka do
Kozetka, 6 Napoleonok, kre® <s>’ó*" 
i Szeslong skórą kryty.—Marsz* 
w drugięj sieni, w oucyme na p‘‘ 
mieszkaaia N< 3. ______ '

Do sprzedali2 ,

UMR par$*U 
salonowe, z sewrsktej p»r»eli'®JkisZ0L^* 
ty, bardzo ozdobne, oraz m® 
taniej od cęa fabrycznych.
Chmielna Ni 54, mieszk. 9.

“Dwa Futr^;
Algierka skuuksowa za rs. £)U’..go ? ■ )i l 
Palto ttt rs. 20, na osobę

(nie mające więcej od trzech tyg. 
daain, raczy zgłosić się ’* 
mieszkania 19,______ f

WneławioDy “fi

F U T B 
do sprzedania, dublony czarne, c j 
raczkiem kryte, na dobry wzr**8-^ ? goS’L, 
cowc, skórą obszyte, cieple, fó- 
wszystko nowe.—Ulica Climiel”‘J g'j, >
wei, dom W-go Ostrowskieg®,pg.^i5^^ 
kania Ni 15.

Dwa Fut^ri 
męakie. Szal wełniany długi,er^j 
Dywany, Zegarek m«w, ,«<it»tdeV Paitc, Garn tur męzki i Ł,o®llje£e'<i*^ 
dania.—Ulica Krakowsaie-P1’*?; l‘*4;^z 
domu, na 1-szem piętrze pod 
maść od 4—ti ps poludidn.

Ssle^a z 
matem kryta. Suknia czar0*;^# ’ 
Czapeczka futrzana. Kaf^jo * > 
modSyF—Hoża Ji HB, od 12 ^1^ 
dniu tytko.

przyjmuje się do roboty '^det 
wtecczysna dauKst, j,£> n <-.uk-’ 
wnnyeli cenaeh, z gwarancją 3»^z< 
kończeaie takowej.—Wspólna^—j»

kia rs. 130, jest do .a

Traktyjer^ 
w każilvm czasie, w ki^(J 
rawy i’flaków, w miejscu 
cko urządzona, z WBiełk1*1’".;.#*? nli-“o 
Także jesz Kołnierz r*a Y..C 
Wiadomość a’ kiosku P:'z-' «
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Do wynajęcia każdego czasu

TecLezx nPoHśzój 
opalany, z przedpokojem i z osobnem wej
ściem, za rs. 12 miesięcznie. — Wiadomość 
w Warszawskiem Laboraterjum Chemiczne® 
na rogu Miodowej i Senatorskiej, albo na 
miejscu u stróża domu przy ulicy Wspólnej X 12, mieszkania X 23. ł282 13 

ny. — Wind. 
Krakowskiej 

1.28074

z zachowankiem do wrnajecia.— Alea Jero
zolimska X 26. p2$264

80
9

13

70
85
20
11
80
16
33
36

z meblami, z osobnem, wejściem, na parterze.
Bednarska X 18, mieszkania 2. d28272

ił 
■W
«

Akuszerka P. Malls
przyjmuje Osoby życzące sobie odbyć sła- 1 
bose za opłatą od rs. 15, z umieszczeniem ‘ 
dziecku. Opieka sumienna i najściślejsza 
dyskrecja’ zapewnia się.—Uli<a Bednar
ska X SB. " r,28278 

jęc/H, mioszkaui:- JO.— Tajuań jest psnsies*. 
c.zenin pr, iamilji rtia kobiety. 2Su85 o

P o k ó j i
z osobnem wejśei.-m zaraz do najęcia, z no. 
Kiami lub bei. '■— Prwn'h 5. 3-rtó pietra.

ssezeniak, J Tf&ow, przybłąkała się dnia $ 
Listopada 1881 r.. za udowodnieniem i zwro- 
tem kosztów. może brć odebraną.—Krakow, 
skit-prżodmieśeie M58. pod lit. W. 8. strM 
wskaża. 28281 »

I Sklep Wiktuałów | 
wraz z Dystrybucją i Kawiarnią, i po
wodu po. ody, jest do odMąpienia zsrtiz.— 
Wiadoiuośó w tymże sklepie.'Hoża X 13.

praktykowanie tanich:! o 
borowych towarów przekonać się raczy.

Kaszmiry czarne, czysto wełn. 2 tok. szerokie, za łokieć . . . 
Kaszmiry kolorowe, czysto wełn., 2 lok. szerokie, za łokieć . . 
Diagonals czysto wełniane, za łókieć .
Aksamit na bawełnianym spędzie, za łokieć  
Aksamit Ljofiski, za łokieć...............................................................
Matsrjo czarną, jedwabne, za łokieć .
rSatarjs wełniono wyborowe, na soknie, za łokieć  
Atłas kolorowy, za łokieć...................................................................
Atłas czarny, za łokieć.......................................................................
Chustki czarno kaszmirowe ...................................................
Bojgo w różnych kolorach, (flaneika drukowana), za łokieć . . 
Crecasu, pół płótno, za łokieć...........................................................
Prześcieradła bez szwn  
Płótno nawarowe Ecrue, za łokieć ......................
Drelich w pąsy na rolety, za łokieć -  
Drelich adamaszkowy, za łokieć.......................................................
Płótno szare l'/3 łokcia szerokości, .na suknie*, za łokieć . . 
Purpur najlepszy czerwony na wsypy, za łokieć  
Korci&i angielskie na ubrania, za łokieć.......................................
Krctony w różnych kolorach, za łokieć  
FiranSl antfrblskie, za łokieć t  
Adamasssk wejrttAny na kołdry, 2’/. łók. szeroki, w różnych 

kolorach, za łokieć............................
Fodszowki różne czarne i szare, za łokieć .

niciaąe za łokieć
Parkało wyborowej 1 •/, łokcia szerokości, za łokieć ..... — 12
Barchan wyborowy, za łokieć — 17
Korty czysto v. ełniane, Ą'4 szerokie, za łokieć — 85
Pfasz brązowy i czarny, w różnych gatunkach, po bardzo nizkich cenach. 
Weby i chustki webowa w różnych gatunkach, oraz wszelkie inne Towary 

w ten ztikres wchodzące po bardzo nizkich cenach! Polecając sic łaskawy 
względom Szanownej Publiczności poroś tuje z szacunkiem J. Rnndbafzon.

Ulica Świętojcrska nr 17, fimgf tal oj rop Nalewek.

^‘łżęcg Ćke«! fabr. Lilpopa
* 6- z«79S0 4

z dbżą (’rer-niruift gtówą.J >ss przy rącra^ 
raczy'łaskawa zńaJazezyni, n której zguba 
znajduję sio obecnie, zwroetó na ulicę Hożą, 
Ń'r 4, mieszkania .*0 3. .8240 x>

po nader umiarkowanej, cenie, tj-wajo i bez 
nąjninięjszyeb fałdów leżące, nie .wszędzie 
możfta tak dobrać jak w sklepie rękawiez- 
niozym P., Kuczkowskiego. — Chmielna, róg 
Nowago-Światu & 417. Sklep ten. pod- w zglę
dom wyrobu wyżej wyjpienwayeii artykułów 
do pierwszorzędnych pohczyc należy, z tą 
różnicą, że się nie płaci za mozaikową posa
dzkę i"lustrzane szyby, tylko za r.fasciwą 
wartość towaru. 1’olećajiic pówyz?ży zakład 
Szanowjtej Publiczności, i szacunkiem. 
281841> A. 7!JOTOWI£».

fe?;^tePiaI1ś..
W e„, ttrov,-a‘n’ n <o-eiu oktawach, świeżo 

’. do sprzedania za przystę- 
A?.] Tft 4. mieszkania '5. d28231

U Peśyczka diriestu pięćdiie-
i ' ru®i'i KckseV za poreezćniem so- 

r -"Odakeji niniejszego pisma pod
’■ "i>28189

Zcubionn na ulicy Grzybowskiej Hcpjartę, 
zawierającą pat;-nt na język francuski i owa 
świadectwa oznaczone markami austryjackia- . 
mi. należneo do Anny Ł- k' idzianr., iż 
j>«<iaioił»'t»k»ś kobićts, którg zeebcc ja od
nieść. nu ulicę K'owoirrodzU A 2Ó. dom p. 
Czajkowskiej, mieszkania. .V 20. m wyua- 
groefzóniem rs.- 1-_______ kbrsiC* o

Sl b. m., w pnojeżdaie z kolei Wie- 
deńskiój an it ic* DbBgą, wieczorem, uronio
no w dorożce

Książkę Esxsryialaa..
na imię Marcina Chronowskiego.—ZnaAzea 
raezv z.wrócrc takową do rządcy domu. Je 18 
Długa, za nagroda. 28195 d

na 2 piętrze, składający się r. 3-eh pokoi 
i kuahui, z meblami lub bez, za nader przy
stępną cenę.—Tamże sa do sprzedania ró
żne meble bardzo tamo. — Wiadomość na 
miejscu u stróżu Jann. i>28186

Korzystna Wiadomość!
Magazyn Towarów Bławatnych

UlifiS Swiętojerska nr 17, Jmgita 00 FO.p Nalewek.
Mam honor donieść Szanownej Publiczności, że objąłem U5a(jazya Bława- 

tay, egzy-tujący dwatlzieśćia kilka lat i jedynie dla zjednania sobie licznej kli- 
jenteli'sńrzedaję Towary świeże i gustowne po eonach dotychcaas nic- 
praktykowanie tanich!! o czem Szanowna Publiczność z niniejszego Cennika wy-

Rs.

Merkury 
posiada sklepy: 
Nowy-Świat J& 76. 
Podwal 17. 
Elektoralna J6 33. 
Marszałkowska M 45. 
Nowolipie J& 3.

, 6. Krucza, róg Hokoj. 
, 7. Twarda Jfe 18.

W Sklepach Steworzyszenia spwetoja rtfr 
wszelkie Prodttkta spożywcze i ko len- 
jalne w gatunkach wyborowych. W skle
pie przy oiiey MarsznłKowsirioj 45, Wino 
Bordeaux, sprowadzane prz»z Zarząd Sto
warzyszenia z 1'raneji; Wino Węgierskie fir
my Fukiera; Wódki, Araki. lukiegy, firmy 
Sznejdra, oraz Wina Kryihekio, od 30 kop. 
za bntelke; Szampańskie, od kop. 7.5 do rs. 
2 za butelkę.

Wina Krymskie eprzodaje także etlep prxy 
ulicy Kruczej róg Hożej.

Pragnący przystąpić do Stowarzyszenia 
wnoszą wpisu rs. I. udziału rs. 10, który 
może być opłacony bądź w «ałośei, bttdś też 
kompletowany z dywidendy przypadającej 
od zakupów.

Po złolfchritt samego wpisowego nabywa sią 
już prawa dó zfśków.

Stowarzyszeni zakopujący towary w Skle
pach Merkurego, otrzymuj marki dywiden
dowe, wyrównywajaco ilości zapłaconych 
pieniędzy, które stanowią oprócz dowodu do 
dywidendy, także kontrolę dla kupującej 
służby.

Opróez tego zą mnrkąmi nabywać 
Węgle, Drzewo, Naftę, Pieczywo, Wędliny 
i t.‘ p._

Zapisywać się na Cz!o>uko»w można we 
wszvstfcich Sklenach i w Kantorze. Podwal 
A 17. ' 26149st

Sklep Wiktelów |
do odstąpienia w każdym czasie z powoda 
niespodziewanego wyjazdu.—Topiel X TO.' 

J ęujTdó sprzedania

Mam zaszczyt znwindomić 
Szanowną Publiczność, że sklep 

 i fabrykę przeniosłem ł niiey
Długiej z Hotelu Niemieckiego na ulicę 
Świejokrzyzką X 6'nowy, 3-ei dom od Ńo- 
wegó-Światti.'T:-.k mwt jr.k lat poprzednich, 
dostać m,ożna w wielkim v'ybwrzn: Chomont 
angielskich, krakowskich i szorów węgier
skich, Siodeł damskich, myĄicli rozmnitreb 
i foremnych, w najświeższych "fasonach?Ku
frów damskich i ir.ęzkich, wielki wybór ba
tów. szpicrut, sakwojaży, rajzontAszy, torb 
myśliwskich, troków do podróży i t. d. i t. d. 
Z uszanowaniem

J. Godacki.

Sę.iZ.P,1?
1 i ftrtrmrfrłto

I^skiK>^-k222Rzk- 3. »28234

Sijy l:^śćJe,idt??yeh, do sprzed*. 
In i Kra uzego 
n28271 

. FOHTE3PIAM 
iTe’ łj ®aeiv palisandrowy, konoer- 

8t>. ■ L-* *°wy, fabryki Erarda w Pa-
Jcacb . ryiu’ 0 <’U oktawach i 6 

kiiT'bia “^odyjnym tonem, jest do 
kaprzy .1 P°tów-ę Ceny kosztu.—Wjado- 
s'*<jego u ir B^®y Siennej i placu Wit- 

jS*. stróż wskażo. i'2S262 

fortepian
Ld'*tl>na ’-’^^przerobiony, krótki, z bla- 

’. )ipfz*daI>!.Zprejca-lni i sztabą żelazną, jest 
wUau. U ła M 130__wiałiO!UO^ „my 

^i_boz litery, mieszk. 6. 027931
rs. 450 

s"S3?tePia-n

V ^bryi--*"■?*’’ oktawach, z melodyjnym 
?’5i» ■£t,!;t,'nif1 1 i Seidlera, znajdujący 
<*tiió"ywh u llcb’7m Stanic, jest do sprze- 

od' l C!anść ulica Złota K 16. mies»- 
. 28004 o

Zarząd Sali Licrtncyjm:’. ma zaszczyt za
wiadomić, iż opróez iraktintizjenuej ciągłej 
wyprzedaży z wolacj ręki, stuła w Czwar
tki o godz, i!2 w półućziic cdbwwae się 
będą w jej lokal n ŁICT T AC JE na 
wfizclkje rnuliomnini.

Uwaga. Sails, na mocy rrzye! ngnjaceęa 
jej z nstaWy pravnt. dnitonyw-a.’ n-."zażąda
nie interesantów, wszelkich sprzndttży praw 
bieytacje na. mleósie. ‘ ‘

sypialnia z przedpokojem i osobnem wej- 
śeieru, dobrze umeblowane. — bowu-Zieina 
.V 41j miesz^nja 10. g2&-'4i„

Pokoje umeblowane 
do wynajęcia ż opalem, usługą i samowa
rem. — Ulica Chmielna M :i, w bramie na 
prawo na dole. B2828Ó

V< Poniedziałek d. 2G Października (7 IJ- 
stepadn) i we Wtorek d, 27 Paździwn-Y1* 
ffc Ustonzdaó; o fiwMai} b>«j rano, w Ła- 
zietAaeh, w mflnężn pn?%u ląjb gwardji Gro- 
daensli^Mrn hn-ntsbio** , ;b»'ą sprzedawali 

SsErbawe Konie 
wyb?a&cwaae. 282'77 x>

Od 8 Listopada tanio do najęcia

Dwa Pokoie 
elkowa, i kuchnia. Lokal ten frontowy, świe
żo odnowiony, ma dwa, wejścia, cen ■■ 40 ru
bli kwartalaio.—W iadomość tamże 5” l.WJń-i . 
uiiim Nowe-Mi3«to_fKpśeie!,na). v2S204 

Zaraz tło, odstąpienia za przystępną ceno

4 Pokoi e
e>

z świeżo pomalowapemi posadzkami, przed- ; 
pokój, kuchnia i 2 piwnice. Lokal tea może ; 
być- rozdzielony na 2 oddzielne.—Ulica Chło- 
it na X' 58. Wiadomość 'u stróża. r>282Óf> .

2 LOKALE
po dwa pokoje z przedpokojami i kuchnia
mi, w domu przy ulicy Ogrodowej pod 
.V 23/872, do wynajęcia ’ każdego czasu za 
umiarkowaną cenę. p28237

Do wynajęcia 

RPrz°dania

Ces» ’ v’ dobrym stanie, nowego 
^<<165 » Przystępną.—Praga, ul. Tar- 

--L____ __P2«224
t&MśgYNA 

ui;i»ic'C4*ie£v?’ “Pisa- 2 Bit
tJ Tli .-c: Maszrca Tlotlrtf roka- 

-ttaelue X .6, mietzknnin X 8, 
L8219 d j

28127 n

‘Hoi’,.1 Stalugj uo kapeluszy.— 
n. R' a l_sz,łi N°*

I'S'i.vm piętrze na prawo. 

hł? aJ taniej!
ltofp Botcńor, i«bi- 

-__________ »28317

Iw Kupuje!
^do y aenie- - J- Betohor, jn-

■ > łomże Fortepian za 
V5821S 

s 4^ wirciw, I 
•w Zielną 26, mieszk. 10.

S*l •*! ^ZSdanś*

^j^Łisów,
bS^ięszknJ- 1;id0!nos<‘: Marsz-Mkow- 

y-K^ltó „28233 

Wódek,
tS^iili1 remote L na degodnęyeh w»- 

?----- -^.Senatorska ,\k 22.

^K&zedania:
różowa, kuchen- 

, mieszk. 7. i>28250

meble wyściełane, całkowite garnitury, juko 
też i pojedynczo, sofy, otomany, szeąlot^i, j 
kozetki, foteliki, materace i t. p. Za trwa- I 
łość i aldUratnoie roboty naje piśmienną 1 
gwarancję, a także przyjmuje wszelkie ro
boty top i cer sk i e, u siebie jak i po domach 
prywatnych, które wykonywa starannie i na 
czas umowiiyiy.—Ul. ĆlefctwaJnn.JfeTa. p£ffi80

Przy ulicy Nowttfiadzkięj RO.d ćće dru- . 
gi dom od ulicy. Marszuikowskjęj, jest do i 
wynajęcia zaraz lub od Jjjoweg<£-Roku

i powodu wyjazdu jest do odstąpienia Sklep 
spośywćsjf. — Wiadomość w kiosku: róg 
Ciepłej i Twardej,p2ś268

8 Alen. Jcroanligiska



FERDYNANDA HOESICK,

Zakład Obuwia

■-

SENATORSKA 22.

piękny, świeży, biały i szary,

JML-Sfe JSL’SJsIksZ ifiL 
przydatny do biur i kantorów każdej gałęzi, z oznaczeniem wszystkich świat uroczystych, 

jak również i galowych 1-go rzędu, wyraźnym czerwonym drukiem.
Cena egzemplarza kop.

Do nabycia w kantorze drukarni przy ulicy Nowozielnej 37, jak również i we 
wszystkich znaczniejszych księgarniach.

SSP“ Kupującym większe ilości odstępuje się rabat.____ ____________

Księgarnia, skład i wypożyczalnia Nut
oraz

EKSPEDYCJA PISM PERIODYCZNYCH

jak również prawdziwy
EBlŁEBOŚr z Norwcgji 

i wybór PIERZY 
własnego darcia, 

poleca specjalna sprzedaż Puchu no STA' 
REJ POCZCIE, K ra Kowskit-Przedmieście 
Nr 27. Pod ZEGAREM. 16c62k

Nowo-Senatorska
posiada znaczny zapas wybór* PP'(,l|,?i 
roboty dla dorosłych i dzicejn® ’ OKA 
hurtowa i detaliczna, ceny ni*k s' 
ki i reperacjo przyjmuje.

(przy ulicy Wielkiej Włodzi®'. jCs( 
gmachów sadowych i telegrą1®^’t#1®' 
dzierżawienia dom Czarneckie? ’ 
gancko urządzony, na ■

H 0 T EAj
Do 60 numerów. 3 sale, 4 ®',5c, Lr’^r 
strowemi szklarni, ozdobne V;,y 
kuchnie według nowszych 
nraaowalnia. wodociągi. g’,r i.,;» 
klozety, elektryczne dzwonki- ‘Jęb* ft-vjti 
tylacja, sztukaterje, posadzt*- Yf’J 
zajkowa, ogródek, wcrend»- wtO 
lodownie, meble. etc. *Ve tf1’. 
14000 rs. Na miejscu sto*®Y 
udziela szwajcar Piotr. nz*. i 5
Kidruk, ul. Włodzimierska 
Kijów.—Tuż magazyn na p->‘'
na restaurację.

W MAGAZYNIE E. SAMETA.
Fal to ty zimowe np. od 22 rs., Jesienne od 20 rs.; Garnitury żakieto

we od 25 rs., Marynarkowe od 20 rs.—Ubrania wszystkich nazw są z naj
lepszych angśeislrich, francuskich i briinorskich tkanin wyrobione, któ
rych wielki i rozmaity wybór jest w zapasie.

Paltociki dla chłopczyków i dzieci tudzież Ubrania dziecinne, są 
zawsze gotowe.

Szlafroki, Ubrania ranne, Myśliwskie Marynarki, jak również Pan- 
taliony są w różnych kolorach.

O liczne zwiedzanie Magazynu najuprzejmiej podpisany w imieniu firmy uprasza.

Księgarnia nakładowa
S. Lewentala

w Warszawie,
Nowy-Swiat Nr 39, 

poleca następujące powieści: 

Grzechy hetmańskie, przez 
J. I. Kraszewskiego, 2 tomy w jednym, 

z ilustracjami Juljusza Kossaka rs. 2 
kop. 50.

Mzieci Wicku, przez J. I. Kra
szewskiego, 2 t. rs. 1 kop. 50.

dr beka, przez J. I. Kraszewskiego, 
1 tom, rs. I.

UJ Babuni. przez J. 1. Kraszew
skiego. 2 t., rs. 1 kop. 50.

Heir Ezofotvicz. przez Elizę 
Orzeszkową, 2 t. w jednym z ilustra
cjami Andriollcgo, rs. 2 kop. 50.

Eistoptid. przez Hen. Hr. Rzewu
skiego. rg. 1 k. 35.

Zamek Krakowski, przez-Hen. 
hr. Rzewuskiego, rs. 1 kop. 35.

Pamiętniki starcgosziach- 
cica litewskiego, przez Hen. 
hr. Rzewuskiego, rs. 1.

Adam Śmigielski, przez Hen. 
hr. Rzewuskiego, kop. 75.

Rycerz Eizdejko, przez Henr, 
hr.Rzewuskiego, rs. 1 k. 10.

Zaporożec, przez Hen. hr. Rzewu
skiego, rs. 1 kop. 10.

Oficjalista, przez Adama Pługa, 
3 tomy rs. 2 kop. 50.
Hipolit Boratyński, przez .AZ. 

Bronikowskiego, rs. 1 kop. 50.
Elekcja, przez Al. Bronikowskiego, 

kop. 25.
Pańskie Dziady, przez Micha

ła Bałuckiego rs. 1.
Wybór powieści Honorjn- 

sza Balzaca, Kobieta trzydzie
stoletnia—Gobseck, kop. 75.
— Eugenja Grandet —Gabinet staro
żytności, rs. 1.
— Ogctec Goriot kop. 75.
— Lekarz wiejski, kop. 75.

Katedra Najświętszej Pan
ny Paryskiej, przez Wiktora Hu

go: w tlómaczeniu J. T. Hodiego rs.l 
kop. 35.

Kicało de’ Eapi, przsz Maksy
ma Az-gtio, w tlóroaczciiiu Józefa Ko
rzeniowskiego rs. 1 kop. 35.
Dzielą powyższe są do nabycia w biu

rze wydawcy, Nowy Świat Nr 39, oraz 
we wszystkich Księgarniach. 27828D

XAJtS.JEFISiU i XJUTFAXIiEJr
NABYWAĆ MOŻNA

UBIORY MĘZKIE
tak Jesienne i Zimowo

w Warszawie, przy ulicy “ ' "Nr 496.
wprost pałacu Prymasowskiego.

Przyjmuje prenumeratę na wszystkie pisma pcrjodyczne w kraju i zagra
nicą wychodzące. Ceny przez redakcje ustanowione.

Dostarcza książki wszelkiej treści i we wszystkich językach, bez wzgę- 
du gdzie i u kego wydane, oraz książki rosyjskio szkolne i wszelkie inne w tutej
szych zakładach naukowych w użyciu bodące. Zaopatrzona jest - zawsze w bogaty wybór 
Ksążek do nabożeństwa oraz. Książki ozdobne na podarki dla młodzieży i dorosłych słu
żyć mogące. Skład Nut utrzymuje w największym komplecie uk pod względem doboru 
dzieł klasycznych w wydaniach Petersa i t." p., jak i wszelkich wychodzących kompozy- 
e,j nowoczesnych.

Oprócz wszelkiego rodzaju dzieł specjalnych, ma honor zwrócić uwagę na liczny wy
bór Pzieł i wzorow technicznych i dia rzemieślników.

Dzieła ,uo książki ogłaszane katalogami lub pismami przez inne księgarnie, oraz 
książki po ceuie zniżonej,—po tychże warunkach dostarcza.

W końcu poleca skład swój Globusów, TcDuryj i Flantateryj, po cenach 
bardzo umiarkowanych, jak niemniej Struny prawdziwe włoskie i wszelkie potrzeby 
muzyczne dla iastrumemtów rżniętych; jak Taktomiorzo, JSamertony, Pulpity składa
ne, Kalafonię paryską, Papier nutowy i t. d., oraz nowo urządzoną przy svej Księ
garni Wypożyczalnię nut muzycznych, pod warunkami nadzwyczaj dogódnemi.

Obstalunki Książek i Nut od rs. 5 począwszy, Księgarnia swoim kosz
tem wysyła do bliższych gubernij; do dalszych prowincji przesyłkę w czę
ści na siebie przyjmuje. Z pod tej zasady wyłączają się prenumeraty, książki 
szkolne, w cenach zniżone i Kalendarze. 27333K

Katalogi nowe bezpłatnie dostarcza.

Nakładem Drukarni Alexandra Ginsa
wyszedł

Wydawnictwa
S. Lewentala

w Warszawie,
Nowy-Swiat Nr 39*

-------------- zc*
Wojna chocimsfe*? 1150. ,1

clawa Potockiego, rs. 1 K°P’ c«vIMA przez Jj.
pierwsza i druga, poraź p1 z 
język polski przełożony, Pf^ 
ksa Jezierskiego rs. 1 _ prJ,

Wizerunki 1V'-
Aleksandra- Tyszyńskieg0'

Hśs-orja Literatki'-'5'
Skiej, przez Hermana ’
v> przekładzie Piotra m, rS' 
qo i Edwarda GraboWs':l ' 

’kop. 80. łft
Wybór pism

se'g’O, w tłomaczeuiu , jpr/ 
skiego, Walerń MarrenG f 
nopnickiej, M. Kaszcusk^J 
kozcej, rs. 1.

Dzieła powyższe
w biurze wydawcy, Nowy*® iflCb- > 

i oraz we wszystkich księg*1^^^

MAGAZYN UBIORW “.n

KAROLA
MIODOWA Ji 6, wprost kości^ p 

cyńskiego,
odznacza się tern, że po 7^'*
nych nabywa się ubranie. 'rd‘
najwyższej matematyki, jaką ł*'" , 
zastosować można, przez co £>5“ 
na a suknia wygodna. . 4
Gotowej garderoby re’Yrt; S'AX 

można

UWIADOMIENIE.

SKŁAD PŁÓTNA, BIELIZNY I POŚCIELI
pod firmą

■W. M&ULER i S-ka,
a®-® €5’^9 ,

zaopatrzony w Płótna wszelkiego rodzaju i we wszelkich gatunki0
Bielizna stołowa, 
Obrusy i Serwety, 
Boczniki, Cli ustki.

Pończochy, Skarpetki,
Trykoty męzkie, 
Damskie i dziecinne.

Bielizna gotowa, 
damska i męzka, e 
IŁołnierze i Mańki®1*'

W Drukarni ^.urjom Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).
‘•or VYacIau’Tsyu i *.0 uYk i.—7K y ńa w ca- Gutiaw Gebethner.

Wielki wybór w watowych i wełniany
w rozmaitych gatunkach, kolorach, deseniach i na różne ceny.

MACmAZYW przyjmuje ICOlyOSSY BO BOBOTY tak z własnych jak i powierzonych n1® 
Zamówienia z prowincji wykonywają sic z największą punktualnością.

;lO33ojeno IJcusypoio. EapniauÓ24 OKiJiópa 5
' patrJw0'1

6009



Chora duszo. Powieść w 2 tomach, rs. 2. 
Przygody Fana Marka Hińczy. Rzecz 

z podań życia staroszlaeheckiego, rs. 1 
kop. 20.

Raptularz Pana Mateusza Jasieniec- ' 
kiego, rs. 1.

Opowiadanie z końca

Najnowsze Wydawnictwa 
Księgarni, Składu Nut i Fortepianów 

Gebethnera i wolffa

Syn marnotrawny.
XVIII wieko, w 2 tomach, rs. 2 k. 4Q

PRAKTYCZNA
SZKOŁA MA SKRZYPCE 

dla początkujących, 
zebrana z rozmaitych celniejszych autorów 

i ułożona przez

Władysława Górskiego,
Profesora klasy wyższej skrzypcowej w Konscrwatorjutn 'Warszawkiem.

Cena rs. 2_
Szkoła ta opracowana według zupełnie nowej metody, a jednocząca w sobie 

zalety wszystkich najlepszych szkół, jakie dotychczas napisane zostały, z wiclkiem 
uznaniem przez świat muzyczny i prasę przyjętą została.

Oszczędza ona przytem uczącemu kupowania wemgnnanki różnych ćwiczeń i etu- 
dów, po każdej bowiem regule podoje zaraz odpowiednie ćwiczenia różnych najcel
niejszych autorów, stopniowane i zastosowane według kursu w Warszawskim Instytu
cie Muzycznym.

Nakład F. HOESICK A w Warszawie.
Do nabycia we wszystkich skladnc.li muzycznych w Warszawie i na prowincji, o—27332

W WARSZAWIE.
Z działu literatury nadobnej: 

fcjJ. I. KRASZEWSKI 
' Nftci a”70^2' dowieść, kop. 60.

\;u. H powieść z końca XVIII wie- 
Utcto-A ' ’ ‘-s- 3.

’ dowieść współczesna, rs. 1

w .. BOWEsoKIMRAWMAWSWW 249.
^^'^^opada. r(,kv~ Sobota. Dnia 24 października (5 listopada) 1P81 rokul

Marj a Konopnicka
‘poezje.

Rs. 1 kop. 50.
W ozdobnej płóciennej oprawie rs. 2.

z.27840

Romans bez miłości.
Szkic powieściowy z galerji serc kobiecych, 

przez
MICHAŁA BAŁUCKIEGO. 

Rs. 1.

OD SZKOLNEJ LAWY.
Opowiadanie z lat 1798—1813. 

przez
KAJETANA KRASZEWSKIEGO. 

Rs. 1 kop. 50.

'•^CHORĄŻEGO.
■j ^'"óch tomach, przez

JEŻA.
b ^.2.
Oa

znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicą.

*^ziy j' W W A IlSZ.lWIE,
do nabycia w znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicą, 

. Eziela Kompletne 
ĄLEKSANDRA hr. FREDRY,

H«n ^ISMA
®>enkiewicza.

!° rs’1-~Toni IV rs-1 k- M1 
kŁ^żC^nitkn!ar^ ni®!!*-—Hania.—Szkice 

ranzykant. II i III. Listy 
Z,Jt27mu ' Paryża.—Ko- 

km P . : Przez stepy.—Orso —
’’•I---?., °j,l*ńskiugo nanczyciola.— 

Chlebem.

KOMEDJE
Jana Aleks, hr. Fredry.

Wydanie nowo, z portretem autora.
4 tomy, rs. 4.

Treść: I. Przed śniadaniem.—Drzemka 
pana Prospera.—Piosnka wujaszka.—Poznaj 
nim pokochasz. II. gosażna jedynaczka.— 
Mentor.—Consilium faeultatis. III. Obce ży
wioły.—Kalosze.—Trzy domina. IV. Wielkie 
bractwo.—Ubogi czy bogaty?—Próba przed
stawienia amatorskiego.

*>at Vr fi ,"'e -> rs- 1 kop. -:)-
Me o01ve. y’A'icji, czyli powagi po- 

4> r8. j £ee współczesne. Wyda-

RADZIEJOWSKA.
1 ? rycza* z XVI wieku, 

. cz?^c’ach> przez
POW1DAJA.

U/2.

Nakładem Księgarni f, H. Richtera (H. AMglW we Lwowie
opuściły prasę

następujące bogato zilustrowane dzieła: 

„ANTOLOGIA POLSKA" 
czyli wybór najcelniejszych utworów poetów polskich.

t> Jest to pierwsze n nas dzieło, obejmujące w systematycznym układzie areyhmy 
i poezji polskiej od Kochanowskiego począwszy; aż do ostatnich ezosów. Dzieło to illustro- 

wali artyści tej miary co Andriolli, Brandt, Rossak i Lester, a układu dokonał znany poe
ta p. Władysław Bełza. Wytworny druk i papier, elegancka oprawa, która wyszła z pierw
szego zakładu introligatorskiego w Lipsku,—wreszcie cena przystępna, bo tylko rs. 5 wy
nosząca, zalecają to dzieło, które stać się powinno najcenniejszym podarunkiem w kołach 
rodzin polskich. Bogaty wybór poezyj, zawiera dwieście utworów z sześćdziesięciu dwóch 
poetów, zajmujących naczelne miejsce na polskim Parnasie. Nie rozpisując, się szerzej o książ
ce, która zyskała w krótkim czasie niepospolite wzięcie w kole światłych czytelników i któ
ra tak zewnętrzną swoją formą jak i wewnętrzną wartością najlepiej się rekomenduje pn- 
bliezuości, z calem przekonaniem o wartości zalecanego dzieła polecamy ,Antologje pul- 
skv gorącemu poparciu lubowników rodzinnej pieśni i poezji.

E illustracjami E. M. ANDRIOLLEGO.
Wyszłe dotychczas jnż zeszyty tej świetnej publikacji, na którą publiczność połslra 

od lat czterdziestu oczekiwała, znajduje się w rękach ogółu. Nie mając zamiaru podnosić 
znaczenia tego arcytworu naszej literatury, pragniemy powiedzieć kilka Słów o illnstra- 
ejneh i o ich wykonaniu. Owoż iilustracje do rPana Tadeusza" rysował znakomity 
w swoim zawodzie artysta p. Andriołli, a jak wywiązał sie ze swego zadania, najlepiej 
świadczą głosy krytyki warszawskiej, lwowskiej i poznańskiej, która nie miała dia nich 
dość rłów pochwały.

Każdy zeszyt, oprócz inicjału. środkowego drzeworytu i zakończenia, zdobią dwio 
wielkie illustrację formatu dzieła, które jest wydane in folio, w zręcznym, na wzór fran- 
cuzkieh tego rodzaju wydawnictw, formacie.

Pragnąc uprzystępnić ogółowi nabycie tego cennego dzieła, które sta
nowi prawdziwą ozdobę tegoczesnych polskich wydawnictw, rozłożyliśmy .Pana Tadeu
sza" na tyle zeszytów," ile jest rozdziałów, to jest na 12. Każdy zeszyt" płaci się osobne po 
cenie rs. t kop. 50. Odbierający zeszyt pierwszy obowiązuje sic do' odebrania‘wszystkich 
12-tu. Abonować można we wszystkich księgarniach krajowych i zagranicznych.

W nadto -w 
powyższa księgarnia poleca 

ZBIÓR KOMEDY! JÓZEFA BL1Z1ŃSKIEG0.
Treść: Przezorna Marna.—Marcowy Kawaler. Pan Damazy.—Maż od biedy.— 

Chleb ludzi bodzie i Rozbitki.—Cena rs. 2.
Imię znakomitego komediopisarza jest już samo przez się najlepszem zaleceniem jego 

utworów, których zalecać szerzej nie widzimy potrzeby

BCT" orass -w

ZASADY GRY FORTEPIANOWEJ

»26837

WM-%cJnieisze Maszyny do Pończoch i Trykotaży.—Wyroby I tych jedynie MSZyytaiainie Medalami y ir$li 13-

ch, fiszbinowe na 3 i 5 rs.—Halki czarne, sukienne i filcowe, 
uoweco fasonu.—Chustki czysto Dłócieine z kolor, szlakiem na 3.5 i 6 rs.D27S3°

przez

Antoniego Ostrowskiego,
b. profesora konserwator] urn ninźycznego we Lwowie. 

Cena kop. 40.

ót;—- Pod prasą zz~:

stu tylko od tcg.i. składu wychodzi—celem wprowavzeiua w błąd 
.—Takie naśladowanie ogłoszeń z rozmysłem usprawiedliwia jc- 

___________ d24636

Włodzimierza Zagórskiego,
z portretem autora. Są to utwory ulubionego naszego humorysty, dotąd luźnie rozrzucono 
po czasopismach, a które w tej edycji, po raz pierwszy zebrane w systematyczną eałosć— 
niewątpimy, że z upragnieniem beda powitane pr^ez publiczność.

KSIĘGARNIA F. H. RICHTERA
(H. ALTENBERG).

LWÓW, HOTEL. EUROPEJSKI.

13 tomów w S.ce,
$ ®a welinowym papierze, z portretem autora

' rs. 24.
■tomowe, starannie uskutecznione wydanie, obejmuje wszystkie dzieła 

» ’ kr^j-po w manuskryptach pozostałe. W tych 12 tomach,
oraz 1 libretta, wszystkich wydanych jeszcze za życia Fre- 

ł> 1* z r. 1871, znajduje się 14 komedyj pośmiertnych, 1 li-
dramatyczny, 1 poemat satyryczny w formie dramatu, pamię- 

sentenryj (Zapiski Starucha), nowella Nieszczęście 
kt,; e k*nie’It?**. * na^ońi°c drobne poezje liryczne, opisowe i dydaktyczne.

<irn°i j^iertne poraź pierwszy wychodzą z druku. Toż samo powie-
U'Y(-h, i»?C11 ’.nnyeil ut worach, począwszy od tomu VI, z wyjątkiem niektó- 

byk,. poematu satyrycznego i pamiętników, które już w czasopi- 

'tai1 sin ^y, kompletne wydanie dziel największego komędjopisaria
jak ttem i lit 8bft^n'li życzenie zarówno światłej publiczności jak i Judzi zaj- 

^835 ‘e Zaslugu,'.1i‘tUr1 °jwystą, i spodziewamy się, że Dzieła Fredry znajdą
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n —
Kalendarz rolniczy

na r. 1882
Antonia^ o Lirzolsckiego 

wyszedł i drnku w dwóch częściach i jest do 
rjabyeia w składzie głównym” ulica Wowy- 
Świat Nr 29, oraz we wszystkich kśię- i 
garni aeli.

Cena na miejscu części 1-ej z konoteitai- 
kiem połowicznym (Lj. dwa dni na jednej 
Stronnicy), oprawne, Cl. II zbroszurowana rs. 1. 

Ktoby sobie życzył mięć Cze. 1 t konota- 
tnikiem’ podwójnym (t. j. na każdy dzień ca
ła stronnica) dopłaca kop. 20.

Oprawa Cze. II kop. 2o. Oprawa Czę .I-6j 
w skórę kop. 75.

Nabyć także można Czę. I oddzielnie po 
k<-p. 60, dwa dni na jednej stronie, i kop. 
80 (na każdy dzień cala strona). Na prze
syłkę dołączyć należy kop. 20, 26487d_____

"księgarnia, 

Skład Nut i Fortepianów 

Gebethnera i Wolffa 
w Warszawie, 

posiada na głównym składzie: 

SŁOWNICZEK 
TECHNICZNY KOLEJOWY 

joUto-rosgjii i rossjlsb; ■ joiskl, 
ułożył 

Ignacy Kempiński, 
TECHNIK.

Ceaa rs. 2, z przesyłką pocztową re. 2 k. SO.
Do nabycia wo wszystkich Księgarniach 

w Warszawie i na prowincji. 27353n 

W KSIĘGARNI 
W. M. Istomina 

w Warszawie, 
eprzedaje się po znacznie zniżonoj cenie, 

zamiast rs. 1, tylko kop. 30. 
Słownik polsko-ruski admi

nistracyjny i sądowy, 
P. Dubrowskiego, 

wydanie drugie poprawione i dopełnione, 
oraz skorowidz wyrazów reskich, zawierają
cych się w tym słowniku. 26876b

Osoby na prowincji zamieszkałe, po nade
słaniu ' 35 kop. w markach pocztowych, 
otrzymają słownik pocztą franco.

NAKŁADEM
TNZ’TZLZD'T’MK. 

w Krakowie, 
wyszły i są do nabycia we wszystkich księ
gami ach:
Passjanso, ezyli zabawy w karty dla po

jedynczych osób jak dla towarzystwa, 
z rycinami. — Cena kop. 75, w oprawie 
M. 1 kop. 20.

W co bawić się będziemy? zbiór gier, 
zabaw i rozrywek, szczególnie dla mło
dzieży.—Cena kop. 45.

Zaraza Błonicowa, czyli Dyfterja, dla 
wiadomości i przestrogi troskliwych oj
ców i matek.—Cena kop. 45. 2680Ód

Księgarnia 

GEBETMIWOŁFFA 
w WARSZAWIE

otrzymała na skład główny;
Ifcys treściwy' 

Chorób kobiet, 
łącznie z zasadami operacyj położni
czych w zastosowaniu do poronień 
oraz zboczeń i powikłań porodo
wych w następnych okresach ciąży, 
opracował podług najlepszych źródeł z 
uwzględnieniem najnowszej terapji 

Dr Weitzenblut, 
Akuszer miasta Warszawy. 
Jest do nabycia we wszystkich księgar

niach. d—25729
Cena dzieła rs. 2.

I Niemieckiego 
języka udziela w konwersacji Nauczyciel 
i Autor najnowszej z ^kładem

ca Brukowa Ja 331.

d279S5

Młoda Wrodawiaflka,

Potrzebni są

jakiekoiwif
łudniu.—Adres uprawa siĄpozostawić w kan
torze tegoż pisma pod lit.” S. G. d27762

który pracował już w handlu korzennym, 
potrzebny jent zaraz.—Wiadomość: róg uliey 
Chłodnej i Okopowej M 53, w handlu. r>27842

młody, (świeżo przybyły), bacho-
lier es lettres— z patentami uniwersytetu,

mieekiej na godziny. — Łaskawe oferty sub.
E. A. 22, fr kantorze Kurjera Warsz. p27989

umiejąca dobrze szyć na maszynie i do 
dor.orii dzieci.—Wiadomość za Żelazną Bra
mą, od Granicznej trzeci dom, sklepu A 11, 
domu M 7; zastać można od południowej go
dziny do wieczora, i>27983

Nauczycielka |
z patentem gimnazjalnym; przysposabia pa
nienki do wszystkich klas zakładów nauko
wych, oraz wykłada literaturę ruską, polską 
i historję.—Adresy proszę składać w kiosku 
róg Bielańskiej i Długiej, pod lit. M. W. B.

bez żadnego utrzymania, posiadający języki: 
ruski, niemiecki i francuzki, obciąłby znaleźć 
•■-’-•-'-olwiek zajęci ó ód godz. 2-giej po po- 
llłUłUU.'--XXU1CO UjJX4a^4»-J> e*^ pui&UC
torze tegoż pisma pod lit S. G.

Księgarnia,
KiiD .to i mima

Gebethnera i Wolffa
w WARSZAWIE, 

posiada na głównym składać: • r

Żywoty Świętych,
opracowane przez

Bibljoteka
z wyborowych dzieł polskich. — Wiado
mość powziąć można przy ulicy Senator
skiej Js S, mieszk. 25.i»27862

uzdolniono do pudełek i t. p. robót. .Pape
terie*, Leszno Jft 12. d2744O

Młoda Osoba, 
posiadająca języki franciizki, niemiecki i in
ne przedmioty klasyczne, życzy udzięlać lek
cje na godziny, jako też i muzykę, za przy
stępną cenę, codzień godzinę. 7 rs. na mie
siąc.—Adresa na ulicę Wspólną Jfc domu 21, 
mieszkania % 16. »27449

Tom I. U. (czyli zeszyt 1—12)
Wieki Prześladowania 

i g
Wieki Średniowieczne.

Cena obu tomów rs. 1 kop. 80.
W dalszym ciągu wyjdą jesseze trzy ze- 

azyty. (Tom III), mające obejmować ,Wie
ki NowoZytn®* — po kop. 15 za każdy.

Autor tych .Żywotów* odstąpił od przy
jętego w układzie podobnych dzieł „Syste- 
matu Kalendarzowego* a przyjął System. i 
podział na wieki. Uczynił to w zamiarze 
uprzystępnienia czytania wszystkim tym, 
którzy skrępowani codzienną pracą, nie każ- 
dodziennie, lecz tylko w mcilzicle i dni świą
teczne pokrzepiać się mogą czytaniem „ży
wotów-. 8ą one podane w streszczeniu, lu
bo autor niczego aie pominął, coby ku zbu
dowaniu lub pobudzeniu ciekawości czytel
nika posłużyć mogło. Przy końcu każdego 
żywota streszczone jest to, co w nim zawiera 
się do aaćladowania lub upomnienia czy-

BIOTiO KAUGJONOWAWE
Prof, de Prechamps,

Frani
F' .............. _ ,____ ,.
z włoskim, rysunkami i dobrą muzyką^ jest 
zaraz de umieszczenia. — (Świadectwa do
skonałej____________27899p

Z kaucją hipoteczną rs. £0,000 i po
ważną rekomendacją, poszukuj# w War
szawie

Rodowite Francuzka
udziela lełtoyj. — Nowogrodzka .'•« 21b, mie
szkania 15. ________ r.27 778

Poszukuje się młodej

ABcay Francuzki,
z językiom niemieckim.—Wind.: Leszno M 56.

inkasenta, dysponenta i t. p., człowiek soli
dny, inteligentny i gruntownie znający ję
zyk polski 1 ruski.—-Wiadomość ulica bgro- 
dowa )u domu 11, mieszkania N> 5, pomiędzy 
godz. 3—4 i 6—7 po południu.—Tamie wia
domość o korzystaem kujwric Poczty na 
trakcie z Kutna do Kaliszu._____ 27881 u

Potrzebny jest zaraz do wielkiej parowej 
gorzelni

Gorzelnik,

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach 
warszawskich i prowincjonalnych. 26005n

Nakładem ijirukiom JS. Lewtsntala, wyszła 
najnowsza powieść M. Bałuckiego p. t: 

PAŃSKIE DZIADY.
Cena rubel jeden.

Nabywać można w biurze Wdśwey. Nowy- 
Swiat, 39 nowy, oraz we wszystkich zna- 

cznięjszych Łsięganuach. P26983 
Wyszło z druku dzieło pod trtułem:

NAJLEPSZA 

METODA 
do nauki języka, niemieckiego w 3-ch mie
siącach Los nauczyciel*, opracowana 
przoz Platona v. Rensncr. Cena całego 
tomu rs. 2 kop. 75. Bani kurs niższy kop. 60. 
Skład główny u antoia przy ulicy Chmiel
nej 6; sprzedaż we Vśżyśtfcłch- insięgar- 
niach krajowych. 27344-—P

Nakładem Księgarni 
IZYDORA WARSERWIANA

W PŁOCKU, 
wyszła książka p. t.:

O skażeniu obecnem języka 
Polskiego w prasie 

o p r a e o w a I
Ł. Szczerbo wieź” Wieczór.

Cesia rs. 2. 147653—d

Młoda Fraacuźka
z dyplomem, życzy sobie udzielać lekcje jęz. 
franenzkiego i konwersacji.—Adresy proszę 
składać w' kiosku róg Bielańskiej i Długiej, 
pod lit. P. II. r>27554

Demi-Place
ilekcyj muzyki, poszukuje Naucaycielka z pa
tentem Instytutu Muzycznego. Wykład w ję
zyki polskim lub francuzkira.—Podwal K 8, 
mieszkania 3. , n27831

Nauczycielka z petentem wyższym, mó
wiąca biegle językami: niemieckim, fran- 
euzkim, polskim” i rosyjskim i znająca je 
gruntownie, udziela lekcje na godziny, oraz 

■ przygoUwuis • do egzaminów. — Wiądomeść: 
Nieciła Xj 12 mieszkania, 22, u Budowniczego, 
od godz., 5 do 7 zarta-ć można. 27752 u 

Student Uniwersytetu 
poszukuje kondycji Inb lekcyj w zakresie 
nauk gimnazjalnych. — Wiadomość: Leszno 
M 51, mietak. 11, pod lit. W. G. o27984

Może dać kaucję do £000 rs.
MĘŻCZYZNA, 27995 o 

w średnim wj«ku. znający gruntownie jeżyk 
polski, rosyjski i rachunkowość, poszukuje 
posady kasjera, Inkasenta, hib t. p.—Łaska- 
wc.oiSłty uprpsza o nadesłanie do kiosku na 
Długiej, wprost Bielańskiej, pod lit. W. W. 34.

Uzdolniony Werkmeister 
z' zagranicy, posiadający jezvk polski, zna
jący dokładnie zakładanie’Óazu i Wodocią
gów wszelkiego rodzaju, Bronzownictwo, To- 
karstwo i modelowanie w różnych masaeh, 
poszukuje stosownego miejsea. Łaskawe ofer
ty proszę złożyć w kantorze tegoż pisma 
p'od literami J. M. d28013

Pradze.—Uli-
O27868

do Zakładu Stolarskiego przy ul. Mirowskiej 
łft 4._____________________  026559
Do fabryki wyrobów papierowych potrzebne

Potrzebną jest

i. kaucją rs. 100.—Wiadomość: Krzywe-Koło 
Jfe 6, w Piekarni. o27997

Potrzebną jest

do interesn węglowego, 
stojącego, mającego liczne 
ł>nv ‘ ~ m

Młody
zdatny ślusarz, który ?L
szyn:Ety, poszukuje odpowy’-1^ 
w Warszawie, lub na PrcW?1 
teresowarre, raczą n«disył»® 
Furmańska ?ń lllj do rządcT.

potrzebne «

S508oa TajHojj -tn powurnJV 
nmop aj I V

Sok — ‘zb^bz fes suąoz-1.

Krakowskie-Przedmiescie • jjs.
tciała św.

Tamte potrzebna jest

Maszyna do^
BIURO

Prof, cle

PAN 
tegggsfe’'i

do 2-ch dziew ezątek.
Sperlinga, Chłodna^—j

Demi-place z 
lekcji na rs. 50 nues^cg1 

niestarswjnad 
domem Boezlera^SSle-^ ,

“Ta.n 
kompletnie uzdatniony-iŁ-h^ajpk' pż 
bielizny na nuwz.Y®1®,.’—So/Gś '■ 
podręczne i do dznt’f< trtni* ' 
lia dole od frontu,

Żądane do piersi u mąłżeSoł 
tnego. Wiadomość tp stróż* 
alley Pańskiej pod Ni 66. .

Do pracowni sukien datn^G?, 
na X 18 nowy, laiosikania 
jest zaraz3? A- 1ST isr^j. 
uzdolniona w szyciu sukien, . j 
damskich, tak w ręku 
nie, oraz jiodrceznr 1 do n*j^-

Potrzebno są

w biurze jego od bodzie ei? - • n- 
nns przez opieczętowane dc!:i^rMrCf 
Mawę w r. 1882 około 9,000 
gla Kamiennego dl* Zakład

Warunki licytacyjne odczl"-1^’ . P 
w Ciechocinku, w biórze Anie] A, 
tecie w Warszawie, przy n!’.ey ooó*’ I

Vadium wywe w
towixaia, i

& W
w średnim wieku. Niemka. ! spr* 
sca do dzieci lub do gospo1''^^:^ 
krawiecezyznę i i 
mość ulica Nowy-



in s*

Do sprzedania

i>28905ramy na lewo.

Do sprzedani* par* grnbo-płaskich

U I88ilnl?«li^J?*z<5ze praed- ie ^ar^n}vania w ro- 
v r%v »«go ?k,i bie>» „J<“ol‘cieli odebrać 
K. > Uen zostać0’ Ponioważ po 

k41^ * 0(’daae ™
9 »**yny w „25286

2C4S5-*

7- .50 do rs. 5 od okna,
1 na żądanie czyni je 

°m nowo'wynalezionym.

różnokolorowa i walki do okien sprzedają 
się tanio w fabryce G. Mei.ssnern przy ulicy 
T^bafkiej pod X ? n''

Za Us. 30, algierka z kołnierzem szopowym, 
na nizki wzrost, w dobrym stanie.—W spoina 
X 34 lit. B, stróż wskaże, x>2~803

?■ J&Blin

!!! Kwity Lombardowe!!!
Nabywani na dogodnych wnrnnkaeh. — 

Ulica Elektoralna Nr 89, 1-sze piętro, mle- 
Mlrisiii* Nr 7. 28339 d

°> rządowego, udziela lekcje 
i matematyki, oraz ko- 

!><;<) jW kantorze Kurjara War- 
b —^dresem ..Dobrze.* n27948

Futra damskie 
używane, Lisy obszerne, zdatne do drogi, 
eraz Tumaki inaterją kryte, do sprzedani*. 
Obejrzeć można od godz. 10-tej do S-eiej.— 
Królewska X 35 ą, mieszk. X 4. r>27«70

małpy za rs. 35, Palto syberyaowe na wa
cie, za rs. 20, i Łóżko orzechowe za rs. ,15. 
Wszystko w dobitni startie. — Leszno (róg 
Orlej) X 17, mieszkania 22.b27865

największy wybór.
Wat* z piieltn Krtredosowoge, wat* o pa

tio tikowa i wata zwana jedwabna, wat* 
czarną pod routerje i aksamity, wat* róż>>; 
kciorołra do okien w miejsce melin, walki 
z waty do zatykenlą szczelin w oknach. Fa
bryka waty, Nowy-Śunat Nr 68. Ceny fa
bryczna—Karol Kretschmer. ‘22257 i»

WYPRZEDAŻ
Chodników Ceratowych, 

łokieć 25 kop., oraz rozmaitych cerat w ce
nie niżej kosztu.—Uliea Twarda Nr 1, drogi 
dom za kościołem Wszystkich Świętych o 
Weisgolda._______________ 27SŻ3 r>

Jest do sprzedania

Lustro duże 
w złoconych ramach, z takąż konsolą, z bla
tem marmurowym, za <45 "rs. do sprzeda
nia. — Kr.ikowskie-Przedmieście X 7, mie
szkania X 6. n2742S

^?43kelniane> Skarpetki
orazI JC4> W ,ane, P° cenach umiar-

są
sztuko’1 t-vvils- do bielizny i do 

Sj frzrehna?-1 Uczonnice, ze wszys- 
fc^aW^.-Ulica Xiodowa X 12, 

27938 n

Owoce zimowe
po cenach i miarkowanych w ogrodzie Po
mologiczny m.—s owogrodzkn X 36. 628431

Algierka skunksowa
za rs. 50.—Widok X 19. stróż wskaże. d27501

Kołdry gotowe
od Rs. 5 kop. 90. Wata z własnej fabryki. 
Przyjmują się Kołdry .do szycia. — Podwal

R. Koecher.

^'^Wspólniczka
i? Phi rs.-J^^ysłowego, z kapitałem 

r»Ru »rty i,rosz? składać w kio- 
Marazałkowskiej i Ho-

Niemka, 
łC,’»^Sl®^<!efwanik mówiąca także po 
X^iA’^iun.* Dllejsca tu w' "Warszawie 

16J*’ Wiadomość w alei Uja- 
k i Szenk. d2S006

ELKI AMERYKAŃSKIE
bardzo mało tiżywane, za bardzo przystę
pną cenę do sprzedania i Futro damskie 
aksamitem kryte, za rs.75.—Królewska X 3, 
mieszkania X "16.- d2774O

SALOPA
świeżo kryta atłasem, podbita lisami. Koł
nierz i Mufka tumaki, za rs., 60. — Wiado
mość: Nowy-Świat X 21. mieszk, 5. a27999

Sts" Ujm On Os
d° i1|..'v.^ZRn°wna Publiczność, 

a wszelkiego rodzaju

Kaszmiru i^ancuzkieffo czarnego 
z 1500 metrów jest juz tylko do sprzedaży 
200 metrów, po cenie oil rs. 1 kop. 35, do 
rs. 1 kop. 50'■za łokieć; kaszmiry te cienkie, 
lekkie, świeże zupełnie, wyprzedają się w za
kładzie wyprzedaży B. ’ Korpaezewskiego, 
Trębacka fft 4; tamże wyprzedają się mało 
używane i zupełnie odnowione

MEBLE
wy borowej roboty.___________n26580_____

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
są do sprzedania d27963

Skrzypce shire,
z pudełkiem i smyczkiem, za rs. 65. — Wia
domość przy ulicy Chmielnej X 52, mieszk. 18. 

“APTEKA
na prowincji, z rocznym obrotem około rs. 
3,000, do sprzedania za rs. 7.000. — Bliższa 
wiadomość w Sklepie Galanterji Dolińskiego, 
w Gmachu Teatralnym. n28ti22

orzechowe, Garnitur brokafelą kryty, or*s
2 Szafy rozbierane, Szafka do bielizny,1 
para łóżek, Umywalka, Stolik do 
kart, Garnilnr franeuzki, 2 Lustra, Biu
ro o 5 szufladach, Szeslcng skórą/kryty, 
Stół jadalny, Kredens szabowany, "Kegń- 
lator.—Ulica Twarda X 8a, naprzeciw Ma- 
rj tulskiej, w drugiej bramie w podwórzu po 
prawej stronie, mieszkania Xi 19. ł2801S

Do sprzedania tanio jesionowe

c ’’ te * f V6 ■£»
‘zn‘c rs. 800, może zaraz 

’ °tefi'‘iie\rAóresa składać w kiosku 
°d |:,''yr2edniieściu, obok domu 

K. W. »28024

Do sprzedania
Szeslong brokafelą kryty, w dobrym sta
nic, i Kufer dnży, żelazem okuty. — Wiado- 
mość: uliea Marjańską Je 5, mieszk, 5. o27833

8atu uuA.unKi 
k^ti p‘W1® i farbuje.

411^ any

Futra'Wie i I jak Daj‘ 
**kne i Aksamity

b-S ? 5 ^?tkich< którrr

2 Szstfy do garderoby, pa- 
g ra Łóżek, 2 nocne Sza- 

feczki, Umywalnia, 2 
Szafki Jo bielizny, 2 Sto

liki do kart, 2 Lustra, 1 Biurko 
męskie, Kredens, Trc-mo, Stół jafefay, 
Sżesiong, Garnitur lania. Garnitur bró- 
kafela kryte, Garnitur I^apoleonkotTy, 
W 'eśzadłu, Kraszuarki, Gzemsy, etc. 
v; utko crzecliowa, mało używane, są 
<ió ».,i:'edaaia za przystępną ceno. — Ulica 
Chmielna łś 27, pierwszy dom od Mar
szałkowskiej., naprzeciw bramy, 1-sze piętro, 
mieszkania X 30- 26395 p‘

Do sprzedania: 
garnitur iiaehli, orzoeh mat, bardzo pię
knie rzeźbiony, jasnym atłasem kryty, 8 krze- 
sełek czarnych, czarnym atłasem krytych, 
wraz z bardzo ładnym stolikiem, suknia je
dwabna. zupełnie świeża, popielata. — Wia
domość na miejscu, uliea Rymarska Nb 4, 
mieszkania X 7, od 10 do 12 zrana. e2S985 

Za przystępną cenę do sprzedania

Rs. 2,200 i 
potrzebną jest pożyczka na rok jeden, pro
cent z góry, gwarancja hypotoczna najpe
wniejsza. — Wiadomość: Leszno X 18, mie
szkania 16, z rana do 11, po połud. od 3—5.

Przyjmuje się do roboty

Krawiecczyznę Damską, 
Ubrania Dziecinna

i wszelkie szycie na maszynie, po cenach 
przystępnych.—Elektoralna J4 lo, 2-gie pię
tro, mieszkania X 7.p28065

Do sprzedania
Dwa Futra męzkie 

prawie nowo, szopy i paltot bobrowy.—Żó
rawin X 27a, mieszkania X 4, codziennie od 
godz. 10 do 12 zrana obejrzeć można, »27iM>9 

Algierka męzks szapora, 
w dobrym stanie, na osobę nizkiego wzrostu 
do sprzedania za rs. 35.—Wiadomość przy Ul. 
Nowy-Świat X 47, u Borkowstie'gd. t>28009 

StaraDDie.giistowDieitasii)!!
przerabiaj* się i ubierają Kapelusze i Cze- 
peczki.—Ulica Mielna NS Ś4, mieszkania 11. 
Tamże jest do sprzedania Szafka na wy
stawę do stroi, lub do innych przedmiotów, 
oraz Garnitur Koralowy. 27294 o

9
futro męzkie tumaki, na bardzo uizki wzrost 
lub ucznia 14-letniego, dobre dla osoby 
chorei, jjdyż lekkie, za rs. 35; palto z ftn- 
gielstiego'’materiału, na takiż wzrost, rs. 12; 
mufka i kołnierz tumakowe. rs.22; mufka i koł
nierz nurkowe, dla młodej- panienki, rs. 15; 
mufka i kołnierz, czarne, rs. 5; a także jest 
kilkanaście skórek tumakowych i nurko
wych. bardzo pięknych, zdatnych na odno
wy damskie lub męzkie.—Ko^ia X 42. w dy
strybucji vis-a-vis Miodowej. 27683 i>

9 “ "‘'“y w W-,. ..25286
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DASZYNY do HAFTU, ściegiem ałiaskowym, łańcuszkowym, paszowym, sznurkowym, w okrętce i do 
festonów.—JULJAN BERG, w Warszawie, diodowa Nr 10

, Kilku UCZNI
xatrudnie- 
tafoacznej"U etal«*ieda__ Pawia

> _ D27945

uo. JCtinego dziecka.—Ulica
x- jnicszkania 8. d27976

sprowadzonych ze wsi. za przystępna cenę. 
Wiadomość: Hotel Polski, w kantorze najmu 
powozów. 27944) p_____

Z powodu braku miejsca do Sprzedania 

KARETA 
prawie nowa, kilka miesięcy uiVwan*, 
y pieczeniem fabrykanta na 6 miesięcy 
jeszcze.-^ mo™a w fabryce powo-

e?0’ uhM' Dhtga X lii, < oihui. ’Ż7941 n -

orzechowe, bardzo mało używane, Garr.rinr 
brokafelą kryty, oraz 2 Szafy rozbierane. 
Szafka "Jo bielizny, para Łóżek, 2 Stoliki 
kensulkowe do kart, Tresco, Lustra, 
Biuro o 5 szufladach, Szeslocg skórą kry
ty, Tualsta damska, Kre(i6as_ masiv ra
bowany, Stół jadalny z krzesłami, Garnitur 
franctizki, Żerandćl broniowy z Latnpą, 
o 6-clu świecach i Katićeiaśiry stcuące, 
w ogniu złocone, o 5-eiti świeeach. — Ulica 
Chmielna, wprost komory, Nr 52, w ofievnia 
ua dole na lewo. Nr 8 niieszkania. 27664o

Za przystępną cenę do sprzedania

Dobór Parasoli 
27360 ” deszczowych 
przygotował Zakład A. Wojny, w dziedzińcu 
aomu zwanym Roezhera, pierwszy sklep od 
ulicy Senatorskiej, pod ■ ’’woną parasolką.

Do sprzedania

Futro Niedźwiadki, 
w najlepszym stanie.—Uliea Wspólna X 14, 
mieszkania 4, na 2-tn piętrze, od godz. 1 l-tej 
do 5-tej po południu. n27375

Szuba aksamitna, 
popielicami podszyta^ kołnierz i mufka nur
kowe, wyborowego gatunku, zupełnie nowe, 
do sprzedania-—Wiadomość: Rymarska X 4, 
mieszk. 5, 1-sze piętro, od godz. 1—3. d27399

Jest d« sprzedania 

ALGIEBKA 
pod,szyta małpami za rs. 30. i paltocik dla 
chłopczyka podbity kotkami, z kołnierzem, 
mankietami i czapką z siwych baranków, aa 
rs. 12. Widzieć, można codziennie od g. 1 do 
5 po południu. Orla X 8 od frontu, na dole, 

z oramy na lewo. t>28005______

Jest do spi zedanto:
Futro lisy, kryte materją czarną, w bardzo 
dobrym stanie, ńa ostlbę śi-edniego wzrostn; 
Lampa wisząca i Parawan orzechowy, za 
cenę przystępną. — "Wiadomość codziennie 
między godziną 11 a 3. — Krucza X10 lit. c, 
2-gić p etro. __________________ 1)27827

Do sprzedania za -bardzo przystępną cenę 1

Futro męzkie 
używane,, pokryte czarną syberyną. Nowo- 
lipki X 32c. Stróż wskaże.______ i>27887

Niedźwiadki i A 
i inne Futra męzkie są zostawione w komis 
u Lipińskiego, kuśn■ orzą.—Nowy-Swiat X 57.

Futro”Lisy,
w dobrym .stanie, jest, do sprzedania, oraz 
kufer duży podróżny. Chmielna X 8, miesz
kania 8. t>279(.i5

dawnego fasonu, kanapa, stół, 6 krzeseł, i 
fotele oraz gablota orzechowa b. ładna n* 
kontuar i 2 szafki medalionowe wystawowe 
w fabryce Kwiatów, Żabia X 4. d23008

Jest do sprzedania 1

GARNITUR 
FRANCUZKI, 

złożony z kozety, '6 pół fotelików, 2 foteli i 
stołu crzechowage, toaleta, umywalnia z bl»- 
tt.-n marmurowym, szafa rozbierana do su
kien, lampy, żerandol do nafty, kinkiety 
branżowe, oraz Fortepian Zdrodowskiege 
z* rs. 140. Jerozolimska X 22 w mieszkania 
P. Kleber.______________ _ __ *27902

Fabryka
SL i Skład Mebli 

Józefa Witkowskiego 
posiada rozmaite meble po cenach przystę
pnych, a także Garnitury gotowe wyśeio- 
łane.—Elektoralna X 19, ‘ 26089 r>

Deski sosnowe
suche, 9,000 łokci, grubości 1W ®ala! szero
kości 8. 7. 6 cali; 5,700 łok.". grnb. 1 cal, 
szerokości 8, 7, 6, 5 cali; 27,000 Oblader 
i 600 sztuk

Bnduicu sosnowego 
do sprzedania, u Leśniczego Lasów Pęcber- 
skicn, w Pęelieineh pod Piasecznem. 2<668p

kto ebee zbyć korzystnie, nieeh się zgłosi na 
ulice róg Waliców i Grzvbowskiej X 8, pra- 

‘ ‘ 'ieszk. X 7. -26911» Lombardowe
korzystnie, niech się zgł«

wy dom, piętro Ż-gie, m



I.

3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

Za beczkę cenieniu zagranicznego..........................
Za drzewo rąbane liczy się drożej o rs. 1 na sążniu.

ć, ie Po
mana. --orle «i&

1'8. 1
rs.17 M. uy, 
rs.16 k. 50;
rs.15 k. 50; 
rs. 6 k. 60;

CREME OPflśtó
Dla udelikatnienj^.,1

MYDŁO PEAU
MYDŁO BAUM8_JL>$’. 
SACHET PEAU O’1,5 ppP

Osoby życzące sobie odebrać towary 
bądź wodą, bądź koleją, tanio i prędko 
zeclieą udać się do

1’Agence Russe
de transports internationaux

Ik Elis Marcon & Comp.
Directeurs 1968C*

26 rue de la Grange Bateliere PARIS 
Ekspedycja—Oclenie—Ubezpieczenie

kop. 95; 
90; 
90;

k. 10; 
k. 50;

Kit zimowy, J
Kit pokostowy,SzybywróżnychS^,
Dyjamenta Sz
w okładzie sifcł* P

Są do sprzedania 

Dwa Ogiery 
Hat, rysaki, ruskiej stadniny.— Wiado- 
k Mokatewak* M17, mieszk. M 1. p27O37

Skład Węgli Kamiennych i Drzewa, pod firmą
Ł. GOLDHIRSZ,

przy Alei Jerozolimskiej Je 57, od lat 16-tu egzystujący, sprzedaje:
, po kop. 95,
Korzec Węgla grubego wyborowych gatunków, czystego bez miału.

po kop. 90,
Korzec Węgla grubego i kostkowego, najlepszego krajowego bez laialu. z do
stawą najmniej 5 korey. oraz Drzewo: Sosnowe sążeń kubiczny rs. 14 kop. 50; 
olszowe rs. 16: brzozowo rs. 17, z porąbaniem o rs. 1 drożej. Kupującym całcjui łs- 
gonami węgiel-odstępute się stosowny rabat Zamówienia przyjmują się w Kantorze głó
wnym ulica Widok JŁ ig, w składzie wyrobów tabaczaych, Jiewy-Świai Jfc 8, eras pocztą 
mińską 1 W składzie. Jerozolimska M 57. 0QM—*

Specjalny Maqazyn Konfekcji Futrzanej Damskiej
J. MATUSZEWSKIEGO,

ulica Wierzbowa Ar 4, Motel Angielski,
zaopatrzony w znaczny wybór:

Paletotów, Polonez, Dolmanów, Rotund, Szub i t. p. oraz Garniturów futrzanych, 
t. j. Mufek, Kołnierzy i Czapek. Wszystkie wierzchy konfekcji futrząnej odzna
czają się szczególnie piętnami fasonami, a użyte na nie materjały oraz futra, tak 
na podbicie jako toż i na przybrania, są w gatunkach wyborowych. — Magazyn 
nadto sprowadził z Paryża różne materjały na wierzchy damskie, oraz najaoysw 
modele ubrań futrzanych. — Wszelkie roboty kuśnierskie tak z własnych jakoteż 
z powierzonych mi futer, wykonywają się na miejscu przez zdolnych kuśnierzy, a 
tem samem specjalistów. Zamówienia przyjmują się także listowne. 2751‘Z—»

Są do zbycia tanio
Kredens

Samowar duży. 3 zs
nia.ua i Kosz do .lole-x'vjl' f,
Je 21, mieszkania ‘A ’<■

Szuba
nowa, bardzo ładna,
podbita lisami ameryk- ' ; e» P/L
Ogrodowa Je 12, * n°
p^trze- '_____

Wałki z.}!,, J

GŁÓWMY SPECJALNY ZAKŁAD KROJU 
sukien i okryć damskich v mieście Warsaw, 

j Miudowa Nr I. NAUCZYCIELA I AUTORA METODY, 
( ł —j bardzo poszukiwanej w kraju i zagranicą: .Najnowszy i najpraktyczniejszy w 4 

__ I 'c: i 5-tej edycji poprawnej“—zawiadamia Panie, że wykład kroju udzielany jest 
na pewnych zasadach, z zastosowaniem praktycznem do każdej zmiany mody i figur najnie- 
foremniej zbudowanveh, a rysunki każdej formy wykończają się w sposób nowy, ułatwiony 
za pomocą sztucznej linijki patentowanej, a po wyuczeniu w danym razie kraju się od 
ręki nawet bez Centymetra i formy wprost z materjałów. Udzielani krój i w drugi 
sposób, za pomocą tylko samego centymetra i prostej zwykłej linji za darmo tao- 
im uczennicom. Dzieło z 37-uTab!.rystukowemi, z tak jasnym wykładem, że nawet saine 
panie wyuczają się pewnego i pięknego kroju, cena rs 3; » 5-ta w ruskim przekładzie rs. 3 
kop. 50,"linijka" krojowa rs.1 kop. 50, nauka kroju i szycia sukien z materjałów rs. 13, 
* powyuczeniu udziela się świadectwa legalne.

p—26995 ___ K. GŁODZIlgSH.I, autor metody i właściciel wiolu szkół.

posiada ich fortepiany i piani0:"' etrU>" 
modelach i odcieniach, nadto ‘ efi • gpifi/ 
przeszło renomowanych ff'jr- -ple 
■i. których ezczesrólnie poleca f' a F 
fortepiany Rcniscba, Fied^y^ 
bergera, Wernera i t. d. -~ K 
strukcji amerykańskiej. ,

Słynne ,.Ćottere-OrgaiiS •‘gif’JaC 
fabiyki E fcl 5 £ 1 Co. zna/W* jMf‘

składzie we wszystkich wielkościach, począwszy od rs. 130 do rs. 1,500. "7ę.o eie pi 
powyższe organki mają to własność, że w zupełności brzmią jak praw' 
lojalne i są przystępne do grania dla każdego dyletanta. Konstrukcja n->0- ps ‘p.

Dla ułatwienia kupna, skład zaprowadził sprsodaż instrumaE*^*: 
względu na cenę i gatunek, począwszy od rs. 25 miesięcznic, bez.

* Wielki wybór instrumentów do wynajęcia na bardzo dogodnych Vr p^-2*^ 
Cenniki wysyłają sio na żądanie.

GABINET 
KSIĘGARSKO ■ ANTYKWARSKI 

C. WHLMOWSKIEGO, 
przenścsioiiy obecnie z ul. Brackiej na 

Plac Saski Nr 5, (róg Królewskiej),
kupuje, sprzedaje. i przyjmuje w komis starsze i nowsże książki, w rożnych językach, oraz 
numizmaty, dokumenty, autografy i wszelkie zabytki sztuki. Przy Gabinecie mieści się głó
wna ekspedycja .Przegląda Bibliograficzno - Archeologicznego i wszelkich pism psrjo- 
dycznych krajowych i'zagrnaiezmvcli. — Obstąlpnki z prowincji w zakres księgarstwa i 
antykwarśtwa wchodzące, uskutecznili odwrotną pocztą. ______ __ 27~

Magistrat miasta Warszawy
Dnia 9 (21) Listopada r. b., o godzinie 12 w południe odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieezętowąue deklaracje ąa 
wywózkę śniegu, lodu, śmieci i błota i utrzymanie w ciągłej czystości 41 ulic m. War
szawy, w czasie zimy 1882 r.. od rubli 10,000.

Mający zamiar ubiegania sic o takowe przedsiębiorstwo złoży w ezaaie, i miejscu 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczętowane deklaracje, napisane na 
papierze stemplowym ceny kop. 60. podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy 
miasta Warszawy na złożone w tejże kasie vadjuin w ilości rs. 2,000 i na koszt* ogłosze
nia rs. 60.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdo- 
dziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia..............fodaję niniejszą deklarację, mocą której podej

muję się wywózki śniegu, lodu, śmie-ci i biota i utrzymania w ciągłej czystości 41 ulic m 
Warszawy, w czasie zimy 1882 r. za summę rs. N. N. kop. N. N. (wypisać literami), 
poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych *amie- 
szezoaym.

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilości rs. 2,000 i nn koszt* 
•głoszenia rs. 60, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. Ń. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 27452—d

HOUBIGINT CHARDIN, .z
Fabrykant pcrlutn, dostawca Dworu Rossyjskiego i KróloW-j ,

19, RUĘ DU FAUBOURG SAINT-HONORH, PArJ^r,lA/

WODA HOUBIGANT- PUDER 0?#^
W0HA TOALETOWA

Najmodniejsza, używana przez arystokrację traacazin
I FIOŁKI SAN REMO 

HELIOTROP BIAŁYEXTRAKTA KONWalja
j BIAŁA LIŁIJA
IPEAU D’ESPAGNE __________ aM-------- ------------------ ----- r U A “

MYDŁO LAIT DE THRIDACE HOUBIGANT /
Najdelikatniejsze z mydeł toaletowych

WYROBY TR ZNAJDUJ K S1$ WE WSZYSTKICH GŁÓWNIEJSZYCTT^

EAU SALLES
WODA SALLES

Wyłączna sprzedaż w Warszawie u
ALEKSANDRA KOCHA

po ufarbowanic ' ’ar11** 
nabierają piękr.y po|Ł,.’'Ki. t* 
trwały naluri-.luy lu’.o , z
skóry lub bielimy- d*
niezawodny. , ”L>k’Emiłc SALLIJS 9>S'« 
c’l’iuik. Dom żałozoO- 
w Paryżu, ulica Tnrbv^

Ulica JVIiodowa Wr 490/1, tleni JW.

PIECE ŻELAZNB tf
i P^OKCEŁAIWOWE, 0^'

od najmniejszych i najtańszych, aż do najozdobaiejsiych i najwyswintnieiSZ' v/ 
konstrukcji, przedstawiające mianowicie w opnie wielką cszezęda"s“l 

wyborze nadeszły, orali f!
3ŁUCHME ±EŁAZ3?E, _ e/

najnowszej i najpraktyczniejszej konstrukcji, — rozmaitej
Biuro Teahuiczne i sktad maszyn 1E.

Wielki Skład 
FORTEPIANÓW i ORGAN0'

Miodowa Jfr 1<>, wprOSt M OftWW
w Petersburgu, Wielka Morska Nr 33

ma honor zawiadomić, — r- 7/ 
nicy p. Łud. Grsssmana. je »"■ , 
równika tutejszego składu- prJe* 
transportu instrumentów ośobirr > 
wybranych. :e rf/pje?

'Skład' powyższy, juko wył?.c"n D,ijs*w 
jący na tutejszy kraj dwie 
firmv: 

„ w Składzie

ZYWELSKIEGO,
ulica Złota, róg Sosnowej, Nr 28

1. Za korzec węgla zagranicznego Wildensteinsegen . 
B „ krajowego Mikołaj........

B „ kostkowego.................................
, „ drzewnego d<> samowarów . . .

sążeń drzewa brzozowego w szczapach .... 
„ „ olszowego B ....

, , sosnowego , ....
beczkę cementu zagranicznego..........................

Z odstawą natychmiastową, w skrzyniach krytych, stemplem magistratu opatrzonych.—Ob- 
•talunki można przysyłać miejską pocztą lub przez posłańców na koszt składu. 27397*

sta aee powc»d/eni^ fJ’pygSti' 
dostateczna n 
c^dow nej W <>HV ,•Ś’%1
ca onh .fciejneym * £ teKkji/ 
brodzie ich picr'oo’1^ it".^ '.a:1;

4



‘JEWYPIERALNE FARBY DO

5Z®,'ri. Nr 18, 1 piętro od

io cenie fabrycznej

DO

^khd Naukowy Żeński

Słoik 40 kop,

żnych gatunkach, oraz masła młodego
G/ili Tnmón •łnairlnin. kIP Cl»A?fłTS7V fLIl«rIl —

Konwalia). Najmodniejszy i najprzyjemniej* 
szy zapach. Fabryki Sztrcaam-ala, niedo- 
puszezającej konkurencji. — wyrób r. tezo- 
rocznych światów kobwalji, południowej Fran
cji.—Nadeszły tio Perfumerii a la Renaissan
ce. Ulica Hr. Kotzebue, czwarty sklep od 
Wierzbowej. t>14070

Tanio jest do sprzedania r>28060

Kareta potrójna 
na osiach oliwnych, w bardzo dobrym sta
nie.—Długa Nśli, obok Cerkwi, stróż wskaże.

Złota Nii 2 lit. A, mieszk. ?« 5. r,27834

jedynie przyjęta w Szpitalach wszystkich 
krai, juko najlepszy środes przeciw od
mrożenia, opaleniżnic, pękaniu skóry, 
liszaju, łupieżu, bólom reumatycznym, ka
tarom, kaszlu, w ogóle w chorobach skór
nych.
(Wtóiwli Mannr. ro. w New-Iorlra 

GŁÓWNY SKŁAD
w Warszawie, ul. Miodowa iO, 

przy Składzie Maszyn 

Juljana Berg.
o-1763—

Suma rs. 2,000,
żądana jest na dobrą hypoteczną lokację. — 
Niecała Na 12, mieszkania 22, u Budownicze
go, wiadomość od 5 do 7 wieczór. 27754 d

Do sprzedania

Szal czarny, 
turecki, w dobrym stanie. —Ulica Wspólna 
N? 32, mieszkania 8. Widzieć można od go
dziny 9 rano do 10 i od 4 do 5 po południu. 
Tamże jest Osoba, która poszukuje iniej- 
sea Lckiorki, na godziny. 27727 o

jti I toi'lSjQ Su do sprzedania

FOHWIAO
mało używano, świeżego fasonu i konstruk
cji, fabryk liałeckiogo i Hofera, oraz wielu 
innych, po cenach przystępnych. Strojenia 
i reperacje przyjmuje fabryka T. Bierna
ckiego.—Ulica Krucza N& 21, róg Alei Je
rozolimskiej.27682 p

„ flrno-i ,WsP«na Kir 34b,
*a'"’iadam' 0!n 0< roSu Marszałkowskiej. 
5®ję uć>ola^ os°hy interesowane iż przyj- 
■^onwers’ap-nice Przy<*hodnie i pensjonarki.— 
®kiin jP8ł w języku francuzkitn i niemie- 
t®keje tTehł',eWniona’ ’ak n’e mniej osobne

Uniwersytetu
i°®dvci. e^ej® matematyki. Może przyjąć

» 8, 2,

Mc^ewekich Czeladzi 
J°w4 r JJ0trz®ha zaraz do damskiej szpil- 
a°kretn warsztatu i do domu, za
J^łą zitaeW^na’rf>dzeniem; robotę stałą na 
-SA mipb^P^nia się.—Alea Jerozolimska

SKŁADU p-6969

Wffl BAUfiAKN
Elicy Elektoralnej Kr 5 

naprzeciw Banku 
’ zedl śwjeży transport: M OT«'! 

nowe renomowanej fabry- 
są do sprzedania; oraz forte

pian fabryki Zakrzewskiego, gruntownie odre
staurowany. A. Gruszczyński, Nowy-Świat 40.

Jest do sprzedania 

<MĘii Pianino 
zagranicznej fabryki, w dobrym stanie, za ce
nę nader umiarkowaną. Widzieć można w 
składzie Nut i Instrumentów Fruziń
skiego i Łowi, Marszałkowska Na 50, róg 
Świętokrzyzkiej. d27904

Stowarzyszenia JEMT" 
nadeszły tegoroczne 

POWIDŁA
i sprzedają się po kop. 10 za 1

oraz

Śledzie Angielskie
po kop. 21/, za sztukę.

Grzyby suszone
po kop. 60 za 1

Sól mielona biała
po kop. 2 za 1 r(£.

Sprzedaż hurtowa powyższych produktów, 
odbywa się w Kantorze Stowarzyszenia.— 
Podwal Nż 17. »27287

^skto-Przedmieście Na 31/423, 
r yjoihie s?bók Saskiego Hotelu,

*«tra wszelkiego rodzaju do prze- 
■’U, bei’ z dodaniem Futra i nowego wierz- 
y.Szelkici,zS^ncg'0 zaliczenia, oraz farbowanie 
t Ż?c n *?a^er na sposób angielski, nadmie- 
»Za Z£em> M ecna pora jest najstoso- 
‘'ledzw>.'j/'anxze jest do sprzedania Płaszcz 

•‘dkowy i Szuba z wilków. »254 8

przy ul. Senatorskiej Nr 2, 
nadeszły, transportu świeżej bryndzy wę
gierskiej, sera szwajcarskiego ostrego 
po kop. 50, sera owczego i innych w ró- 

bez solu Tamże znajdują się sielawy augu
stowskie, śledzie łososiowe, powiała wę
gierskie, kasztany amerykańskie, pieczone 
codziennie od godziny 5—tej po południu, 
świeże figi sułtańskie, daktyl® amery
kańskie i t. p. różne delikatesy. Można także 
dostać w każdej porze zwierzyny różnej, 
a mianowicie: zajęcy, kuropatw, jarząbków, 
kwiczołów, cietrzewi i t. p. d277U7

MASZYNA
do sprzedania Wheelera i Wilsona, bardzo 
tanio z powodu nagłej potrzeby. — Tamże 
osoba z własną maszyną lub bez, żyezy 
w domach prywatnych lub u panów Tapice
rów znaleśc stałe zajęcie.—Ulica Swiętojań- 
ska Ni 19 mieszk. 6, 4-te pięt, o. 28166 r>

| KROWA
jest do sprzedania.—Wiadomość powziąć mo- 
żnan stróża Józefa.—Twarda 9 bez litery.

W mieście powiatowym Grójcu, do sprze
dania w każdym czasie

ZAGRODA, 
zwana Żelazna Wola, zawierająca: dom 
duży, nowy, piętrowy; duże zabudowania go
spodarskie, stodołę,’ studnię, 10 mórg ziemi 
ornej i duży miody ogród wysoko oparka- 
nieny, z 1009 drzew owocowych, najcenniej
szych i najlepszych gatunków, wytrzymują
cych nasz klimat, z mnóstwem wielko-owo- 
cowyen krzewów, jako to: wina, truskawek, 
malin, agrestów, porzeczek i ogromną szpa
ragami^. a to wszystko w doskonałej ziemi 
i wysokiej uprawie.—Bliższa wiadomość na 
miejscu lub na Pradze na kolei Terespol- 
skiej, u urzędhiga Sucharskiego. 28<77 n

Jest do sprzedania

Restauracja, 
w pryncypalnem miejscu, egzystująca od 
kilkunastu lat.—Wiadomość przy ul. Trębac
kiej pod Ni 420/2, w Restauracji. d/7872

trzy-osobowa. mało używana, z fabryki wie
deńskiej Weissera, za rs. 700.—Wiadomość: 
ulica Złota N? 4, u stróż?.,________ i>27< 77

Podr.je się do publicznej wiadomości, że 
w dniu 26 Października (7 Lis'ppada) b. r., 
o godzinie 11 zrana, na Pradze, będą się 
sprzedawae brakowe

Lejb Gwardji Jego Cesarskiej Mości pułku 
Ułanów. :"8133 t>

FOnTEFJAN do spr?o-
rfUjfy dania tanio, mahoniowy, o 7 

UL''oktawach, krótki, w dobrym 
stanie. —Krak.-Przedmieście

JS8, m.8, vis-i-vis kościoła św. Krzyża. (27603)

Duży wybór Desek Lipowych do sprze
dania. — Wiadomość: Marszałkowska Ń> 60, 
piętro 1-sze, w Magazynie Mebli, i 26951 

AjSS Fortepian czarny, 
o 7 oktawach, z całym blatem 

.-4* i 4-ma szprejcami,zagraniczny,
za nizką eeńę.—Chłodna 56, ni, 16. 27574j> 

nowsze Piece 
Ww Napełaiaczfi-Eeffolatorj 

z 'anił przykrywką, biało i nie- 
biebieslto emaljowaną, lub też 
ozdobną, w 40 rozmaitych nu- 
merach, poleca

Karol Ziegler
Wrocław.

NB. Na żądanie dostarczam 
ńj/D* ' piece franco Warszawa, r‘26882

AMD ANGIELSKIEGO, 
i et Ccoip. w Londyziie, 

? niarki Cementu aug-ioltsliiego. 

/, ł i Gliny otraotnialej, 
: ii imiśkich aupel^kl), 

: tiry smoiowcowej, 
glazurowych i dren.

KAP£XU$XY i 
,,RAUL” 

alica Wierzbowa, wprost teatru, S 
poleca: 27749—d

Czapki Damskis f 
i dziecinno 

z fnter, pluszu i barankowe, 
w różnorodnych pięknych fasonach, ra 

Kapelusze Damskie 
z pięknym puszasłyzn włosom, g 
CZAPKI i KAPELUSZE ’ 

itk c aa k i e. S

Wybór wielki. !

r|W Ciechanowskie 
c?»'Gambrmus“ 

ib c°dzV^Szn.a sptiedaż, jak wiadomo z 
tń. l?-aayeb> powierzoną została Pś- 
tą i4, n^jeńskioi w Warszawie, (ul. 
V ,°.»ał>v’ • Hotelu Saskiego)—jest już 

pis p;e*a. P° cenach umiarkowanych. 
7, KatUnYa‘ey s:ł i inne Piwa w doboro- 

e za-oraz Porter jak angiel
ki etroj^hieienia fałszowaniu, korki są 
s^A^ka2n6^P^0Van0, 3 etykiety na butel- 

i nazwę wyrobu. 26816a 
id.J.wyjarxju jest do sprzedania 

kawiarnia
oą Y.ta Cedzeniem i wyrobioną kljcn- 
8ztul’llriln^fnz? Przystępną eeńę, egzystująca 

a ‘Rt. — Wiadomość: ulica Mat- 
n'28100

U Akuszerki M. S.
są Pokoje osobne i wspólne dla osób spo
dziewających się słabości i przybyłych na 
kurację, na bardzo dogodnych warunkach.— 
Ulica Bracka Nś 6. n25969

Oddział tai Pi £fZ6bowycli 
przy Zakładzie B. Korpaezewskiego, Trę
backa Nr 4. w Warszawie: Trumny ubra
nia pośsaertne, żałoone i wszelkiego ro
dzaju efekty pogrzebowe dosta'reza. 
Urządza pogrzeby, w cenie od 25 rs. 
do najwspanialszych. Elhnntuje i przewozi 
zwłoki w krain i zagranicą. 18170 d

mało używany, z zapasowerni kołami; Cko-. 
monta angielskie; §ąnki małe, a także je
sienna i 'zimowa Liberia dla stangreta.— 
Wiadom. u Szwajcara. Elektoralna N? 12.

~Do sprźedaniai-
Ajil LANDO '

-v??v7 ^7 Praw*e nowe, z fabryki
wiedeń. Lohnera, za 900 n*



U Akuszerki
jest pokoik z osobnem wejściem. z wszelką 
wygoda, dla osoby mającej odbyć słabość.— 
Ulica Elektoralna A? lO nowy, ' 27679»

Do najęcia od i-go Lipca

cala oddzielna oficyna 
piętrowa, z ogródkiem,' mogąca sliiżyć na 
Łab ład naukowy, lub tok na jaki proceder. 
Wiadomość na miejscu u Rzadcy domu 
Ań 557 ulica Długa. 27424i>

niżej
, damskich i 
kosztu. —

Świnia PADLINY REICH,
t dniem 1-m Października przeniesiona zo- 
■tała na ulicę Chmielną pod Ki 3, trzeci dom 
od Kowago-śwłata. "_______ z>27799

U Akuszerki Kosińskiej 
znajdują się pokoje osobne lub wspólne dla 
dam na'słabość. Umieszczenie dziecka i ści
sła dyskrecja zapewnia się. Świefojerska ,‘ś 
16, mieszkania 7. »27912

PRACOWNIA
Sukien i Okryć Damskich 

pod firmą

Miii Doreijffiej i S-ki 
przy ulicy Żabięj pod X1 7, dom p. Ja
nosza.—Wykonywa wszelką kjawiec- 
ezyzną damską, podłttg najświeższych 
wymagań gustu i mody, po cenach 
nader umiarkowanych;’ z ezem poleca 
się względom Szanownych Dam. 278881>

Ważne dla Gospodarzy!
Obywatele, którzy mogą dostarczać regu

larnie świeże Masło 'do Lodzi, zeehca 
oferty swoje nadesłać pod adresem: ISi N, 
w Łodzi poste restante. 277b8 d 
:iin 

PRACOWNIA I 
Sukien i Okryć Damskich i 

Nowy-Swiat J6 22,
po powrocie z zagranicy, zaopatrzyłam 
moją pracownię na obecną porę w świe
żo modele, podług których wykończać 
będę wazolkio obstnlunki, tak z wła
snych materjałów, jak i powierzanych 
mi, jako to: suknie, okrycia, wierzchy 
do futra. Każdy obstalunek może być 
wykończony w jaknąjkrótszyiu czasie; 
żądającym robić będę na spłaty mie
sięczne lub tygodniowe.—Okrycia plu
szowe z takieuiiż mufkami, wierzchy 
do futra, szlafroczki są gotowe, ceny
przystępne. 27648—i>

Webie jfustowne
-itóBte -a- ’i® do sprzedania przy ulicy

Śliskiej ?ń 5, to jest Gar- 
nitur aksamitny lub je- 
dwahny, 2 Szafy rozbie

rane rzeźbione. Toaleta, Tremo peter
sburskie i Kredens orzechowy, rzeźbiony. 
Tamże jest do sprzedania 25 łokci Ma
terii czarnej. — Wiadomość u Właściciela 
domu. 274991>

P° BPl'zedania 
MEBLL orzechowe. 

Garnitur, oraz 2 Szafki i 
,ju bielizny; Kredens sza- i 

Łanowy; Biuro o 5 nzuri.-id.ach, 2 lustra; 
Sseslóng skórą kryty; Stół jadalny; Umy- \ 
walka; Garnitur francuski; 2 Szafy roz- j 
bierane mahoniowe, massir azabowaae; Fara 
łóżek; Tualeta damska; Lustro z konso
lą, z marmurowym blatem; Regulator; ; 
Kassa ogniotrwała; Zegar antyk, że
lazne Łóżko i Dywany po cenach bardzo ' 
przystępnych.—Ulica Sienna Nr 15, w bia- i 
gile na dok- na leyo._________i>2gt)94 i

Mało używane, ozdobnie rzeźbione

Heble dębowe, »27066 i 
mianowicie: kredens, stół 0 5 blatach 12 
krzeseł, stolik do kart, szafka i lustro 'oraz 
orzechowe: dwie szafy i garnitur pnn- 
Sowym Utrechtem kryty, są do »rzedaaia 
przy ulicy Marjensrtedt Ań J, *uói waha**.

Obiady domowe
na miejscu, i do domów po Rs. 15 i 10 mie
sięcznie.—Żórawin, ,V: 10, mieszk. 8. i>27898

W Pracowni Kuśmiersfriei O Hermana 
przy ulicy Bednarskiej Nr 15. złożony jest 

Płaszcz wojskowy, 
podszyty elkami damski c-m i, z kołnierzem bo
browym sybirskim, w bardzo dobrym stanie 
do sprzedania za rs. 250.27867 p

świeże, dopiero co z Rosji otrzymane, solo
ne, do użytku kuchennego, jak również j 
zwyczajnego, w większej i mniejszej ilości, 
nabyć można w składzie przy nliey Lipo
wej pod Ań 3- o27856

z fabryki Patok, Philitjpe & Comp, i Ge
neve, P. & A. Guye London, oraz z ianyeh 
pierwszorzędnych fabryk Genewskich.

poleca
J5Fsiffii31SL.il Zegarmistrz, 

egzystujący od roku 1845, plac Teatralny, 
w domu oirnk Ratusza. Przyjmuje wszelkie 
reperacje w zakres zegarmistrzowski wcho
dzące. W Niedziele i Święta zakład jest 
otwarty., »27599

wiejska, ze świeżym i zdrowym pokarmem, 
bez długu, jest do umieszczenia. — Krakow- 
skią-Ptgeda>ie$pio A& 43, 3-eie,pię^o. i>27703

Wyprzedaj ę bardzo tanio 27923o 
Garnitur Mebli, 

Zegar sklepowy. Lampę, Garnitur tu- 
makowy, Koszule męzkie, damskie, w róż
nym guście, negliże,' kapy i karczki 
haftowane, chustki i pończochy.—Ulica 
róg Kruczej i Nowogrodzkiej Ań 13. mieszk. 2.

W bardzo dobrym punkcie, pod korzystne- 
nti warunkami, jest do sprzedania elegancko 
urządzona

Restauracja 
za rs 4,300.—Wiadomość w kantorze 
Komisowym J. Łuczyńskiego, Nr 6 
Erakowskie-Przedmiescie. 27908 p

PIEKARNIA 
z calom urządzeniem do sprzedania. — Wia
domość w handln p. Skorupskiego: Krakow- 
skio-Przedmieśe.ie Ań 17.v‘27851

do sprzedania z powodu wyjazdu. — Ulica
Freta. Ań 25, 1.27951

Mleczarnia

do sprzedania z kilkudziesięcioma gospoda
mi i właanomi sklepami, w środku miasta 
położona.—Wiadomość: Wspólna Ań 13A, mie
szkania 15, rajzo do godz. 10-t.ej po południu 
od 3—5.b-37943

do sprzedania, składająca się z sześciu 
Krów rasowych.—Nowy-Śwint Ac 8. p27C58

Z powodu zmiany interesu jest do sprze
dani w Białymstoku

Restauracja,
do tego bilard nowy, fortepian i przybory 
restauracyjne i kuchenne.—Bliższa wiadomość 
ulica Wązki Dunaj Ai 8, mieszkania Ai 28, 
rano od 10 do 1. 27954»

Z powodu słabości zdrowia jest do odstą
pienia od Nowego Roku 27992 b

KAWIARNIA, 
w bardzo porządnym stanie, przy jednej mal- 
pryncypalniejszych ulic.—Bliższa wiadomość 
w kiosku, róg Krak.-Przedm. i Królewskiej.

oprowadzone z zagranicy, z jednej z naj- 
renomowańszej fabryki i znajdujące się jesz
cze ta komorze, jest do sprzedania z powo- 
du interesów faiiiilijnyeh. — Bliższa wiado
mość:- uliea Miodowa dom barona Lessor*, 
w Dystrybucji. Tamże Fajeczki franeuzkie 
z Terra-coty i wszelkie przybory dl* palą- 
eyeh w wielkim wyborze._________ p'27Ś63

Kupuję!!
kwity Lombardowe ua b. korzystnych wa
runkach.—Twarda ?a 34B, mieezk. 34. d27996

Kupuję!!!
Złoto, arobro i kwity lombardowe; płacę naj
lepiej. — Chłodna Ńr 50, róg ’Wroniej. Iszo 
piątro, ■ioatk Nr 3, nowy dom. nS2S88

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia

Restauracja
z Kawiarnią, z calem urządzeniem.—AVindo- 
rnuść w Kiosku przy Koperniku. 27711 w 

Kwiaty Tanie.
Bukiety od kop. 20, girlandy od kop. 45, 

garnitury balowe, kwiaty ślubne, «riz kwin
ty paiyśkio jesienne, po sanach niesiyieha- 
nio nizkieh. Fabryka kwiatów T. Górski, 
Żabia Ai 4, dom hr. Zamoyakiago, na pazte- 
rz.e w ołieyule.i>‘277S7

do sprzedania w mieście Bcreza, stacja dro
gi żelaznej Moskiewskiej.—Obrót 3,000 rs.— 
Wiadomość w' handlu wW. Kintzla i Szpą- 
drowskiego, róg Krakowskiege-Prr.edmteśeia 
i Plaeu Zanikowego, _____ >>27782

Sa do sprzedania »27776

MAGLE
przy rogu ulicy Dzikiej i Gęsiej łu 28,

Jost do sprzedania

Piramidka do bilardu, 
ze słoniowej kości, 2 żerandole do g**a, 
piec żelimsy, 2 filary z marmuru włoskiego, 
z wazonami, obrazy olejne, ąkwarello stare 
i futro mezkie, używane.—Wiadomość: Mar- 
szałkowska }fe 47, w cukierni. 27676 p

SEradiżicns zostały u p. M. J. EttiiT 
gera w Warszawie Listy zastawne To
warzystwa Kredyt, miasta Warszawy 
‘ 7 Sztuk do rs. 500, 

sub AŁ 87585, 87586, 87587, 87588, 87589, 
87886, 88042, 1 sztuka na rs. 100, snb 
Aa 101016. Oprócz tego skradziono a Dowo
dów Warszawskiego Banku Handlowego, sab 
Ań 12855, 13100, 13173, 13485. 14075, ha za
stawione przez Kttingera w Banku Handlo
wym Listy Zastawne Tow. Kredyt miasta 
Warszawy, na sumę rs. 9,2W. Za odkrycie 
kradzieży nazanczm' się nagrody rs. 200; 
zgłosić się do Kttingera na ulicę Dzielną, 
pod Ja 20.__________________ 27775 o

Do sprzedania

Łóżko dziecinne
żelazne, z siadką rs. 9, Szeslonę rs. 10, 
Kufer duży rs. 10. — Wiadomosćg Saski 
Plae Mi 7, dom Skwareawa, u stróża Ju
styna.27880 d

Świetny interes 
przemysłowo-hurtowy, niewymagający 
żadnej sr.iłejalnośei, a pitynosząajr czystego 
zysku około 75%, jest do odstąpienia w każ
dej chwili za rs. 4,000—połowa szacunku 
zaraz wymagalna, a reszta może być spła
caną ratami z osiąganych zysków interesu. 
Wiadomość ulica Szkolna A’i 1. (róg Święto- 
k rzyz.kiej) mieszk. 3,- od godz. 4 do 6. 268jl7»

mahoniowy, krótki, o 6% oktawach, za rs. 
£00; IPiecyk żelazny z:; rs. 42; Dewizka 
srebrna gustownej, robpty za rs. 8, oraz 
Kanarki staro i młode.—Uliea Sienna Ai 7, 
mieszkania 23. n'26739

2 Orły żywe, 
z gatunku wielkiego, sprzedają się.— Uli
ca Wspólna A« 28. mie-zkuaia 1, od godziny 
10 zrana do godziny 2.27986 u

zaraz do sprzedania za przystępną cenę; 
tamże przyjmuje *ię Bieliznę ’ do prania. 
Chmielna 33. »27576

Do spraedaŁiŁa
K o 1 o 5 su,

7 wiorst od Pragi, przy Stacji Kole: Ź>.la- 
lazuej, w pięknej lesistej okolicy. — Bliższa 
wiadomość w Sklepie jubilerskim pp. R uike, 
A. Żeliidawski, ulic:: Miodowa Aj 2. '27-55 p

Tanio, nie tanio, ale 
pewne

sprzedaje kamasze całkowite, ze skóry praw
dziwej eharnburskiej, po rs. 5, a kamasze 
]fr»ysżwy naszywane, po rs, 4 kóp, 50, ko
złowe, po rs. 4, baty juchtowe od rs. 8, a 
dla dzieci ceny przystępne. Z ezem siepo- 
lecam Szaaowng) Publiczności, ulica Ele- 
ktcrolBa Aa 20. 26446d

______  J. Sawistowaki.
Do sprzedania

PIES
z Gór Ś-go Bernarda, bardzo ładny. 11-to 
miesięczny.—Ulica Rycerska Ai 3, miesaka- 
iźaifcŁ 27886»

obszerne, do podróży, są do sprz , g_m» 
Rs. CO. Obejrzeć możaa przed P° ' u]icf 
rano i około 1-szej z południa, Pj/doia0^6 
SwięLokrz.yzkiej żi 16. Bliżs® 'ogOlS—* 
u stróża. BiS—

Dystrybucyjno-Galanteryjny- yfljj 
ły piśmienne i lilja pralni, z P°,"r<’“.]r» •* 
zdu jest do sprzedania. S-to-KrLy^i^X 
wprost ulicy Włodzimierskiej.

z wystawą, ładnie ednowion; 
raz; także mały Lokal i i 
Nowy-Swiat Jfe 23.

galanteryjne - dystrybucji®^ cc’{>t> 
ierjaly piśmienne za przyst?P%sO*2jg 
Wiadomość w Kantorze
J. Łuczyńskiego Ai 6, 
Przedmieście.

O AJ -tli JT -Ł
do odstąpienia bardzo tanio; tam*f Jł’1 
Panna ze wszystkiem do masry^etóń 
do rękawiczek, za dobrem
Uliea Krochmalna ,Y 23, w skle[jjS--<% <*■ 

Obok kolumny Zygmunta, Pod^
jest do wynajęcia w każdym cza-jj 

jedno-okaowy, z wejściem z uliel-'^J^X 
mość na miejscu.

Za żelazną Bramą, przy uli<yw domu 11, do wynajęcia za1'^

. • r>^ z dwoma przyległem! pokojami.. 
Wozownia na skład towarów ‘ i* 
ezerna. — Wiadomość na miejscu- 
dzie domu.

Jest do sprzedania w dobry® ?

Wyłączną sprzedaż 

plandek z płótna nieprzemakalnego, paten to . t 
do przykrycia maszyn, fur towarowy 

różnvch wielkości, jak równic^ bresenT* 
w sztukach, polecają .

F. WIERZBICKI i S* 
róg Wierzbowej i TrębggjB^^ 

W y r ób własnej 
Wełniaki. Barchany białe JA1®!

Sklep OystrySfis^
•raz Handel Wiktuałów z P»w? ;%i: 
familijnych.—Wiadomość na
Ni 29, vis-.4~vis kościoła N. —^j>
Do wypuszczenia przy ulicy Świę**Je 

ŁtaF" U Akuszerki Ba^e?s»j^ 
ocoby potrzebujące odbyć słabosc, 
w każdej chwili pomieszczenia 
lub wspólnym pokoju, za umiarko’^'pies* 
z umieszczeniem dziecka, troskli*®^ pi14*; 
zapewnia sie i sekret zachowany- 
Śliska 10.'

Sklep Wiktuał£& 
od lat 15 egzystujący, jest do spr%e<^ć: Jy 
bardzo przystępną 'cenę. — Windo® 
ulicy Przejazd i Nowolipia Ab

Jest do sprzedaniaSklep Mydlar% 
wraz z Dystrybucją, z obszerne® , 
Utem i kontraktem 4-letnim.—Wiz“° r27j> 
miejeeu: ulica Nowolipie Afe 4 no^>-^ 

za rs. 200, 3 pokoju i kuchnia 
świeżo odnowione w itomu frauKL-^-y^jr**

Z powodu zmiany interesów J 
sprzedania lAaA/« aSklep Wiktualo'7.^
Ulic* Chmielna Au domu G4 
wamztatów kolejnych._________ y77d*,<*

W dobrym punkcie je»t du f-‘ p
S K L E nod 

artykułów spożywCTycb, 6,



>.rs«'e s3 PANNY
zdatne.

»281<?2

"fx—" ' - --■ ___ł-6897

>d?e:nii-place

^innego z£łś£?lw"* kUsT

fi:

» Cznt*,**n v\k ’ • »z b b° poszukuje bię

XJfejBe* do 'sVln'fzein r8- 10Ń zn.nidria 
Ńh»?^ad«m«^A U* Pieczywa i Rozmai-

* 24 Freta Szeroka,
5, ■ 27890 o

S5 Osoba, 
,% ?*£*ueeij żv'?C& dobrze języki fran- 

ło'’’-Txv. Z m’®<i miejsce Nauezy- V*>e«i>. - r^i w Warszawie albo 
r®3: Sienna żi 9A, 2-gie 

. Zkt- —_ »278S6

'^k^odni? Iekci» j 1?1'9nazjum niemiec-
_^1rePeiycie>oraz p°- 

£la° Aloksan- vj 28086 p

Polka. 1

hA“
AilO^?10ro.^.-‘eainych za stosownem

MK^^LPoioa1^^54 niieszknaia

’W fękj w»k>fwi
’Mi P*SMik«ja ‘»Bja sztucMiych ?rwia- 
1| ‘krJ^yia Uty slb<) aafradrieni* w 
Sto*’** w ł’~~Łaskawe aferty uprara* 

liter ?t*,orŁ® Kuriera Waraw-
P28069 ^ż™8! Człowiek I 

tittt^rehe°lt”!^';ket',TattCT PtolBa’ pwon- 
\R<lnI “• ~~ (k26 Mjoeiii tt redlinach po- 

? Pod liter J. J. pro^ 
^Lp*^~--l£.P-Brjora Warsz. o2S061

-Kelner 
..\*i« TK bykiem polskim, niamie- 
♦ Hli b ”a 'lw,k«je mr^ea w Wnr- 

winrii na Foksnln tub ^^LRur\P“d nazwiskiem A. Teofil,
_________28101 n

,®miec
’ktyi ^■ CJ': dokładnie rysunki,

Ze ^Wć Wpirt godzin dzien-
tłaL^Ucz^hnuS*®?0 l“h rysankćw 
■^o*6k;' helski fi2ka»ie. Wiadomość w Bi'i

A Łuczyńskiego, X 6
28172»

7od £
Ti ^ebi

Oj

S^'1 * K™n‘7
P'’!‘rel]I>-ysiąeaeh ,. ’ teu mieścićSi>}Via,i?eU-0 0,Va/«m * Towarzy- 

'sL'i'j*, Od m- Przy u]V^e?*V‘ mie.l8*« 
Q^L.t'ołii<te"dzińy i'n\"lok•X-2A.mie- 

y 10 do 11 rano i od
1 _____ 22738 o

U. IYL K 21 1 
kwiożsm pokarmem, jest « Opoczyńskiej.—Bracka )ń !<■

am TH am

rj

J

yili® F. WIERZBICKI i S-ka
__ r®ff Wierzbowej i Trębackiej.

Osoby,z prowincji nadselejące rs. 14,
16, 18, korafdw opakowania i odesłani* na kolej nie pońosia '

JSLT*“‘rs,T **?■>“> ..u-
Handlującym odstępuje się zaaejrcy rabat ’ 27720—p

Z
n j aj iuuuuuł 
amerykańskie 
„EMPIRE" 
Oeny: Xt 3 po Rs. 13.

" t " • h^- 
B » V 1 ‘ •

PS. Szczególnie,] zwraca się uwagę. Sz. 
Publiczności na M 4, ja ko średnie i w 
gospodarstwie domowem najdogodniej
sze. Wyżymaczek y? 1, 2, jako zbyt 
małych ńa składzie nic manty.

Polecają w wieikim wyborze

imaMMMHMBtmBamHMMMMRnmsKeHMnMBSsnmBmaHBaiumBUuminiUBMWgHstnMMaHMMMtoni 
otwarty Kmrr

w MAGAZYNIE UBIOKÓW MĘSKICH ZJENOCgOMYCH MAJ 
SYROw KRAWIECEkCH w Warszawie, ulica Dłu^a Kr SO, dla każde" 
go mieszkańca miasta Warszawy mogącego przedstawić dwócn odpowiedzialaych po. 
ręezyeieiL

Za poręczycieli przyjmotrani są: 1) Właściciel* Sklepów, Fabryk, Zakładów
i t. p.—2) Etatowi Urzędnicy wszystkich władz Nządowyca (którzy biorąc daję zapo- 
ręczycieli tylko swyeh kolegów i 3) właścicieli domow w” Warszawie.

Ceny stale przez biegłych oznaczone, do których za wzięty na wypłat garderobę 
nic się nie dolicza.

Interesanci zgłaszać się raezę de Kaieelarji Spółki, od gadziny 4 do 8 po po
łudniu. u—10078
tanHunsnasznisenwznwizersanawrsffisessen^r-zTMH^BzsBaiizisBBBBtseawssEsraasTznKiHiartKiTzswfiKnztraraniw

(Syrop Boyzcau Laffcetcur).
Upoważniony we Francyi, Selgii, Auetryi i P.OBsyi,

RĘKOJMIE PRAWDZIWOŚCI BAJE TYLKO PODPIS Dr GlMUBEAU oe SaINTJMvaiS.
Jest to syrop ‘ składu czysto roślinnego, którego sku

teczność znana od wieku (1778). ♦ Używa go się podług przepisu doktorów 
w chorobach pochodzących z zakażenia krwi !ub z humorów.

Slcło,ó. Grłó-wsŁjr -w- 2P-A.2~Ł‘X"JŻ;X7, lilie a, 3.ticli®r, 12 
'•t w nosen ws wbzi'stxioh astbimcm.

śaafitaK«i%^£MSC<aKWM>rfiitesteń«sCTi^arantt*BnHSBssmsEttftfiH^^
' —13156—

tegoroczny, żółty i biały parowy
ma zaśfińcscyt polecić

SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH

Ulica Miodowa Nr. 6 nowy. ^_2ew

1 Stłafl Jstór! Fabryka i Magazyn fisbli I1 
Ram. | s- sagiel,

i,   „u......... |—■ ulica Elektoralna dom Rappla Nr 20. S
Dobór Mebli dokładnej roboty najświeższego fasonu.—Cany nader niskie.—Wszel

kie obstalunki stolarskie lub tapiesrskio wykonywaj* się gustownie i akuratnie.—Tam- 
s że oddział dla kupna i sprzedaży używanych Rlobli. »26833

i VtamiJLE MjJUBUR BXNBDICTINE il 
, jfcffltłśe C» Tranee et i lEtran^er. J

PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKTYŃSKI
Z.KLASZTORU FECAMP WE FRANCYI
Wyborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzające apetyt.

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW
1 Wymagać należy zawsze 
i etykiety czworograniastej u 
dołu każdej butelki zamiesz- 

1 ozonej, i noszącej podpis 
.Dyrektora głównego.
i Prawdziwy Likier Bene- 

—w.-------- Idyktyński znajduje się tytko
w nastapujftoycll skladaco któro zobowiązały się piśmiennie nie sprzeda
wać żadnych naśladowanych podobnych produktów ;

W Warszawie: u pp. Simon i Stecki, Dobrycz i S-ka, Stęp
kowski, Langner, Koch i Kułakowski, Kotecki 1 Schober, So
wiński i Szuie, Lijewski i S-ka, Lesisz, Roesler i S-ka. 23838

«8

pryszczyk^

sprzedaż niżej

Główny Skład

og/>lnych wsadach

nlonejjo środka, 
swym składzie c: 
wla, dozwolone 
handlu.

WODA Z KWIATU LILIOWEGO 
« RAD IIE FLElillS DE LYS, » 
wynaleziony przez Pianchais- 

Rietec w roku 1847, J
Odróżnia się o 

metyl ........... Eau <i» Lys . i .podrńw 
ych tern, ż* wyrabiany jest z samyołi 
!ów lilii. Posiada przeto prawdriww 
p dodania pici rzeczywistej białości 
wydelUcatnienia twarzy, które utrzy

muje aż do późnej starojei. Jednocześnie 
usuwa z twarzy niemile piegi, plamy żóltet

Pianino zagraniczne, 
czarne, z:i rs. 1C0. — Ulic* 
Nowolipie ?ft 13. na dole od 
ftonfn. 274f>0 ń

KRAKOW

FOLWARK
włók 2. mórg 20, z zabudowaniami, inwen
tarzem żywym i martwym, do sprzedania 
w bliźko.sri kolei Warsz.-Wicd, — Warunki 
korzystne.—Wiadomość w kancelarii Rejen
ta Markiewicza. Miodowo ,V P. >>28055

Futro Niedźwiadki, 
używane, są do sprzedania za przystępną 
cenę. Tyidzieć ich można przy alei Jerozo
limskiej pod Ne 26, mieszkania 11. od godzi

ny 4—6 codziennie.___________ >>27873_____
Do sprzedania za rs. 20

AQUARIUM
z 13-ma rybami złotem!, — Marszałkowska 
M 6A. mieszkania 3.___________ »28O82

Jest do sprzedania:
Fortepian, Szafa. Tualeta i Biurko, 
przy ulicy Nowolipki, w doinu pod ,V 30, 
mieszkania 2. »28092

Jest do sprzedania za przystępną cenę

Palto męskie, 
podbite amerykańskiemi małpami, Wico- 
nrundur nowy, ze złócoijemi guzikami; Pal
to zimowe, prawie nowe, dla młodego wyso
kiego ehlouea; Cytra i Kołnierz tnmakowy. 
Ulica iliodowa .V 9, pra<own;a sukien dam
skich. wljtieJ można od 10 rano do 2 p« 
południu.___________________ 28137 n

Do sprzedania futro męzkie 

SZOPY, 
Żurawia ,V» II, mie^zk;>nia 17._____ i»2^034

Fortepian 
. ŁZ' nowy, najświeższej konstruk

cji i fasonu, jest do sprzedania, oraz nowe 
Pianino do sprzedania Jnb wynajęci*.—Fa
bryka fortepianów T. EIjWART, ulica 
Mokotowska Nr 21, przy placu Ś-art> 
Aleksandra.281oS o

Potrzebna Jest pożyezka

na 12%, gwarancja zupełna. — Wiadomość 
w Kantorze Komisowym J. Łuczyńskiego 
Ń: 6 Krakowskie-Prze.ilnueśęje. 28173 »

pod^jn* i Potrójn* 2 Ameryl.anr. Wolant
‘ fthirv ‘tnaw»i,‘‘nk Peter4burskie urzedew^ 

“prMys^een?- -4^.

Do sprzedania



— rm -*

Gorsety Krojów paryzkich!
Niniejszem mam zaszczyt donieść Szano

wnym Paniom, iż przysposobiłam obecnie 
piękne Gorsety kroją paryzkiego w praco
wni mojej przy ulicy Trębackiej X 10, a także 
i Gorsetrilii dla mlo'dych Panienek, dla 
prostego trzymania się, oraz Szelki, tudzież 
Lenśaszki 'dla Pań, które nie znoszą gor
setów—wyrównywam też figury. U mnie 
także przyjmują się Gorsety do prania, prze
rabiania i reperacji.— Z szacunkiem: Zofja 
Morawska.—Trębacka X 10. 27760 »

Podpisany peszuknje

a

większych partyj
SIANA

w prasowanych belach za gotówkę. 
Oferty wraz ze szczegółami i podaniem ce

ny franco, stacja Warszawa, są pożądane.

C. Laiiensteifi, Reval.

X 23 Elektoralna X 29,
posiada znaczny wybór mebli wyściełanych, 
krajowych i zagranicznych, oraz luster i ma- 
teia-y. jak również przyjmuje obstalunki na 
przerabianie mebli, tr.k "w miejscu jako też 
i na prowincji, ręcząc za spieszne i dokła
dne wykonanie takowych, po cenach bardzo 
przystępnych. Z czem się polecam Szano
wnej Publiczności

nx8161 J. Sadowski Tapicer.

Do sprzedania: 
futra lisy amerykańskie, kryte materją, za 
rs. 50; elki damskie, kryte atłasem, rs. 70; 
palto syberynowe męzkie, podbite małpami, 
rs. 40. — Chmielna X 43d, mieszkania X 5, 
codziennie od 10 do 3. n28132_____

Do sprzedania:
dywan duży, tatro szopy męzkie, ezubka 
damska piżmowcowa, stoi jadalny orzecho
wy.—Chmielna X 44, wprost Komory, pra
wa oficyn i, pierwsze piętro, mieszkania X 7, 
od 10 d'o 3. i>28145

’pracownia”
ped firr-tą A. B.

przyjmuje do roboty suknio i takowe naj
staranniej wykpucza za cenę od rs. 3 do 5, 
tudzież polonezy i wszelkie ubiory damskie, 
oraz podszywanie futer. — Zielna X 20, 
mieszkania .V: Si.___________ i>28159

Do sprzedania: 
Salopa lisia, Suknia jedwabna, Chustka wi- 
goniowa, Mufka i Boa gronostajowe.—Zielna 
X 18, na dole, mieszk. X 3.1/28121

Kto chce korzystać i wziąść na siebie

na miesięcy 5, ulica Pawia Nr 41a, albo 
ulica Dzielna X 10, dowiedzieć się może przy 
ulicy Miodowej Ni 15, stróż wskaże. 28139 t>

Ceny zniżone!!!
ca 025355

Drzewo opadowe 
i Węgle Kamienne,
SKfcAO MEEWIATY

NOWO OTWORZONY

NOWYCH i UŻYWANYCH
w wielkim wyborze, sprzedaje takowe dale* 
ko taniej jak osoby, które sprzedają niby 
to z potTodu wyjazdn... z tą tylko róż
nicą, ze ja gwarantuję za każdą sztuko, któ
ra wychodzi z mojego magazynu. — Ulica 
Marszałkowska Nr 75, wprost Zielone
go Plac u. d28119go

-. Elektoralna X 6. 26526d

LOKALi 
na 2-giem piętrze, składający się z 5 pokoi, 
przedpokoju, kuchni ze zlewami i wodocią
giem,-z balkonem na ogród i wszelkietni wy
godami, jest zaraz do wynajęcia.— Wiado- 
mość w Mleczarni w Ogrodzie Krasińskich.

ZPO^OĆF' 
w blizkości Uniwersytetu, z opałem i samo
warom, zaraz do wynajęcia. Cena nizka,— 
Lipowa X 3, mieszkania 10.______ n27751

Sklep Wiktuałów 
jest do sprzedania przy ulicy Nowogrodzkiej 
pod X 7. ,n27627

W każdym czasie do odnajęcia

duże, ładne, z usługą, meblami lub bez.— 
Marszałkowska X 18, 'stróż wskaże. r>27939 

U Akuszerki Palowskiej.
Dla osób spodziewających się słabości i na 

czas dłuższy przed słabością, są pokoiki od
dzielne, gdzie chora znajdzie opiekę troskliwą 
i ceno, umiarkowaną.—Krąkowskie-Przedmie- 
ście X 22 wprost ulicy Hr. Berga. d27216

Każdego czasu do wynajęcia przy 
ulicy Instytutowej Nr (5

elegancko urządzony, składający się z czte
rech pokoi, przedpokoju, kuchni z wodocią
giem, zlewem i gazowemoświetleniom, zwszel- 
kierni wygodami. — Wiadomość na miejscu 
u stróża lub w biórze właściciela pod X 11 
Miodowa. 27852 r>

Do wynajęcia

2 duże Pokoje, 
z osobnem wejściem od frontu, z usługą, sa
mowarem i meblami, w razie potrzeby'i ku
chnia.—Tamże sa i 2 małe Pokoje oso
bno.—Róg Brackiej i Chmielnej X 19, miesz
kania X 3. _ __________ 28048 d

Do wynajęcia w każdym czasie

Owa Pokoje umeblowane, 
z kuchnią, piwnicą i góra, miesięcznie lub 
kwartalnie,—Nowy-Swiat Jtś 39, na" 1-m pię
tro, stróż wskaże.p27261

obszerny lub dwa, przy familji, z osobnym 
wchodem, do wynajęcia od 1-go Listopada. 
Ulica Nowogrodzka X 1, yóg Brackiej, 2-gie 
piętro, mieszk. X 4. »27991

27250 0 Mieszkania:
3 Pokoje, przedpokój, kuchnia z wodociągiem, 
zlewem, podwójnemi schodami, z komfortem 
urządzono od rs. 200 do 280 rocznie, do 
wynajęcia w każdym czasie, przy ul. Nowo- 
Wilczcj, 1-szy dom od rogu Marszałkowskiej,

Ulica Miodowa X 10, naprzeciw Sądu 
Okręgowego

F. KRUPECKIEGO,
LESZNO Nr 2,

przyjmuje zamówienia
Sosnowa sążeń rs. 15.
Olszowa o » 16.
Brzozowe „ „ 17.
Rąbane o rubla droższe.
Węgla grubego korzec rs. 1 kop. — 

» kostkowego r „ — „ 95.

Apartament
obszerny 1-go piętra, w którym obecnie skład 
fortepjanów, z wspaniałem wejściem, obej
mujący kilka wielkich i ozdobnych sal i kil
kanaście pokoi z 6-ma wejściami, 2-ma staj
niami, 2-ma wozowniami. Lokal ten służyć 
może na podobny cel jak teraz, lub jaką 
Instytucję—pensję, galerję obrazów, magazyn 
towarów, jest do wynajęcia od 1 Lipca 
1882 r. razem lub częściowo. 19725 n

sZtóco.—Plac Teatralny iw 473('nowy 6X

dla damy. — Złota X 2 lit. A, 2-gie pię
tro, mieszkania la 5..____________ i>27883

Piekarnia 
ayajdzcna na aposób wiedeński, do odstą
pienia z gospodami i uteasyljami. — Wtad. 
w składzie wódek,—Elektoralna X8. p2807o 
—"W jjrskann Afcryera h ersscłtt

Magazyn 
Mebli

Nr 8. Bielańska Nr 8 .
Zaopatrzony w -znaczny zapas Mebli rozmai
tego rodzaju krajowych i zagranicznych, 
fantazyjnych złoconych inkrustowanych, gar
nitury" wysiane i pokryte, szeszlongi, sofy, 
Tureckie, kozetki, 2 garnitury używane, 
sprzedają się po cenach nizkich.
2652i.> Antoni Morsztyn.

do sprzedania, za przystępną cenę.—Nowy- 
Swiat X 7, mieszkania X Ib, widzieć można 
codziennie od godziny 9 do 11 rano i od 1 
do 6 po południu. n2798o

Pracownia Sukien Damskich „ADELI", 
Świętokrzyska .X 7, przyjmuje do roboty
Szuby i Paltociki na wacie od

a z podszyciom futra od Rs. 3 i wyżej, Su
knio wełniane od Rs. 2; oraz wszelkie robo
ty damskie po przystępnej cenie. 1/28014

do odstąpienia z całem urządzeniem, towa
rem i firmą, fuksa, kontrakt na lat 3 i pół, 
przy ulicy prj-neypalnej.—Windom.: Swięto- 
krzyzka & 13, w- Dystrybucji.p27704

Bardzo Ważne!
Nowo otworzony 

SKŁAD FUTER 
pod firmą 

- M. KATZ, - 
ulica Graniczna 9, w domu W-go Wac.be, 
poleca na obecną porę wielki wybór futer 
męskich i damskich, oraz kołnierze i mufki 
sprzednio po cenie nnder nizkiei. d25494

AKUSZERKA,
Nowolipie X 7, czWarty dom od ulicy Przejazd, 
przyjmuje osoby spodziewające się słabości, 
w wspólnych i osobnych pokojach, z osobnem 
wejściem, cena umiarkowana. 27911 p 

g Akuszerka M. F. 
przyjmuje do siebie osoby spodziewające się 
słabości, po umiarkowanej cenie, z umiewusze- 
niem dziecka.—Stare-Miasto X 21 nowy.

Z powodu wyjazdu od 1 (13) Listopada 
odnajmuje się z pewnem ustępstwem

składający się z 5 pokoi, pasażu i kuchni, 
na 1-m piętrze z wodociągiem, zlewem i 
oświetleniem gazowem schodów. — Widok 
X 14, mieszkania X; 3, r-27823

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
do odnajęcia zaraz, lub ód 1 Stycznia do 

1 Lipca 1882 r.

MIESZKANIE, 
składające się z 5-ciu pokoi, przedpokoju, 
kuchni z dwoma wejściami, za nader przy
stępną cenę.—Wiadomość: Nowy-Świr.t X 12, 
mieskania " 6, codziennie do godziny 3-eiej 
po południu. „ 27292 i>

Dla osoby płci Żeńskiej, dobrze wychowa
nej, jest do odnajęcia

z umeblowaniem, całndziennem życiem i forte
pianem lub bez takowego.—Wiado-mość przy 
ulicy Śliskiej X 1, mieszk. 6.d28071

Z powodu wyjazdu do odstąpieniaj

Sklep Wiktuałów
połączony z Dystrybucją, za bardzo przystę
pną cenę. Mieszkanie dogodne.—Adres w’kio
sku wprost kolei Wiedeńskiej, p28179

gdzie przez lat kilka egzystował zakład 
Blacharski, jest do najęcia zaraz na podo
bny, mydlarski, owocarnię, lub inny proce
der.—Jerozolimska Ni 17. 28176 d

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania
Sklepik Wiktuałów

z Dystrybucją, z towarami lub bez, na przy
stępnych wart nkaeh.—Wiadomość: Wspólna 
X 5, w sklepie. n28177_____

Pokój z Ogródkiem 
przy rogu, Krak.-Przedm., na Bednar
skiej )a 23, do wynajęcia od 1 Stycznia. 
Pokój z przedpokojem i Ogródkiem, za rs. 160 
rocznie. 27724»

do wynajęcia z __ 
samówat eui. —Marjańska

jący się z ,-mtu po*-”* 
żdego czasu do odstąp'* 
i wozownią.—Wiadomo-1■■ 
X 26, mieszkania 3t>_—-—

Z e g- a ? J 

znaleziony przy nltęr ®pfeti> £ 5. p 
za udowodnieniem ' ’ ;esZk»"'oi ,
szenia, bmolna X u,
5 a 6 godziną. —

do wynajęcia w każdym
lub dwoma pokojami,
tańców lub wesela. — Róg * £^4
wej X 6. ________

W każdym czasie jest a -n 1
Mieszkali®. L,;

złożone z 4-eh pokoi, pf^Ltti^ p

L U ii
w budynku murowanym, „i-ośc* 
długości 40 do 50 łokci, sZ?r.^nón m
25 łokci, lub w dwóch bu»?j 'iii 
cych tę przestrzeń, z !llaC<’posi-'ld:'?'j&. 
łokci przestrzeni mającym- 
kowe do wydzierżawienia, ie\ 
do fabrj ki wyrobów żelaznjtjk-t-^^ił

jc.^^ 
na pierwszem piętrze w °?ey p.ej'!';’ 1
kancelarię ula Adwokata 1^’ 
dojność przy ulicy Miodowej 
Kronenberga, u stróża ntif1’

na 1-wn piętrze od R<,n‘u’.łrMŁ 
przedpokojem", meblami. 30gą, lub bez takowych, i. r-j '
każdego czasu dla pojedya"1 ptffum 
osoby. — Marjańska Jć 1” 
wskaże. _____ —

Jest do wynajęcia k‘";' -ąPięćFoKj&g 
przedpokój i kuchnia, 
przy ulicy Solnej pod X "• 
miejscu u właściciela dom£>g^^->J^41 
Do wvnfl&J;

Pokój *5
dziennem życiem, jest rt, 6icś
familii. —Wiadomość: Kr»ŁoW drng%i 
śeie Nr 6, w podwórzu 1,8
1-hze piętro, nueszsan'8 —ś-—Zf e-

P 0 K 0
■«—W - — 9-ni A 0 -.ndfl0’dużv, na 1-m piętrze, * 7.ae dog" jci» 

frontu, suchy i ciepły, ' j 2«. 
z meblami, osobnem wejoc 
opałem i usługą; wynajmuj, —
rewia X 1, około Noweg£kS—^pókn .

Poszukuje się od ,Lokalu umeblo^A 
złożonego z 4-ch albo 3-eh P . j[r. Ljf/ 
Nowy-Świat, Włodzimier8**?’^** ?ł- 
Mazowieckiej, albo w blizk°6 
Wind, dać proszę na ulicę ^4.
X 4, mieszk. 16. od godz-_L—'‘J ! fi

D!a Francgy
Po&ój osobnr za Ickrje- 7” y, 
godz. 9—12 zrana. —Wid^-g-C? 

’ Pokój z
Nowy-Świat X 56, mieszk- 
szkania wspólne dla kobt£

obszernego na rnkł-td ^’L/tat'^Ls^;. 
cego się z 5—6 pokoi, na P. (j. 
kowej części miasta.— 
ca Długa X 22,

Do wjuaj^cia w •'


